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Vispārīga informācija 

Grupas Mātes Sabiedrības nosaukums 
 
 

Eco Baltia AS  
 

Grupas Mātes Sabiedrības statuss Akciju sabiedrība 

Grupas Mātes Sabiedrības reģistrācijas 
numurs, reģistrācijas vieta un datums 
 
 

40103435432 
Rīga, 8 jūlijs 2011 
 

Grupas Mātes Sabiedrības juridiskā 
adrese 

Latgales iela 240-3, Rīga, LV-1063, Latvija 

Grupas Mātes Sabiedrības akcionāri  BSGF Salvus UAB , Gyneju g.14, Viļņa, Lietuva (52,81%). 
 
 

 

 European Bank for Reconstruction and Development, Five Bank Street, 
London E14 4BG (Apvienotā Karaliste) (30,51%) 
 
 

 Enrial Holdings SIA, Baltā iela 5, Bukulti, Garkalnes novads, LV-1024 
(15.93%) 

 PENVI INVESTMENT LTD, Spyrou Kyprianou, 82, Euro House, 1. 
stāvs, 4043, Limassol, Kipra (0,75%) 

Grupas Mātes Sabiedrības padomes 
locekļi 

Vitautas Plunksnis - Padomes priekšsēdētājs 
Deimante Korsakaite - Padomes priekšsēdētāja vietniece   
Jurgita Petrauskiene - Padomes locekle  
Gints Pucēns - Padomes loceklis 
Atienza Guell Alberto - Padomes loceklis 
Algimantas Markauskas - Padomes loceklis no 03.04.2024. 
 

Grupas Mātes Sabiedrības valdes locekļi Māris Simanovičs - valdes priekšsēdētājs 
Santa Spūle - valdes locekle 
Sigita Namatēva - valdes locekle 
Saulius Budrevičus - valdes loceklis 
 
 
 
 

  

Finanšu gads 2024. gada 1. janvāris - 2024. gada 31. decembris 

Neatkarīgie revidenti un to adrese 

 

SIA "Deloitte Audits Latvija" 

Republikas laukums 2A 

Rīga, Latvija, LV-1010 

Licence Nr. 43 

Inguna Staša 

Latvijas sertificēts auditors 

Sertifikāts Nr. 145 
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Vadības ziņojums 

AS "Eco Baltia" (turpmāk tekstā - Koncerns vai Mātes sabiedrība) vadība iesniedz vadības ziņojumu par AS "Eco Baltia" 
grupas (turpmāk tekstā - Koncerns vai Koncerns) konsolidētajiem finanšu pārskatiem par periodu no 2024. gada 1. janvāra 
līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Grupas darbības profils 

Eco Baltia ir lielākā vides resursu apsaimniekošanas un pārstrādes grupa Baltijā, kas nodrošina pilnu atkritumu 

apsaimniekošanas ciklu, sākot ar atkritumu savākšanu un šķirošanu, turpinot ar otrreizējo izejvielu loģistiku un 

vairumtirdzniecību un beidzot ar otrreizējo izejvielu, tostarp PET un PE/PP plastmasas, pārstrādi, kā arī PET šķiedras 

ražošanu. Eco Baltia uzņēmējdarbība ir stratēģiski sadalīta divos uzņēmējdarbības segmentos - polietilēntereftalāta (PET) 

un plastmasas pārstrādes un vides pārvaldības pakalpojumi. 

Šobrīd koncerns Latvijā, Lietuvā, Polijā un Čehijā nodarbina vairāk nekā 2 650 darbinieku. Galvenie Grupas vadītie 

meitasuzņēmumi Latvijā ir AS "ITERUM" (līdz 6. jūnijam - AS "PET Baltija"), SIA "Nordic Plast", SIA "Eco Baltia vide", SIA 

"Latvijas Zaļais punkts", Siguldas pilsētas SIA "Jumis" un no 2024. gada oktobra - SIA "Eko Osta", kas 28. decembrī tika 

apvienota ar SIA "Oil Recovery" un turpina darbību ar šo nosaukumu. Sabiedrība pārvalda arī Ecoservice Group Lietuvā, 

TESIL Fibres S.r.o. Čehijā un Metal-Plast Sp.z o.o. Polijā. 

Grupas attīstība un finanšu rezultāti pārskata periodā 

Papildus iepriekšējā gadā pabeigtajām iegādēm pārskata periodā Koncerns turpināja izvērtēt jaunas uzņēmējdarbības 

jomas un iegādes, lai vēl vairāk nostiprinātu Koncerna pozīcijas un tirgus daļu gan Latvijā, gan starptautiskā mērogā, kā arī 

lai attīstītu un paplašinātu pilnu atkritumu cikla ķēdi Koncerna kopējā pakalpojumu portfelī. 

Martā tika parakstīts līgums par 100% SIA "Eko Osta" akciju iegādi. Konkurences padome ir atļāvusi apvienošanos. 2024. 

gada trešajā ceturksnī turpinājās darbs saskaņā ar līgumā noteikto līdz SIA "Eko Osta" galīgajai integrācijai koncernā. Līdz 

ar darījuma noslēgšanu 2024. gada novembrī SIA "Eko Osta" kļuva par vienu no Eco Baltia grupas vides pārvaldības 

uzņēmumiem, kas specializējas bīstamo un videi kaitīgo atkritumu apsaimniekošanā. Darījums tika veikts ar SIA "Oil 

Recovery", kas ir Eco Baltia grupas uzņēmuma SIA "Latvijas Zaļais punkts" meitasuzņēmums. Reorganizācijas rezultātā 

SIA "Eko Osta" 28. decembrī tika apvienota ar SIA "Oil Recovery" un turpina darbību ar jauno nosaukumu. 

Pārskata periodā Grupas uzņēmums SIA "Eco Baltia vide" piedalījās 4. martā Valsts aktīvu pārvaldītāja rīkotajā AS 

"Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums" 40,4% valsts un Daugavpils pilsētas akciju pārdošanas izsolē, kurā 

SIA "Eco Baltia vide" uzvarēja ar piedāvājumu 1 220 175,26 EUR apmērā. Saskaņā ar izsoles noteikumiem SIA "Eco Baltia 

vide" 25 darba dienu laikā pēc izsoles rīkotāja uzaicinājuma saņemšanas jānoslēdz akciju pirkuma līgums un jāsamaksā 

starpība starp izsolīto akciju cenu un izsoles nodrošinājuma maksu. Samaksa par piešķirtajām akcijām tika veikta 2024. 

gada 16. aprīlī. SIA "Eco Baltia vide" 2025. gadā plāno iegādāties vēl 56,2% AS "Daugavpils specializētais autotransporta 

uzņēmums" akciju, par ko pārskata periodā tika iesniegts ziņojums Konkurences padomei. Pēc darījuma pabeigšanas, ko 

plānots īstenot ar Eco Baltia meitas uzņēmuma SIA "Eco Baltia vide" starpniecību, grupai piederēs 96,6% akciju. Tomēr 

grupa ir ieinteresēta palielināt šo līdzdalību līdz 100 %.  

Pārskata periodā 3. aprīlī notikušajā Grupas akcionāru ārkārtas pilnsapulcē tika pārvēlēta esošā AS "Eco Baltia" padome 

un nolemts palielināt esošās padomes locekļu skaitu no pieciem uz sešiem. Par jaunu padomes locekli tika ievēlēts 

Algimantas Markauskas. Izmaiņu mērķis ir stiprināt Eco Baltia grupas pārvaldību un tās turpmāko attīstību starptautiskajā 

tirgū.  

Pārskata periodā Nasdaq Baltijas alternatīvajā tirgū First North tika kotēta arī otrā AS "Eco Baltia" emitētā obligācija. 

Papildus First North jau kotētajām AS "Eco Baltia" nenodrošinātajām obligācijām 8 miljonu euro apmērā tika kotētas vēl 10 

miljonu euro nenodrošinātās obligācijas ar katras obligācijas nominālvērtību 1000 euro, fiksētu gada procentu likmi 9% un 

kuponu, kas maksājams divas reizes gadā. Obligāciju dzēšanas termiņš ir 2026. gada 2. novembris. 

2024. gada 11. aprīlī tika pabeigta Koncerna meitasuzņēmuma Homecourt Sp.z.o.o. un tā meitasuzņēmuma Metal-Plast 

Sp. z.o.o. apvienošanās procedūra, pēc kuras Metal-Plast Sp. z.o.o. turpina pastāvēt. Galīgā struktūra pēc apvienošanās 

procedūras - UAB Eco Recycling pieder 70 % Metal-Plast Sp.z.o.o. un 30 % pieder SIDN Family Foundation. Eco Recycling 

UAB ir Lietuvas kontrolakciju sabiedrība, kuras akcionāri ir AS "Eco Baltia" (55 %) un INVL Baltic Sea Growth Fund (45 %). 
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Vadības ziņojums (turpinājums) 

2024. gada 18. jūnijā Koncerna mātesuzņēmuma AS "Eco Baltia" kārtējā akcionāru pilnsapulce nolēma izveidot pašu 

kapitāla rezervi 10 miljonu eiro apmērā, lai iepriekš nesadalīto peļņu nākotnē varētu izmantot Sabiedrības akciju atpirkšanai 

saskaņā ar Sabiedrības akciju opciju politiku. Rezerves tika izveidotas, jo "Eco Baltia" apsver dažādas iespējamās 

alternatīvas, lai turpinātu attīstīt savu vides pārvaldības uzņēmējdarbību, kas varētu radīt pievienoto vērtību Sabiedrības 

akcionāriem, klientiem un darbiniekiem. Šī procesa ietvaros mātesuzņēmuma valde var apsvērt iespējamus darījumus, 

piemēram, pārdošanu, apvienošanu vai citus darījumus, kas saistīti ar Eco Baltia uzņēmējdarbību. 

Pārskata periodā AS "Eco Baltia" uzsāka reorganizāciju, atdalot meitas uzņēmumu SIA "Vaania" un tā tiesības un saistības 

no mātes uzņēmuma AS "Eco Baltia" un nododot tās Grupas vides nozares uzņēmumam SIA "Eco Baltia vide". 

Reorganizācija tiek veikta ar mērķi organizēt un vienkāršot Grupas strukturālo vadību, tādējādi racionalizējot uzņēmumu 

ikdienas procesus. Pēc plānotās reorganizācijas SIA "Vaania" turpinās pastāvēt un veikt saimniecisko darbību līdzšinējā 

apjomā, kā arī saskaņā ar spēkā esošajos līgumos noteikto kārtību. Reorganizācija tika pabeigta 2024. gada novembrī.  

Pārskata periodā divi lielākie mātesuzņēmuma vides uzņēmumi - SIA "Eco Baltia vide" un UAB "Ecoservice" - turpināja 

attīstīt vairākus projektus, tostarp specializēto būvniecības atkritumu šķirošanas laukumu izveidi un paplašināšanu, kā arī 

sadzīves atkritumu, tekstilizstrādājumu un citu materiālu šķirošanas veicināšanu. Šajā periodā turpinājās Tocha zīmola un 

pakalpojumu popularizēšana tirgū, nostiprinot tā tirgus pozīcijas Latvijā. Turpinās darbs pie pakalpojuma, lai nodrošinātu 

nemainīgi augstu kvalitātes līmeni. 

Koncerna Lietuvas meitasuzņēmums Ecoservice UAB 2024. gada sākumā apstiprināja investīcijas 18 miljonu eiro apmērā, 

lai atjaunotu atkritumu šķirošanas centru Viļņā, kas pagājušajā gadā cieta ugunsgrēkā. Ieguldījumi tiks novirzīti arī 

šķirošanas centra infrastruktūras uzlabošanai, kā arī tā modernizācijai, tādējādi sniedzot lielāku ieguldījumu aprites 

ekonomikā.  Pēc pārskata perioda UAB Ecoservice oficiāli atklāja modernāko un lielāko atkritumu šķirošanas centru Baltijas 

reģionā. 

Eco Baltia vides apsaimniekošanas uzņēmums Latvijā SIA "Eco Baltia vide" pārskata periodā apstiprināja investīcijas 2,3 

miljonu eiro apmērā divu būvniecības atkritumu šķirošanas un pārstrādes laukumu izbūvei. Šie laukumi tika atklāti šā gada 

maijā un atrodas Rumbulā (Pierīgā) un Liepājā. Ieguldījumu mērķis ir stiprināt uzņēmuma apņemšanos īstenot aprites 

ekonomiku, samazinot un atkārtoti izmantojot būvniecības atkritumus. 

Pārskata periodā SIA "Eco Baltia vide" turpināja darbu pie atkritumu šķirošanas rūpnīcas Pierīgā, kas tika uzsākta 

pagājušajā gadā un oficiāli atklāta oktobrī. Jaunajā iekārtā ir modernas šķirošanas iekārtas, kas būtiski uzlabos otrreizējās 

pārstrādes rādītājus atbilstoši Eiropas Savienības mērķiem. Tā spēj sašķirot 20 000 tonnu sadzīves atkritumu un 25 000 

tonnu iepriekš sašķirotu atkritumu gadā, un kopējā tehniskā jauda atkarībā no atkritumu veida ir līdz 150 000 tonnu gadā. 

Kopējie ieguldījumi projektā sasniedza aptuveni 11,7 miljonus euro. 

Šajā periodā Grupas vides apsaimniekošanas uzņēmumi iesniedza piedāvājumus arī vairākos publiskajos konkursos par 

atkritumu apsaimniekošanas, ceļu uzturēšanas un citu pakalpojumu sniegšanu. SIA "Eco Baltia vide" iesniedza piedāvājumu 

Rīgas pašvaldības izsludinātajā atklātajā konkursā par ielu uzturēšanu galvaspilsētā uz pieciem gadiem. Pārskata periodā 

SIA "Eco Baltia vide" saņēma Rīgas domes lēmumu par rezultātiem, ar kuru tai tika piešķirtas tiesības turpmākos piecus 

gadus sniegt šos pakalpojumus Rīgā, Centra rajonā un Latgales priekšpilsētā. Konkursa summa piecu gadu periodam ir 

77,4 miljoni eiro bez PVN. Konkursa termiņš ir spēkā no 2024. gada oktobra.  

Liepājas pilsētas pašvaldības rīkotajā atklātajā konkursā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Dienvidkurzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību administratīvajās teritorijās par piemērotāko un finansiāli izdevīgāko vienā 

no divām zonām tika atzīts vides apsaimniekošanas uzņēmuma SIA "Eco Baltia vide" piedāvājums. Pārskata periodā SIA 

"Eco Baltia vide" Kuldīgas novada domes izsludinātajā konkursā ieguva tiesības turpmākos septiņus gadus sniegt atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus Skrundas pilsētā un Skrundas, Nīkrāces, Rudbāržu un Raņķu pagastos. 

2024. gada oktobrī Koncerna Lietuvas vides pakalpojumu uzņēmums Ecoservice UAB iesniedza prasību Rīgas pilsētas 

tiesā pret apdrošināšanas sabiedrību Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāli, pieprasot izpildīt saistības un 

izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību par zaudējumiem, kas pārsniedz 7,4 miljonus eiro un kas radušies iepriekšējā gada 

augustā Ecoservice UAB notikušā ugunsgrēka dēļ. Pieteikumā tiesai UAB Ecoservice norādīja, ka Latvijas filiāle Compensa 

ir nepamatoti kavējusi lēmuma pieņemšanu par apdrošināšanas atlīdzības prasību. Pēc papildu aprēķiniem un 

pierādījumiem par uzņēmējdarbības pārtraukšanas zaudējumiem kopējais prasījums ir 13,6 miljoni euro. 
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Vadības ziņojums (turpinājums) 

2024. gadā Grupas ražotāju atbildības sistēmas operators SIA "Latvijas Zaļais punkts", kas apsaimnieko izlietotā 

iepakojuma, elektrisko un elektronisko iekārtu un videi kaitīgu preču atkritumu apsaimniekošanas sistēmas, turpināja sniegt 

pakalpojumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām un noslēgtajiem līgumiem ar Valsts vides dienestu (VVD). SIA "Latvijas 

Zaļais punkts" darbība tika organizēta saskaņā ar Valsts vides dienesta apstiprinātajām apsaimniekošanas programmām 

2023-2025. gadam.  

Pārskata periodā SIA "Latvijas Zaļais punkts" turpināja darbu pie ražotāja atbildības sistēmas ietvaros izstrādātā plāna 

ieviešanas attiecībā uz filtrētiem tabakas izstrādājumiem un filtriem tabakas izstrādājumiem Latvijā. Vienlaikus ES LIFE20 

IPE/LV/000014 - LIFE Waste To Resources IP projekta ietvaros SIA "Latvijas Zaļais punkts" īsteno aktivitātes plastmasas 

iepakojuma pārstrādājamības veicināšanai Latvijā. Lai radītu sinerģiju starp iepakojuma ražotājiem un pārstrādātājiem, SIA 

"Latvijas Zaļais punkts" kopā ar plastmasas iepakojuma pārstrādes uzņēmumu SIA "Nordic Plast" strādā pie iepakojuma 

testēšanas laboratorijas izveides Latvijā, kas akreditēta un darbojas pārskata periodā. 

Pārskata periodā Latvijā stājās spēkā ražotāju atbildības sistēma attiecībā uz tekstilizstrādājumiem, kuras mērķis ir veicināt 

tekstilizstrādājumu dalītu savākšanu, atkārtotu izmantošanu, pārstrādi vai reģenerāciju, tādējādi samazinot poligonos 

apglabājamo atkritumu daudzumu. Kopš 1. jūlija, kad šī sistēma stājās spēkā, SIA "Latvijas Zaļais punkts" turpināja 

apsaimniekot tekstilizstrādājumus saskaņā ar valstī spēkā esošajiem tiesību aktiem līdztekus citām līdz šim 

apsaimniekotajām atkritumu plūsmām. 

Koncerna PET pudeļu un plastmasas iepakojuma pārstrādes uzņēmējdarbībā pārskata periodā turpinājās pārstrādes jaudas 

paplašināšanas projekti un darbs pie zīmola identitātes attīstīšanas un uzlabošanas, kas turpinājās arī pēc pārskata perioda. 

Grupas uzņēmums SIA "Nordic Plast" ir apstiprinājis investīcijas EUR 1,7 miljonu apmērā, lai palielinātu pārstrādāto granulu 

ražošanas jaudu un nodrošinātu nepieciešamos apstākļus uzņēmuma turpmākai izaugsmei. Turklāt, īstenojot vispārējo 

ieguldījumu un attīstības plānu, uzņēmums ieviesa jaunu vizuālo identitāti. 2024. gada trešajā ceturksnī tika uzsākta 

uzņēmuma pārcelšanās no esošajām ražošanas telpām Olainē uz jaunām telpām Jelgavā. Tā tika pabeigta gada beigās. 

Pārskata periodā grupas PET pudeļu pārstrādātājs AS "ITERUM" (līdz 6. jūnijam - AS "PET Baltija") turpināja attīstīt savu 

jauno ražotni Olainē, pakāpeniski pārvietojot iekārtas no esošās rūpnīcas Jelgavā uz jauno ražotni. Projekts tiek īstenots 

sadarbībā ar SIA PICHE, kas ir vadošais industriālā parka attīstītājs Latvijā, un tā kopējais ieguldījums ir vairāk nekā 35 

miljoni EUR, tostarp vairāk nekā 10 miljoni EUR no AS "ITERUM". Projekts ir īstenots vairākos posmos, un jaunā rūpnīca 

tika atklāta 2024. gada 23. oktobrī. Ēkas kopējā platība ir aptuveni 26 250 m2, un tā ir viena no lielākajām industriālajām 

ēkām Latvijā un viena no lielākajām PET pārstrādes rūpnīcām Ziemeļeiropā. 

AS "ITERUM" ieviesa arī jaunu vizuālo zīmola identitāti, kas ir daļa no plašākas uzņēmējdarbības stratēģijas. Šīs 

stratēģiskās izmaiņas tika īstenotas, lai nostiprinātu uzņēmuma tirgus pozīcijas polimēru pārstrādes nozarē un veicinātu tā 

starptautisko izaugsmi. 

Tā kā Koncerna uzņēmējdarbības modelis un darbība ir vērsta uz aprites ekonomikas principu iekļaušanu dažādu 

ilgtspējīgas uzņēmējdarbības prakšu ikdienas īstenošanā, pārskata periodā turpinājās aktīvs darbs pie konsolidētas ESG 

(vides, sociālās un pārvaldības) stratēģijas izstrādes un īstenošanas Sabiedrībai un tās galvenajiem meitasuzņēmumiem. 

Tika veikts arī darbs pie iekšējās darba vides un drošības uzlabošanas, stiprinot LEAN kultūru Sabiedrībā. Tika veikti arī 

pasākumi, lai veicinātu darbinieku labklājību un pašattīstību, kā arī attīstītu jaunas kompetences. 

Informācija par Koncerna finanšu risku pārvaldību ir sniegta 40. piezīmē. 

Koncerns 2024. gadu noslēdza ar neto apgrozījumu 261,54 miljonu eiro apmērā, kas ir par 20 % vairāk nekā tajā pašā 

periodā pērn. Apgrozījumu galvenokārt noteica stabili un pārliecinoši rezultāti vides apsaimniekošanas nozarē un 

koncentrēšanās uz produktivitāti, efektivitāti un automatizāciju, kā arī Metal Plast iegāde pagājušā 2023. gada novembrī.  

Koncerna peļņa pirms nodokļu nomaksas pārskata perioda beigās bija 9,39 miljoni EUR, salīdzinot ar 0,99 miljoniem EUR 

tajā pašā periodā iepriekšējā gadā. 

Konsolidētā EBITDA 2024. gada beigās bija 44,4 miljoni EUR. Koriģētā konsolidētā EBITDA, kas koriģēta, ņemot vērā 

apdrošināšanas atlīdzību par zaudējumiem, kompensāciju par ugunsgrēka nodarīto kaitējumu videi un ēkas atjaunošanu, 

iekārtu norakstīšanu (sk. 7. un 8. skaidrojumu), 2024. gada beigās sasniedza 38,1 milj. euro, kas ir par 34,15% vairāk nekā 

28,4 milj. euro attiecīgajā periodā iepriekšējā gadā. 
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Vadības ziņojums (turpinājums) 

Grupas turpmākā attīstība  

2025. gadā Eco Baltia turpinās attīstību šādos uzņēmējdarbības segmentos: polietilēntereftalāta (PET) un plastmasas 
pārstrāde, vides pārvaldības pakalpojumi un PVC logu un durvju profilu pārstrādes segments Polijā. 

Saskaņā ar Grupas stratēģiskajiem mērķiem galvenie mērķi 2025. gadā un turpmāk būs uzlabot darba apstākļus, atbalstīt 
darbiniekus, nodrošināt visaugstāko darba drošības līmeni un uzlabot ESG un ilgtspēju. 

Ieguldījumi otrreizējā pārstrādē un atkritumu un vides apsaimniekošanā turpināsies arī 2025. gadā, lai atbalstītu Grupas 
uzņēmumu nepārtrauktu izaugsmi, efektivitāti un konkurētspēju. 

Notikumi pēc pārskata datuma  

Pēc pārskata perioda beigām Koncerna finansēšanas banka pagarināja 2025. gada maijā noteikto finansējuma pieejamību 

uz vienu gadu un piešķīra papildu pieejamo finansējumu 6 miljonu eiro apmērā kredītlīnijas un aizdevuma veidā, ko plānots 

izmantot refinansēšanas mērķiem.  

Pēc pārskata perioda Eco Baltia grupas Lietuvas uzņēmums Ecoservice UAB oficiāli atklāja modernāko un lielāko dalīti 

savāktā iepakojuma šķirošanas centru Baltijas reģionā. Jaunajā iekārtā, kurā ieguldīti aptuveni 18 miljoni eiro, izmantoti 

jaunākie mākslīgā intelekta risinājumi, kas ļauj identificēt un šķirot 13 iepakojuma veidus, gandrīz divkāršojot darbības 

efektivitāti. 

Latvijā strādājošais vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA "Eco Baltia vide" pēc pašvaldības izsludinātā atklātā konkursa 

rezultātiem turpinās sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus abās Mārupes novada zonās. Līguma termiņš ir 

septiņi gadi, un kopējā līguma vērtība ir 19 miljoni eiro (bez PVN). 

Pēc pārskata perioda Konkurences padome (KP) nolēma atļaut SIA "Eco Baltia vide" iegūt vienpersonisku izšķirošo ietekmi 

AS "Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums" (DSATU AS). Pašlaik notiek citi ar iegādi saistītie procesi, un 

darījuma pabeigšana ir plānota 2025. gadā. 

Uzņēmums saņēma Nasdaq balvu "Nasdaq Baltic Awards 2025" (3. vieta) par izcilu biržā kotēta uzņēmuma sniegumu 

investoru attiecību jomā kategorijā "Labākās investoru attiecības Pirmajā Ziemeļu obligāciju tirgū". 

Pēc pārskata perioda četri Grupas uzņēmumi ieguva Platīna un Zelta novērtējumu Korporatīvās ilgtspējas un atbildības 

institūta organizētajā Ilgtspējas indeksā 2024. gadam. SIA "Eco Baltia vide" un AS "ITERUM" saņēma platīna novērtējumu, 

savukārt SIA "Nordic Plast" un Siguldas pilsētas SIA "Jumis" - zelta novērtējumu. Ilgtspējas indekss ir vērtīgs uzraudzības 

mehānisms, kas palīdz uzņēmumiem Latvijā novērtēt savas darbības ilgtspēju un korporatīvās atbildības līmeni.  

2025. gadā Latvijā stājās spēkā vairākas izmaiņas Dabas resursu nodokļa likumā, tostarp no 2025. gada 1. janvāra tika 

ieviesta mitro salvešu un balonu apsaimniekošana. Pamatojoties uz to, 2024. gada beigās grupas uzņēmums SIA "Latvijas 

Zaļais punkts" sāka slēgt līgumus ar mitro salvešu un balonu ražotājiem un tirgotājiem par attiecīgo atkritumu 

apsaimniekošanu atbilstoši valsts noteiktajām prasībām, lai klienti saņemtu 100% atbrīvojumu no dabas resursu nodokļa 

samaksas. 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo konsolidēto finanšu pārskatu parakstīšanas dienai nav bijuši citi 

notikumi, kas būtu jākoriģē vai jāpaskaidro šajos konsolidētajos finanšu pārskatos. 

Šo vadības ziņojumu 2025. gada 20. jūnijā Grupas vārdā parakstīja: 

       

Māris Simanovičs*, 

Valdes priekšsēdētājs 

 Santa Spūle*,  

Valdes locekle 

 Sigita Namatēva*, 

Valdes locekle 

 Saulius Budrevičus*, 

valdes loceklis 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.   
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Paziņojums par vadības atbildību 

AS "Eco Baltia" vadība apstiprina, ka konsolidētais gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar piemērojamo tiesību aktu 

prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Grupas finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī, kā arī par tās 

darbības rezultātiem un naudas plūsmām par periodu, kas noslēdzās minētajā datumā. 

Vadības ziņojumā sniegts skaidrs kopsavilkums par Eco Baltia grupas uzņēmējdarbības attīstību un finanšu rezultātiem. 

Konsolidētie gada finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu 

standartiem. Revidētā konsolidētā pārskata sagatavošanas laikā vadība:  

• izmantoja un piemēroja atbilstošas grāmatvedības politikas; 

• izdarīja pamatotus un piesardzīgus spriedumus un aplēses;  

• piemēroja darbības turpināšanas principu, izņemot gadījumus, kad šāda principa piemērošana nebūtu pamatota. 

Valde ir atbildīga arī par atbilstošas grāmatvedības uzskaites uzturēšanu, kas nodrošinātu patiesu un skaidru finanšu 

stāvokļa uz konkrēto datumu, kā arī finanšu rezultātu un naudas plūsmu atspoguļojumu un ļautu vadībai sagatavot finanšu 

pārskatus saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem. 

       

Māris Simanovičs*, 

Valdes priekšsēdētājs 

 Santa Spūle*,  

Valdes locekle 

 Sigita Namatēva*, 

Valdes locekle 

 Saulius Budrevičus*, 

valdes loceklis 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.  
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Konsolidētais apvienotais ienākumu pārskats par 2024. gadu 

            2024 

 

2023 
          Piezīmes EUR  EUR 
Neto apgrozījums         3        261 540 729         218 398 130 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  

 
    4      (217 186 901)      (183 111 033) 

Bruto peļņa                    44 353 828            35 287 097  
        
Pārdošanas izmaksas 

 
    5         (7 904 479)          (7 267 196) 

Debitoru un līgumu aktīvu vērtības samazināšanas izmaksas 
 

20, 21     (354 162)                 66 552  
Administratīvie izdevumi 

 
    6       (24 478 919)        (20 143 930) 

Prējie saimnieciskās darbības ienākumi 
 

    7 14 164 059             1 521 333  
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

 
    8          (5 696 314)          (1 827 333) 

Finanšu ieņēmumi         9                   9 441                     1 972  
Finanšu izmaksas         10        (10 701 017)           (6 643 658) 

Peļņa pirms nodokļiem 
 

                 9 392 437                 994 837  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

 

    11 
                       

(138 103) 
                          

124 348  
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis 

 
    11           1 537 967                  418 928  

PĀRSKATA GADA PEĻŅA 
 

             10 792 301              1 538 113  
Posteņi, kurus vēlāk var pārklasificēt peļņā vai zaudējumos: 

 
       

Valūtas kursa svārstību rezerve 

 

  
                         

(61 850) 
                          

214 329  
Kopā pārskata gadā apvienotie ienākumi pēc nodokļiem 

 
           10 730 451              1 752 442  

                 
Peļņa un ienākumi, kas netiek atspoguļoti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, ir attiecināmi uz: 

 

    
  

 
  

Vairākuma intereses 
 

               11 833 535              2 785 755  
Nekontrolējošā līdzdalība 

 
               (1 103 084)           (1 033 313) 

                 
Peļņa, kas attiecināma uz: 

 
           

Vairākuma intereses 
 

               11 895 385              2 571 426  
Nekontrolējošā līdzdalība 

 
              (1 103 084)           (1 033 313) 

  

 
Pievienotās piezīmes 14.-59. lappusē ir neatņemama šo konsolidēto finanšu pārskatu sastāvdaļa. 
Šo konsolidēto finanšu pārskatu Grupas vārdā 2025. gada 20. jūnijā parakstīja: 

       

Māris Simanovičs*, 

Valdes priekšsēdētājs 

 Santa Spūle*,  

Valdes locekle 

 Sigita Namatēva*, 

Valdes locekle 

 Saulius Budrevičus*, 

valdes loceklis 

       

Kristīne Rudziša*,  

Galvenā grāmatvede 

      

 
*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
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Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats par gadu, kas beidzās 2024. gada 31. 
decembrī 

            31.12.2024   31.12.2023 
          Piezīmes EUR   EUR 
AKTĪVI               
Ilgtermiņa ieguldījumi             
  Nemateriālie ieguldījumi             
    Licences, preču zīmes un citi nemateriālie ieguldījumi 13   2 257 355         799 107  
    Līgumi ar klientiem   13     845 749     1 416 371  
    Pētniecības un attīstības izmaksas   13  2 068 610     1 555 692  
    Nemateriālā vērtība     14 63 347 671    63 347 671  

  Nemateriālie ieguldījumi kopā       68 519 385     67 118 841 
                  
  Pamatlīdzekļi           
    Zemes gabali, ēkas un būves       19 919 800      10 178 165  
    Tiesības lietot aktīvus       59 813 613      42 263 786  
    Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos      4 606 594         70 867  
    Iekārtas un mašīnas       46 690 508      43 634 974  
    Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   15 325 772       10 884 498  

    
Nepabeigto  celtniecības objektu 
izmaksas     

    8 707 785  
  

    5 379 496  

    Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem      3 379 824        4 167 150  

  Pamatlīdzekļi kopā   15 158 443 896     116 578 936  
                  
  Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi           
    Ieguldījumi asociētajās sabiedrībās   17    1 292 186                 -    
    Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi   16         21 200             21 200  
    Nākamo periodu izmaksas   23 408 508            278 943  
    Citi ilgtermiņa debitoru parādi   18  10 331 548           191 570  
    Atliktā ienākuma nodokļa aktīvi   11       428 662           172 745  

  Ilgtermiņa finanšu aktīvi kopā       12 482 104           664 458  
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā     239 445 385     184 362 235  

                  
Apgrozāmie aktīvi             
                  
  Krājumi     19   16 114 033       15 729 028  
                  
  Debitori             
    Pircēju un pasūtītāju parādi   20   22 468 267       23 049 297  
    Uzņēmumu ienākuma nodoklis   11                 -                5 158  
    Citi aizdevumi     21                 -                         -    
    Citi debitoru parādi   22    2 971 957        2 415 778  
    Nākamo periodu izmaksas   23    997 898           967 432  
    Uzkrātie ienākumi     24   10 318 097         6 922 137  

  Debitori kopā        36 756 219       33 359 802  
                  
  Īstermiņa ieguldījumi             
    Atvasinātie finanšu ieguldījumi   25         -             725 834  
                  
  Nauda un naudas ekvivalenti   26     6 463 788       10 165 938  
                  
Apgrozāmie aktīvi kopā         59 334 040       59 980 602  

AKTĪVS KOPĀ       298 779 425     244 342 837  

 
 
Pievienotās piezīmes 14.-59. lappusē ir neatņemama šo konsolidēto finanšu pārskatu sastāvdaļa. 
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Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats par gadu, kas beidzās 2024. gada 31. 
decembrī 

            31.12.2024   31.12.2023 

          Piezīmes EUR   EUR 

PASĪVS             

Pašu kapitāls               

  Pamatkapitāls     27             35 005                35 005  

  Akciju emisijas uzcenojums            20 623 389         20 623 389  

  Rezerve pašu akcijām             10 000 000                          -    

  Valūtas kursa svārstību rezerve                 284 188              346 038  

  Konsolidētās rezerves     28      19 926 630         19 926 630  

  Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa            11 889 313         19 317 887  

  Pārskata gada peļņa        11 895 385           2 571 426  

Pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātes saniedrības 
akcionāriem   

 74 653 910         62 820 375  

  Nekontrolējošā līdzdalība     28       11 581 412         12 884 516  

Kopējais pašu kapitāls             86 235 322         75 704 891  

Kreditori             

  Ilgtermiņa kreditori             

  Aizņēmumi no kredītiestādēm    29      57 190 418         50 029 714  

  Parāda vērtspapīri - obligācijas    30       17 862 577         17 780 020  

  Nomas saistības    31      48 506 368         32 066 697  

  Nākamo periodu ieņēmumi    37        1 809 265           1 634 388  

  Pārējie kreditori    36           199 544              330 905  

  
Atliktā uzņēmuma ienākuma nodokļa 
saistības 

 
  11 

        660 172 
  

      2 253 521  

  Ilgtermiņa kreditori kopā           126 228 344      104 095 245  

  Īstermiņa kreditori             

  Aizņēmumi no kredītiestādēm     29       22 178 791         16 582 676  

  Finanšu nomas saistības     31        7 965 757           6 576 506  

  Līgumu saistības     32            882 419              522 742  

  
Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem     33 

     35 725 040  
  

     24 155 953  

  Parādi radniecīgajām sabiedrībām     34           568 480              614 393  

  Uzņēmumu ienākuma nodoklis     11              52 201                56 350  

  
Nodokļi un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas     35 

       3 697 318  
  

       3 675 675  

  Pārējie kreditori     36         4 747 167           3 946 657  

 Uzkrājumi   38 1 715 947  - 

  Nākamo periodu ieņēmumi     37            484 382              432 374  

  Uzkrātās saistības     36         8 278 297           7 959 415  

  Neapmaksātās dividendes                    19 960                19 960  

  Īstermiņa kreditori kopā             86 315 759         64 542 701  

Kreditori kopā           212 544 103       168 637 946  

PASĪVU KOPSUMMA           298 779 425       244 342 837  

Pievienotās piezīmes 14.-59. lappusē ir neatņemama šo konsolidēto finanšu pārskatu sastāvdaļa. 
Šo konsolidēto finanšu pārskatu Grupas vārdā 2025. gada 20. jūnijā parakstīja: 
 
 

Māris Simanovičs*, 

Valdes priekšsēdētājs 

 Santa Spūle*,  

Valdes locekle 

 Sigita Namatēva*, 

Valdes locekle 

 Saulius Budrevičus*, 

valdes loceklis 

Kristīne Rudziša*,  

Galvenā grāmatvede 

      

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
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Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2024. gadu  

  

Pamatkapitāls 
Konsolidētā 

rezerve 
Akciju 

prēmija 

Rezerves 
pašu 

akcijām 

Valūtas 
kursa 

svārstību 
rezerves 

Nesadalītā 
peļņa 

Pašu kapitāls, kas 
attiecināms uz 

Mātes saniedrības 
akcionāriem 

Nekontrolējošā 
līdzdalība 

Kopējais 
pašu 

kapitāls 

  
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Atlikums 2022. gada 31. 
decembrī 

35 005      19 926 630  20 623 389               -        131 709  19 317 887               60 034 620       714 055    60 748 675  

Pārskata gada peļņa 
         -                        -                    -                -                      -           2 571 426                2 571 426    (1 033 313)      1 538 113  

Dividenžu izmaksa 
         -                        -                     -                 -          214 329                       -                      214 329                    -            214 329  

Apvienotie ienākumi kopā 2023 
         -                        -                    -                 -          214 329          2 571 426                 2 785 755    (1 033 313)       1 752 442  

Meitas sabiedrības iegāde 
         -                        -                    -                 -                     -                         -                                 -      13 203 774      13 203 774  

Atlikums 2023. gada 31. 
decembrī 

35 005    19 926 630   20 623 389                     -        346 038      21 889 313                62 820 375    12 884 516      75 704 891  

Pārskata gada peļņa 
         -             -             -                 -                     -       11 895 385                11 895 385    (1 103 084)     10 792 301  

Valūtas kursa svārstību rezerve 

         -          -          - 
             -     (61 850)                        -                       (61 850)                   -            (61 850)  

Rezerves pašu akcijām 

         -          -          - 
10 000 000*                   -        (10 000 000)                                -                      -                       -    

Kopējie apvienotie ienākumi 
2024. gadam 

         -          -          - 
  10 000 000       (61 850)          1 895 385                11 833 535    (1 103 084)     10 730 451  

Nekontrolējošās procentu likmes 
izmaiņas 2024. gadam 

         -          -          - 
                    -                     -                          -                                   -        (200 020)       (200 020) 

Atlikums 2024. gada 31. 
decembrī 

35 005      19 926 630   20 623 389     10 000 000        284 188       23 784 698                74 653 910    11 581 412   86 235 322  

 
* Saskaņā ar AS "Eco Baltia" akcionāru kārtējās kopsapulces 2024. gada 19. jūnija protokolu tika atzītas rezerves akcijām 
10 miljonu EUR apmērā, samazinot iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu. 
 
Pievienotās piezīmes 14.-59. lappusē ir neatņemama šo konsolidēto finanšu pārskatu sastāvdaļa. 
Šo konsolidēto finanšu pārskatu Grupas vārdā 2025. gada 20. jūnijā parakstīja: 

       

Māris Simanovičs*, 

Valdes priekšsēdētājs 

 Santa Spūle*,  

Valdes locekle 

 Sigita Namatēva*, 

Valdes locekle 

 Saulius Budrevičus*, 

valdes loceklis 

       

Kristīne Rudziša*,  

Galvenā grāmatvede 

      

 
*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
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Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 2024. gadam 

      2024   2023 
    Piezīmes EUR   EUR 

NAUDAS PLŪSMAS NO PAMATDARBĪBAS         

Peļņa pirms nodokļiem           9 392 437            994 837  

Korekcijas par:         

  Nolietojumu un amortizāciju 13, 15       24 399 655       20 738 945  

  Procentu maksājumiem un tamlīdzīgām izmaksām         9 750 523         6 614 687  

  Procentu (ieņēmumiem) un tamlīdzīgiem ieņēmumiem  9              (9 441)            (1 973) 

  Ieņēmumi no līdzdalības radniecīgu, asociētu vai citu sabiedrību pamatkapitālā 44, 17       (1 111 011)                      -    

  (Pelņa)/zaudējumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas              244 337           (94 868) 

  (Ieņēmumiem) no ārējā līdzfinansējuma            (716 473)        (548 843) 

 Apdrošināšanas uzkrātie ienākumi  (10 253 339)  - 

  Uzkrājumu izmaiņas   1 494 970        1 007 586  

  Pamatlīdzekļu vērtības samazināšanās                 731 515              312 684  

 Netto valūtas kursu svārstību izmaiņa              (145 133)         (226 231) 

Peļņa pirms korekcijām saistībā ar apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību izmaiņu 
ietekmi   

      33 778 040       28 796 824  

Korekcijas par:         

  Debitoru atlikumu pieaugums         (2 643 135)     (1 002 042) 

  (Samazinājums)/pieaugums kreditoru atlikumam           11 962 810      (1 113 733) 

 Krājumu samazinājums/(palielinājums)    41 649         7 427 124  

BRUTO PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA         43 139 364      34 108 173  

  Samaksātie procenti          (8 145 249)     (5 572 098) 

  Procentu ieņēmumi                          -                 1 868  

 Samaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis            (848 773)        (128 534) 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības         34 145 342       28 409 409  
IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA         

  Pamatlīdzekļu iegāde un nemateriālie ieguldījumi        (33 028 658)   (22 895 455) 

  Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas               316 326         2 118 798  

  Meitas sabiedrību iegāde         (7 431 408)   (36 538 993) 

 Asociēto sabiedrību un citu sabiedrību daļu iegāde  (1 220 175)  - 

 Ieņēmumi no radniecīgu, saistītu vai citu sabiedrību akciju vai daļu atsavināšanas           1 010 158                2 000  

Neto naudas plūsmas, ko izmanto ieguldījumu darbībā       (40 353 757)   (57 313 650) 
FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA         

  Saņemtie aizņēmumi  29  24 677 806       24 667 382  

  Emitētie parāda vērtspapīri (obligācijas) 30                        -         18 000 000  

  Atmaksātie aizņēmumi  29     (11 907 734)     (9 420 392) 

  Nomas saistību atmaksa       (11 187 372)     (9 404 432) 

  Ienākumi no akciju emisijas, ko maksā nekontrolējošie akcionāri                         -           6 750 200  

  Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi               992 337            498 369  

 
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma           2 575 037       31 091 127  

Pārskata gada neto naudas plūsma     (3 633 378)    2 186 886 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultāts           (68 772)           (84 323) 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā         10 165 938         8 063 375  

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 26         6 463 788       10 165 938  

 
Pievienotās piezīmes 14.-59. lappusē ir neatņemama šo konsolidēto finanšu pārskatu sastāvdaļa. 
Šo konsolidēto finanšu pārskatu Grupas vārdā 2025. gada 20. jūnijā parakstīja: 

       

Māris Simanovičs*, 

Valdes priekšsēdētājs 

 Santa Spūle*,  

Valdes locekle 

 Sigita Namatēva*, 

Valdes locekle 

 Saulius Budrevičus*, 

valdes loceklis 

Kristīne Rudziša*,  

Galvenā grāmatvede 

      

 
*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
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Konsolidēto finanšu pārskatu pielikums 

1. Vispārīga informācija 
AS "Eco Baltia" un tās meitas sabiedrības (turpmāk - Grupa) pamatdarbība ir atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšana. Pēc apgrozījuma grupa ir lielākā vides apsaimniekošanas grupa Baltijā. Grupu veido uzņēmumi, kas darbojas 
četros dažādos atkritumu apsaimniekošanas segmentos, sniedzot dažādus pakalpojumus, sākot no (i) iepakojuma 
apsaimniekošanas sistēmas organizēšanas līdz (ii) atkritumu savākšanai, (iii) otrreizējai pārstrādei derīgo atkritumu 
šķirošanai un pārdošanai, kā arī (iv) atkritumu pārstrādei. 

Grupas mātesuzņēmums ir AS "Eco Baltia" (turpmāk - Eco Baltia). 

Grupas meitasuzņēmumi 2024. gada 31. decembrī ir šādi: 

• 100% SIA "Nordic Plast" (31.12.2023.: 100%) (juridiskā adrese: Aviācijas iela 18G, Jelgava; LV 3004). SIA "Nordic 
Plast" pamatdarbība ir otrreizējo izejvielu (dažādu polipropilēna materiālu) pārstrāde un pārstrādātas plastmasas 
izstrādājumu vairumtirdzniecība. 

• 94,9% (31.12.2023.: 94,9%) AS "ITERUM" (AS "PET Baltija" līdz 6. jūnijam; juridiskā adrese: Elejas iela 1, Grēnes, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127). Uzņēmuma darbības joma ir PET pudeļu pārstrāde un pārstrādāto produktu 
vairumtirdzniecība. 
AS "ITERUM" pieder 100% (31.12.2023.:100%) Tesil Fibres s.r.o. (juridiskā adrese: Průmyslová 451, Planá nad Lužnicí 
391 02, Čehija). 

• 100% SIA "Polimēru parks" līdz 2024. gada 16. decembrim (31.12.2023.: 100%). Šajā datumā uzņēmums tika likvidēts 
un izslēgts no Latvijas Republikas Komercreģistra. 

• 100% SIA "Eco Baltia vide" (31.12.2023.: 100%) (juridiskā adrese: Getliņu iela 5, Stopiņu novads, Rumbula, LV 2121, 
Latvija). Uzņēmuma pamatdarbība ir vides sakopšana, sadzīves un šķiroto atkritumu savākšana, izlietotā iepakojuma, 
celtniecības un lielgabarīta atkritumu apsaimniekošana, tualetes kabīņu nomas pakalpojumi, vides sakopšanas 
transporta un aprīkojuma tirdzniecība, ceļu tīrīšana un dažādi sezonālie pakalpojumi, piemēram, sniega tīrīšana, lapu 
izvešana rudenī un palīdzība sakopšanā pavasarī. SIA "Eco Baltia vide" pieder šādi uzņēmumi:  
a) 100% SIA "Latvijas Zaļais punkts" (31.12.2023.: 100%) (juridiskā adrese: Latgales iela 240-3, Rīga, LV 1063, 

Latvija). Saskaņā ar noslēgtajiem sadarbības līgumiem ar Valsts vides dienestu SIA "Latvijas Zaļais punkts" ievieš 
un īsteno ražotāju atbildības sistēmas izlietotā iepakojuma apsaimniekošanas, elektrisko un elektronisko iekārtu 
atkritumu (EEIA) un videi kaitīgu preču atkritumu (IET) apsaimniekošanas jomā Latvijā. 
SIA "Latvijas Zaļais Punkts" pieder 100% SIA "Oil Recovery" (kopš 21.10.2024.; 31.12.2023.: nav). Ar SIA "Oil 
Recovery" starpniecību 2024. gada novembrī tika veikts darījums par SIA "Eko Osta", kas specializējas bīstamo 
un videi kaitīgo atkritumu apsaimniekošanā, iegādi. Reorganizācijas rezultātā SIA "Eko Osta" 28. decembrī tika 
apvienota ar SIA "Oil Recovery" un turpina darbību ar jauno nosaukumu. SIA "Oil Recovery" pieder 100% SIA 
"GeoLab" (31.12.2023.: nav) (juridiskā adrese: Braslas iela 19, Rīga, LV-1084). SIA "GeoLab" pašlaik neveic 
aktīvu saimniecisko darbību. 2025. gada 1. aprīlī tika uzsākts SIA "GeoLab" likvidācijas process, kas tika pabeigts 
2025. gada 6. jūnijā. 

b) 100% UAB Ecoservice (31.12.2023.: 100%) (juridiskā adrese: Gariūnų iela 71, Viļņa, Lietuva). Uzņēmums 
nodarbojas ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, būvgružu un lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu, šķiroto 
atkritumu apsaimniekošanu, tekstilizstrādājumu atkritumu apsaimniekošanu, otrreizējo izejvielu šķirošanu un 
pārdošanu, otrreizējo izejvielu iepirkšanu, ceļu un ielu tīrīšanu un laistīšanu, sniega izvešanu, tualetes kabīņu 
nomas pakalpojumiem, vides apsaimniekošanas transporta un aprīkojuma pārdošanu, teritorijas uzkopšanas 
pakalpojumiem. Ecoservice UAB pieder šādi uzņēmumi:  
(i) 100% Ecoplasta UAB (31.12.2023.: 100%) (juridiskā adrese: Smiltinės g. 32, Smiltinė, Akmenės r., LT-85365, 
Lietuva). Uzņēmuma pamatdarbība ir polietilēna materiāla šķirošana un pārstrāde. 
(ii) 98,97 % (31.12.2023.: 99,03 %) akciju sabiedrībā Ecoservice Projektai UAB (juridiskā adrese: Pramonės str. 
8, Šiauliai, LT-78149, Lietuva). Uzņēmuma pamatdarbība ir atkritumu savākšana un pārstrāde, teritoriju 
uzturēšana, sanitārie pakalpojumi. 
(iii) Ecoservice Projektai UAB pieder 65,38% (31.12.2023.: 65,38%) Biržų komunalinis ūkis UAB (juridiskā adrese: 
Tiekimo str. 10, Biržai, LT-41128, Lietuva), kura pamatdarbība ir atkritumu savākšana un izvešana, sanitārie 
pakalpojumi, ielu tīrīšana. 

c) 100% SIA "Vaania" (kopš 12.11.2024.; 31.12.2023.: 100% pieder AS "Eco Baltia") (juridiskā adrese: Latgales iela 
240-3, Rīga, LV 1063, Latvija). AS "Eco Baltia" 2024. gada 12. novembrī veica ieguldījumu SIA "Eco Baltia vide", 
nododot visas savas SIA "Vaania" daļas SIA "Eco Baltia vide". SIA "Vaania" pašlaik neveic aktīvu saimniecisko 
darbību. Sabiedrībai uz koncesijas līguma pamata pieder Siguldas pilsētas SIA "Jumis" kapitāla daļas. 
SIA "Vaania" pieder 100% Siguldas pilsētas SIA "Jumis" (31.12.2023.: 100%) (juridiskā adrese: Blaumaņa iela 
10, Sigulda, LV 2150, Latvija). Siguldas pilsētas SIA "Jumis" pamatdarbība ir sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana,  
 
 



AS ECO BALTIA KONSOLIDĒTAIS GADA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 

 

15 

1.  Vispārīga informācija (turpinājums) 

būvgružu un lielgabarīta atkritumu apsaimniekošana, šķiroto atkritumu apsaimniekošana, kā arī sanitārtehnikas 
pakalpojumi un dažādi sezonālie pakalpojumi, piemēram, sniega izvešana un sāls - smilšu maisījums ziemā, lapu 
izvešana rudenī un palīdzība sniega tīrīšanas darbos.  
tīrīšana pavasarī. Uzņēmumu pārvalda SIA "Vaania", pamatojoties uz koncesijas līgumu ar Siguldas novada 
pašvaldību. 

• 55% Eco Recycling UAB (31.12.2023.: 55%) (juridiskā adrese: Gynėjų g. 14, Vilnius, LT-01109, Lietuva).  
Eco Recycling UAB piederēja 100% Homecourt Sp.z.o.o. (31.12.2023.: 100%). gada 11. aprīlī tika pabeigta Homecourt 
Sp.z.o.o. un tās meitasuzņēmuma Metal-Plast Sp. z .o.o. apvienošanās procedūra, pēc kuras Metal-Plast Sp. z o.o. 
turpina pastāvēt.  
UAB Eco Recycling pieder 70% Metal-Plast Sp. z o.o. (31.12.2023.: 82,42% pieder Homecourt Sp.z.o.o.) (juridiskā 
adrese: ul. Ciernie 157B, 58-160 Świebodzice, Polija). Uzņēmuma pamatdarbība ietver PVC logu un durvju profilu 
pārstrādi. 
 

2. Grupas nozīmīgākās grāmatvedības politikas 

2.1.  Koncerna nozīmīgāko grāmatvedības politiku kopsavilkums 

(a) Sagatavošanas pamatojums 
Šie ir Koncerna konsolidētie finanšu pārskati, kas sagatavoti saskaņā ar Eiropas Savienībā (ES) pieņemtajiem 
Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS) un ES apstiprinātajām Starptautisko finanšu pārskatu interpretācijas 
komitejas (SFPIK) interpretācijām. 

Sagatavojot konsolidētos finanšu pārskatus par gadu, kas beidzās 2024. gada 31. decembrī, ir piemērotas b)-v) 
apakšpunktā izklāstītās grāmatvedības politikas; sniegtā salīdzinošā informācija attiecas uz gadu, kas beidzās 2023. gada 
31. decembrī. 

Koncerns ir pieņēmis šādus grozītos standartus, ieskaitot visus no tiem izrietošos citu standartu grozījumus, kuru sākotnējās 
piemērošanas datums bija 2024. gada 1. janvāris. Norādījumi, kas stājās spēkā 2024. gada 1. janvārī, un to ietekme uz 
Koncerna finanšu pārskatiem ir aprakstīta turpmāk: 

Jaunie un grozītie SFPS standarti, kas ir spēkā kārtējā gadā 
Esošajā gadā Koncerns ir piemērojis vairākus Starptautisko grāmatvedības standartu padomes (SGSP) izdotos un ES 
pieņemtos SFPS grāmatvedības standartu grozījumus, kas ir obligāti spēkā pārskata periodam, kurš sākas 2024. gada 1. 
janvārī vai vēlāk. To pieņemšana nav būtiski ietekmējusi informācijas atklāšanu vai šajos finanšu pārskatos uzrādītās 
summas. 

Grāmatvedības standarts Nosaukums 

1. SGS grozījumi Saistību klasifikācija kā īstermiņa vai ilgtermiņa un ilgtermiņa saistības ar 

nosacījumiem 

7. SGS un 7. SFPS grozījumi Piegādātāju finansēšanas pasākumi 

16. SFPS grozījumi Nomas saistības pārdošanā ar atpakaļnomu  

Jauni un pārskatīti SFPS grāmatvedības standarti, kurus ES ir pieņēmusi, bet kuri vēl nav stājušies spēkā 

Šo finanšu pārskatu apstiprināšanas datumā Koncerns nav piemērojis šādus SFPS grāmatvedības standartu grozījumus, 
kurus ir izdevusi SGSP un pieņēmusi ES, bet kuri vēl nav stājušies spēkā: 

Grāmatvedības standarts Nosaukums Spēkā stāšanās datums 

21. SGS grozījumi Apmaināmības trūkums 2025. gada 1. janvāris 

Jauni un pārskatīti SFPS grāmatvedības standarti, kas ir izdoti, bet nav pieņemti ES 

Pašlaik ES pieņemtie SFPS grāmatvedības standarti būtiski neatšķiras no Starptautiskās grāmatvedības standartu 

padomes (SGSP) izdotajiem SFPS grāmatvedības standartiem, izņemot šādus jaunus grāmatvedības standartus un 

grozījumus spēkā esošajos grāmatvedības standartos, kurus ES nav pieņēmusi 2024. gada 31. decembrī:  

Grāmatvedības standarts Nosaukums ES adopcijas statuss 

9. SFPS un 7. SFPS 

grozījumi 

Finanšu instrumentu klasifikācijas un 

novērtēšanas grozījumi 

ES vēl nav pieņēmusi 
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(IASB spēkā stāšanās datums: 2026. gada 

1. janvāris) 

9. SFPS un 7. SFPS 

grozījumi 

Līgumi, kas atsaucas uz no dabas atkarīgu 

elektroenerģiju (IASB spēkā stāšanās 

datums: 2026. gada 1. janvāris) 

ES vēl nav pieņēmusi 

1. SFPS, 7. SFPS, 9. 

SFPS, 10. SFPS un 7. 

SGS grozījumi 

Ikgadējie SFPS grāmatvedības standartu 

uzlabojumi - 11. sējums 

(IASB spēkā stāšanās datums: 2026. gada 

1. janvāris) 

ES vēl nav pieņēmusi 

18. SFPS Uzrādīšana un informācijas atklāšana 

finanšu pārskatos 

(IASB spēkā stāšanās datums: 2027. gada 

1. janvāris) 

ES vēl nav pieņēmusi 

19. SFPS Meitasuzņēmumi bez publiskas 

pārskatatbildības: Atklātības atklāšana 

(IASB spēkā stāšanās datums: 2027. gada 

1. janvāris) 

ES vēl nav pieņēmusi 

14. SFPS Normatīvie atlikto maksājumu konti  

(IASB spēkā stāšanās datums: 2016. gada 

1. janvāris) 

Eiropas Komisija ir nolēmusi neuzsākt 

šā pagaidu standarta apstiprināšanas 

procesu un gaidīt galīgo standartu. 

Grozījumi 10. SFPS un 28. 

SGS 

Aktīvu pārdošana vai ieguldījums starp 

ieguldītāju un tā asociēto uzņēmumu vai 

kopuzņēmumu un turpmāki grozījumi (SGSP 

spēkā stāšanās datumu ir atlikusi uz 

nenoteiktu laiku, bet atļauta agrāka 

piemērošana) 

Apstiprināšanas process atlikts uz 

nenoteiktu laiku, līdz tiks pabeigts 

pētniecības projekts par pašu kapitāla 

metodi. 

 
Koncerns neparedz, ka iepriekš minēto grāmatvedības standartu pieņemšana būtiski ietekmēs Koncerna finanšu pārskatus 

nākamajos periodos. 

Riska ierobežošanas uzskaite finanšu aktīvu un saistību portfelim, kura principus ES nav pieņēmusi, joprojām nav 

reglamentēta. Saskaņā ar Koncerna aplēsēm riska ierobežošanas uzskaites piemērošana finanšu aktīvu vai saistību 

portfelim saskaņā ar 39. SGS: Finanšu instrumenti: Atzīšana un novērtēšana būtiski neietekmētu finanšu pārskatus, ja to 

piemērotu bilances datumā. 

(a) Konsolidācijas principi 
Konsolidētie finanšu pārskati ietver Mātesuzņēmuma un Koncerna kontrolēto uzņēmumu finanšu pārskatus, kas tiek 
sagatavoti uz katra gada 31. decembri.  
Kontrole pār vienībām tiek iegūta, ja Koncerns: 

• ir esošas tiesības, kas tai dod pašreizējās iespējas vadīt ieguldījumu saņēmēja uzņēmuma darbību; 

• ir pakļauta vai tai ir tiesības uz mainīgu peļņu no tās iesaistīšanās ieguldījumu saņēmējā (piemēram, dividendēm, 
ieguldījuma vērtības izmaiņām vai sinerģiju); 

• ir iespēja izmantot savu varu, lai ietekmētu mainīgo peļņu no ieguldījuma ieguldījumu saņēmējā. 
Koncerns atkārtoti novērtē, vai tas kontrolē vai nekontrolē ieguldījumu saņēmēju, ja fakti un apstākļi liecina, ka ir izmaiņas 
vienā vai vairākos no iepriekš minētajiem trim kontroles elementiem. Ja grupai pieder mazāk nekā vairākums balsstiesību 
uzņēmumā, kurā ieguldīts, tā uzskata, ka tai ir kontrole pār uzņēmumu, kurā ieguldīts, ja balsstiesības ir pietiekamas, lai tai 
piešķirtu kontroli, tostarp: 

• Koncerna balsstiesību līdzdalības lielumu, kas saistīts ar citu balsstiesību turētāju līdzdalības lielumu un izkliedētību; 

• iespējamās balsstiesības, kas pieder grupai, citiem balsstiesību turētājiem vai citām personām; 

• tiesības, kas izriet no citiem līgumiem; 

• jebkādi papildu fakti un apstākļi, kas norāda, ka grupai ir vai nav pašreizējās spējas vadīt attiecīgās darbības laikā, kad 
jāpieņem lēmumi, tostarp balsošanas veids iepriekšējās akcionāru sapulcēs. 
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2. Grupas nozīmīgākās grāmatvedības politikas (turpinājums) 

(a) Konsolidācijas principi (turpinājums) 

Šajos konsolidētajos finanšu pārskatos uzrādītās summas ir iegūtas no Koncerna meitasuzņēmumu grāmatvedības 
uzskaites, kas sagatavota saskaņā ar Latvijas, Lietuvas, Čehijas Republikas un Polijas grāmatvedības prasībām, veicot 
atbilstošas korekcijas to uzrādīšanai, novērtēšanai un atspoguļošanai saskaņā ar ES apstiprināto Starptautisko finanšu 
pārskatu standartu prasībām. Konsolidētie finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz sākotnējo izmaksu principu, 
izņemot pozīcijas, kas ir uzrādītas to patiesajā vērtībā. Pozīcijas, kas uzrādītas to patiesajā vērtībā, citi ieguldījumi pašu 
kapitālā un atvasinātie finanšu instrumenti. Peļņas un zaudējumu aprēķins klasificēts pēc izdevumu veida. Naudas plūsmas 
pārskats sagatavots, izmantojot netiešo metodi. 

AS "Eco Baltia", kā arī visu meitasuzņēmumu, izņemot Čehijā un Polijā reģistrētos meitasuzņēmumus, konsolidētajos 
finanšu pārskatos funkcionālā un uzrādīšanas valūta ir Eiropas Savienības naudas vienība eiro (turpmāk - EUR). Čehijā 
reģistrēto meitasuzņēmumu funkcionālā valūta ir CZK un Polijā - PLN. Visas konsolidētajos finanšu pārskatos uzrādītās 
summas ir norādītas EUR, ja vien nav norādīts citādi. 

Kontu atlikumi 2024. gada 31. decembrī atspoguļo Grupas finanšu stāvokli attiecīgās dienas beigās. 

(b) Aplēses un pieņēmumi 

Lai sagatavotu konsolidētos finanšu pārskatus saskaņā ar ES pieņemtajiem SFPS grāmatvedības standartiem, vadībai ir 
jāveic aplēses un jāizdara pieņēmumi, kas ietekmē uzrādītās aktīvu, saistību, ienākumu un izdevumu summas un 
informāciju par neparedzētiem apstākļiem. Būtiskākās aplēšu jomas, kas izmantotas, sagatavojot pievienotos konsolidētos 
finanšu pārskatus, attiecas uz ieņēmumu atzīšanu, pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku, aplēstajiem 
kredītzaudējumiem finanšu aktīviem, novecojušiem krājumiem, atliktā nodokļa atzīšanu, kā arī vērtības samazināšanās 
novērtējumu. Lai gan šīs aplēses ir balstītas uz vadības labākajām zināšanām par pašreizējiem notikumiem un darbībām, 
faktiskie rezultāti galu galā var atšķirties no šīm aplēsēm. Galvenās aplēses un pieņēmumi, kas izmantoti šo konsolidēto 
finanšu pārskatu sagatavošanā, ir aprakstīti turpmāk: 

(i) Pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiks 
Pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku novērtē katru gadu un vajadzības gadījumā maina, lai atspoguļotu vadības 
pašreizējo viedokli, ņemot vērā tehnoloģiskās izmaiņas, aktīvu atlikušo paredzamo lietderīgās lietošanas laiku un to fizisko 
stāvokli. Informācija par pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku ir atspoguļota grāmatvedības politikas 2. piezīmes f) 
punktā. Ja aplēstais lietderīgās lietošanas laiks atšķirtos par 10% no vadības aplēsēm, ietekme uz nolietojumu 2024. gada 
31. decembrī slēgtajā gadā būtu jāpalielina par aproks. EUR (2023. gada 31. decembrī - 2,0 miljoni EUR) vai samazināties 
par aptuveni 2,5 miljoniem EUR (2023. gada 31. decembrī - 2,0 miljoni EUR).   

(ii) Pamatlīdzekļu uzskaites vērtība 
Grupas vadība pārskata nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu uzskaites vērtības un novērtē, kad vien ir pazīmes, ka aktīvu 
(tostarp nemateriālās vērtības) atgūstamā vērtība ir zemāka par to uzskaites vērtību. Ņemot vērā Koncerna plānoto 
darbības apjomu un iespējamo aktīvu tirgus vērtību, Koncerna vadība uzskata, ka 2024. gada 31. decembrī nav 
nepieciešamas papildu būtiskas korekcijas pamatlīdzekļu uzskaites vērtībās.  

(iii) Krājumi 
Koncerns novērtē neto realizācijas vērtību, lai noteiktu krājumiem radušos zaudējumus no vērtības samazināšanās. Parasti 
neto realizācijas vērtība tiek noteikta katram postenim atsevišķi; ja tas nav iespējams, iespējamo zaudējumu no vērtības 
samazināšanās novērtēšanai izmanto vēsturisko pieredzi. Koncerna vadība ir novērtējusi krājumu neto realizācijas vērtību 
un uzskata, ka uz 2024. gada 31. decembri nav nepieciešams veikt nekādus papildu būtiskus uzkrājumus. 

(iv) Finanšu aktīvu vērtības samazināšanās  
Koncerns, pamatojoties uz nākotnes perspektīvu, novērtē paredzamos kredītzaudējumus ("ECL"), kas saistīti ar tā parāda 
instrumentiem, kas uzskaitīti amortizētajā iegādes vērtībā. Vērtības samazināšanās aprēķinu principi ir aprakstīti 
grāmatvedības politikā Nr. h). 

(v) Noteikumi 
Uzkrājumus atzīst, ja Grupai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts) pagātnes notikuma rezultātā, ja ir ticams, 
ka pienākuma izpildei būs nepieciešama saimnieciskos labumus ietverošu resursu aizplūde, un ja ir iespējams ticami aplēst 
pienākuma summu. Konsolidētajos finanšu pārskatos atzītie uzkrājumi ir vislabākā aplēse par izdevumiem, kas pārskata 
datumā nepieciešami, lai nokārtotu pašreizējo pienākumu. Uzkrājumi tiek izmantoti tikai izdevumiem, kuriem uzkrājumi 
sākotnēji tika atzīti, un tos atceļ, ja resursu aizplūšana vairs nav ticama. 
Uzkrājumi pārstrukturēšanas izmaksām ietver darbinieku atlaišanas pabalstus un tiek atzīti periodā, kad Grupa uzņemas 
juridiskas vai loģiskas saistības izmaksāt šādus izdevumus, t. i., kad Grupa ir izstrādājusi detalizētu oficiālu plānu.  
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(b) Aplēses un pieņēmumi (turpinājums) 

pārstrukturēšanai un paziņoja personām, kuras tas ietekmēs, par apņemšanos īstenot šo plānu. Pārstrukturēšanas rezerve 
ietver tikai tiešos izdevumus, kas izriet no pārstrukturēšanas. 
Koncerns ir novērtējis savas pašreizējās saistības (juridiskās vai prakses radītās), kas izriet no pagātnes notikumiem, un ir 
noteicis, ka 2024. gada 31. decembrī papildu uzkrājumi nav jāatzīst. 
 
(vi) Nemateriālās vērtības novērtējums 
Lai noteiktu, vai nemateriālās vērtības vērtība ir samazinājusies, ir jānovērtē to naudu ienesošo vienību lietošanas vērtība, 
kurām ir iedalīta nemateriālā vērtība. Lai aprēķinātu lietošanas vērtību, vadībai ir jāaprēķina nākotnes naudas plūsmas, kas 
sagaidāmas no naudu ienesošās vienības, un atbilstoša diskonta likme, lai aprēķinātu pašreizējo vērtību (sk. 14. 
paskaidrojumu). 

(viii) Atliktā nodokļa saistību atzīšana - nodokļu saistības attiecībā uz meitasuzņēmumu peļņu  
Uz 2024. gada 31. decembri atliktā nodokļa aktīvi un saistības, kas rodas no Latvijas, Lietuvas, Polijas un Čehijas Republikas 
meitasuzņēmumu aprēķiniem, tiek atzīti Koncerna finanšu pārskatos. Atliktā nodokļa aktīvi 601 244 eiro apmērā un atliktā 
nodokļa saistības 832 755 eiro apmērā. Atliktā nodokļa aktīvi un saistības tiek atzīti Lietuvas, Polijas un Čehijas Republikas 
meitas uzņēmumiem saskaņā ar iekšzemes nodokļu aprēķināšanas noteikumiem pilnā apmērā. Latvijā reģistrētajām 
sabiedrībām, ņemot vērā iekšzemes nodokļu piemērošanas noteikumus, atliktā nodokļa atzīšanai katrai sabiedrībai tiek 
veiktas aplēses. 

Tā kā Mātesuzņēmums kontrolē savu meitasuzņēmumu dividenžu politiku, tas var kontrolēt ar šiem ieguldījumiem saistīto 
pagaidu starpību apvērses laiku, ieskaitot pagaidu starpības, kas rodas no nesadalītās peļņas. Tādēļ konsolidētajos finanšu 
pārskatos Koncerns varētu atzīt atliktā nodokļa aktīvus un saistības attiecībā uz saviem ieguldījumiem meitasuzņēmumos 
Latvijā, izmantojot sadalītajai peļņai piemērojamo nodokļa likmi. Gadījumos, kad mātesuzņēmums ir noteicis, ka meitas 
uzņēmuma peļņa tuvākajā nākotnē netiks sadalīta, mātesuzņēmums neatzīst atliktā nodokļa aktīvus un saistības. Koncerna 
vadība ir novērtējusi katras Latvijā dibinātās sabiedrības finanšu rādītājus, uzkrāto nesadalīto peļņu vai uzkrātos 
zaudējumus, parāda apkalpošanas naudas plūsmas un nākotnes paplašināšanās plānus ar aplēstajām investīciju 

vajadzībām, tādējādi par atliktā nodokļa aprēķina pamatu tiek ņemti tikai reāli izmaksājamās dividendes.  

(c) Konsolidācija 

(i) Uzņēmējdarbības apvienošana 
Uzņēmējdarbības apvienošanu uzskaita, izmantojot iegādes metodi, izņemot uzņēmējdarbības apvienošanu, kas iegūta no 
pusēm, kuras atrodas kopīgā kontrolē. Iegādes izmaksas novērtē kā nodotās atlīdzības, kas novērtēta patiesajā vērtībā 
iegādes datumā, un nekontrolējošās līdzdalības iegādātā uzņēmumā un iepriekš turētās līdzdalības iegādātā uzņēmumā 
kopsummu. Katrai uzņēmējdarbības apvienošanai Koncerns izvēlas, vai nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā uzņēmumā 
novērtēt patiesajā vērtībā vai iegādātā uzņēmuma identificējamo neto aktīvu proporcionālajā daļā. Ar iegādi saistītās 
izmaksas tiek uzskaitītas ar iegādi saistītajos izdevumos, kad tās radušās, un iekļautas administratīvajos izdevumos. 

Nemateriālo vērtību sākotnēji novērtē iegādes izmaksās (kas ir nodotās atlīdzības un nekontrolējošās līdzdalības un 
jebkuras iepriekšējās līdzdalības summas pārsniegums pār neto identificējamiem iegādātajiem aktīviem un uzņemtajām 
saistībām). Ja iegādāto neto aktīvu patiesā vērtība pārsniedz nodotās atlīdzības kopsummu, Koncerns atkārtoti novērtē, vai 
tas ir pareizi identificējis visus iegādātos aktīvus un visas pārņemtās saistības, un pārskata procedūras, kas izmantotas, lai 
novērtētu summas, kuras jāatzīst iegādes datumā. Ja atkārtotas novērtēšanas rezultātā iegūto neto aktīvu patiesā vērtība 
joprojām pārsniedz nodotās atlīdzības kopsummu, tad guvums tiek atzīts peļņā vai zaudējumos. 

Ja uzņēmējdarbības apvienošanas sākotnējā uzskaite nav pabeigta līdz tā pārskata perioda beigām, kurā notiek 
apvienošana, grupa uzrāda provizoriskas summas par posteņiem, kuru uzskaite nav pabeigta. Šīs provizoriskās summas 
tiek koriģētas novērtēšanas perioda laikā vai tiek atzīti papildu aktīvi vai saistības, lai atspoguļotu jaunu informāciju, kas 
iegūta par faktiem un apstākļiem, kuri pastāvēja iegādes datumā un kuri, ja būtu zināmi, būtu ietekmējuši summas, kas 
atzītas šajā datumā. 

Pēc sākotnējās atzīšanas nemateriālo vērtību novērtē pēc izmaksām, atskaitot uzkrātos zaudējumus no vērtības 
samazināšanās. Lai pārbaudītu vērtības samazināšanos, nemateriālo vērtību, kas iegūta uzņēmējdarbības apvienošanā, 
no iegādes datuma attiecina uz katru no Koncerna naudu ienesošajām vienībām, kuras, paredzams, gūs labumu no 
apvienošanas, neatkarīgi no tā, vai šiem vienībām ir attiecināti citi iegādātā uzņēmuma aktīvi vai saistības. 

Ja nemateriālā vērtība ir iedalīta naudu ienesošai vienībai (CGU) un daļa no šīs vienības darbības tiek atsavināta, 
nemateriālā vērtība, kas saistīta ar atsavināto darbību, tiek iekļauta darbības uzskaites vērtībā, nosakot.  
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(c) Konsolidācija (turpinājums) 

peļņu vai zaudējumus no atsavināšanas. Šādos apstākļos atsavināto nemateriālo vērtību novērtē, pamatojoties uz 
atsavinātās darbības un saglabātās naudu ienesošās vienības daļas relatīvo vērtību. 

(ii) Ieguldījumi asociētajās sabiedrībās 

Asociētie uzņēmumi ir uzņēmumi, kuros Koncernam ir būtiska ietekme, bet kuri nekontrolē un kopīgi nekontrolē šo 
uzņēmumu finanšu un darbības politikas lēmumus. Tiek uzskatīts, ka būtiska ietekme pastāv, ja Koncernam tieši vai netieši 
pieder 20 % vai vairāk balsstiesību uzņēmumā, kurā ieguldīts, ja vien nevar skaidri pierādīt, ka šādas ietekmes nav. Turpretī 
nozīmīgu ietekmi var panākt ar mazāku īpašumtiesību procentuālo daļu, izmantojot līgumiskas vienošanās vai pārstāvību 
valdē. 

Ieguldījumus asociētajās sabiedrībās sākotnēji atzīst iegādes vērtībā, kas ir nodotās atlīdzības patiesā vērtība, kurai 
pieskaitītas ar iegādi tieši saistītās darījuma izmaksas. Izmaksas ietver visas pirkuma cenas korekcijas, kas ir ticamas un 
var tikt ticami novērtētas, kā arī jebkuru iespējamo atlīdzību, kas klasificēta kā pašu kapitāls. 

Pēc sākotnējās atzīšanas ieguldījumu uzskaita, izmantojot pašu kapitāla metodi saskaņā ar 28. SGS Ieguldījumi asociētajos 
uzņēmumos un kopuzņēmumos: 

• Uzskaites vērtība - uzskaites vērtība tiek palielināta vai samazināta, lai atzītu Grupas daļu asociētās sabiedrības peļņā 
vai zaudējumos pēc iegādes datuma un tās daļu citos peļņas vai zaudējumu aprēķinā neatspoguļotajos ienākumos. 
Saņemtās dividendes samazina ieguldījuma uzskaites vērtību. 

• Vienota grāmatvedības politika - ja nepieciešams, asociētā uzņēmuma finanšu pārskatos tiek veiktas korekcijas, lai 
saskaņotu tā grāmatvedības politiku ar Koncerna grāmatvedības politiku. 

• Pārskata datumi - Asociētā uzņēmuma finanšu pārskati, ko izmanto pašu kapitāla metodes piemērošanai, tiek 
sagatavoti tajā pašā pārskata datumā, kurā tiek sagatavoti Grupas finanšu pārskati, vai, ja tas nav iespējams, ne vairāk 
kā trīs mēnešus iepriekš, koriģējot nozīmīgu darījumu un notikumu ietekmi, kas notikuši starp šiem datumiem. 

• Nerealizētie guvumi un zaudējumi - Nerealizētie guvumi un zaudējumi, kas rodas no darījumiem starp Koncernu un tā 
asociētajām sabiedrībām, tiek izslēgti tādā apmērā, kādā Koncernam ir līdzdalība asociētajā sabiedrībā. Nerealizētie 
zaudējumi tiek izslēgti, ja vien darījums neliecina par nodotā aktīva vērtības samazināšanos. 

• Zaudējumu daļa - ja Koncerna zaudējumu daļa ir vienāda ar ieguldījuma uzskaites vērtību (ieskaitot ilgtermiņa 
līdzdalību, kas pēc būtības veido neto ieguldījuma daļu) vai lielāka par to, Koncerns pārtrauc atzīt savu turpmāko 
zaudējumu daļu, ja vien tam nav radušās juridiskas vai prakses radītas saistības vai tas nav veicis maksājumus 
asociētā uzņēmuma vārdā. 

Katrā pārskata datumā Koncerns novērtē, vai pastāv objektīvi pierādījumi, ka ieguldījuma asociētajā uzņēmumā vērtība ir 
samazinājusies. Zaudējumi no vērtības samazināšanās tiek atzīti par summu, par kādu ieguldījuma atgūstamā vērtība 
(augstākā no lietošanas vērtības un patiesās vērtības, atskaitot atsavināšanas izmaksas) ir mazāka par tā uzskaites vērtību. 
Zaudējumus no vērtības samazināšanās atzīst peļņā vai zaudējumos, un tos var apvērst, ja atgūstamā vērtība vēlāk 
palielinās. 

Atsavinot ieguldījumu asociētajā uzņēmumā vai ja Koncerns zaudē būtisku ietekmi, starpību starp saņemtās atlīdzības 
patiesās vērtības un saglabātās līdzdalības patiesās vērtības kopsummu un ieguldījuma uzskaites vērtību dienā, kad tiek 
zaudēta būtiska ietekme, atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Visas summas, kas iepriekš atzītas citos peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā neatspoguļotajos ienākumos saistībā ar šo asociēto uzņēmumu, tiek pārklasificētas uz peļņu vai 
zaudējumiem vai pārnestas uz pašu kapitālu saskaņā ar piemērojamām SFPS prasībām. 

Ja ieguldījuma asociētajā uzņēmumā daļa tiek atsavināta, bet tiek saglabāta būtiska ietekme, Koncerns pārklasificē uz peļņu 
vai zaudējumiem proporcionālo peļņas vai zaudējumu daļu, kas iepriekš atzīta citos peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
neatspoguļotajos ienākumos un attiecas uz atsavināto daļu. 

Koncerna daļa asociētā uzņēmuma peļņā vai zaudējumos pēc nodokļu nomaksas tiek uzrādīta konsolidētajā peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. Koncerna daļa asociēto uzņēmumu citos peļņas vai zaudējumu aprēķinā neatspoguļotajos ienākumos 
tiek uzrādīta atsevišķi konsolidētajā peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

(iii) Meitasuzņēmumi 

Konsolidētajos finanšu pārskatos ir iekļauti meitasuzņēmumi, kurus kontrolē Koncerna mātesuzņēmums.  

Kontrole ir sasniegta, ja uzņēmums:  

• ir vara pār ieguldījumu saņēmēju; 

• ir pakļauta mainīgai peļņai vai tai ir tiesības uz mainīgu peļņu no tās līdzdalības ieguldījumu saņēmējā; un 

• ir iespēja izmantot savu varu, lai ietekmētu tās peļņu. 
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Koncerna Mātesuzņēmums atkārtoti novērtē, vai tas kontrolē ieguldījumu saņēmēju, ja fakti un apstākļi norāda, ka ir 
notikušas izmaiņas vienā vai vairākos no iepriekš minētajiem trim kontroles elementiem. Ja Koncerna mātesuzņēmumam 
pieder mazāk nekā vairākums balsstiesību uzņēmumā, kurā ieguldīts, tas uzskata, ka tam ir kontrole pār uzņēmumu, kurā 
ieguldīts, ja balsstiesības ir pietiekamas, lai dotu tam praktisku iespēju vienpusēji vadīt attiecīgo uzņēmuma, kurā ieguldīts, 
darbību. 

Meitasuzņēmuma konsolidācija sākas, kad Sabiedrība iegūst kontroli pār meitas uzņēmumu, un beidzas, kad Sabiedrība 
zaudē kontroli pār meitas uzņēmumu. Konkrēti, gada laikā iegādāto vai atsavināto meitasuzņēmumu rezultāti tiek iekļauti 
peļņā vai zaudējumos no datuma, kad Sabiedrība iegūst kontroli, līdz datumam, kad Sabiedrība pārstāj kontrolēt 
meitasuzņēmumu. 

Grupas mātesuzņēmuma un meitasuzņēmumu finanšu pārskatu sagatavošanas periodi ir vienādi. Konsolidētie finanšu 
pārskati tiek sagatavoti, izmantojot vienotu grāmatvedības politiku. 

Koncerna mātesuzņēmuma un tā meitasuzņēmumu finanšu pārskati ir konsolidēti Koncerna finanšu pārskatā, konsolidējot 
attiecīgos aktīvu, saistību, ieņēmumu un izdevumu posteņus. 

Nekontrolējošā līdzdalība meitasuzņēmumu darbības rādītājos un pašu kapitālā ir atspoguļota atsevišķi attiecīgi 
konsolidētajā peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pašu kapitāla izmaiņu pārskatā un finanšu stāvokļa pārskatā. 

(iv) Savstarpējo darījumu atcelšana 

Konsolidētie finanšu pārskati ietver Mātes sabiedrības un tās meitasuzņēmumu finanšu pārskatus 2024. gada 31. decembrī. 
Konsolidācijas procesā ir pilnībā izslēgti visi savstarpējie darījumi starp Koncerna sabiedrībām, atlikumi, nerealizētā peļņa 
un zaudējumi no savstarpējiem darījumiem starp Koncerna sabiedrībām. 

(d) Ārvalstu valūtas pārrēķināšana 

Visi darījumi ārvalstu valūtās tiek konvertēti EUR saskaņā ar Eiropas Centrālās bankas noteikto valūtas maiņas kursu 
darījuma dienā. Bilances datumā monetāros aktīvus un pasīvus ārvalstu valūtā pārvērtē saskaņā ar Eiropas Centrālās 
bankas noteikto valūtas maiņas kursu.  

Konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanas nolūkā Koncerna ārvalstīs veikto darbību aktīvi un saistības tiek pārrēķinātas 
pēc pārskata datumā spēkā esošā valūtas maiņas kursa. Ieņēmumu un izdevumu posteņi tiek pārrēķināti pēc perioda vidējā 
valūtas maiņas kursa, ja vien šajā periodā valūtas maiņas kurss būtiski nemainās, un tādā gadījumā tiek izmantots valūtas 
maiņas kurss darījumu datumā. Ja rodas valūtas kursa starpības, tās atzīst citos peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
neatspoguļotajos ienākumos un uzkrāj ārvalstu valūtas pārrēķināšanas rezervē (attiecīgi attiecinot uz nekontrolējošo 
līdzdalību).  

Atsavinot darbību ārvalstīs, visas valūtas kursa starpības, kas uzkrātas ārvalstu valūtas pārrēķina rezervē attiecībā uz šo 
darbību un attiecināmas uz Koncerna īpašniekiem, tiek pārklasificētas uz peļņu vai zaudējumiem.  

Čehijā un Polijā reģistrēto meitasuzņēmumu darījumi, kas veikti CZK un PLN, tiek pārrēķināti EUR pēc vidējā EUR/CZK 
kursa 25,120 un EUR/PLN kursa 4,3058 peļņas un zaudējumu aprēķina un naudas plūsmas vajadzībām 2024. gadā. 

Eiropas Centrālās bankas noteiktie valūtas maiņas kursi: 

 31.12.2024 31.12.2023 

1 EUR / 1 USD 1.0389 1.0813 

1 EUR / 1 GBP 1.2060 1.1507 

1 EUR / 1 CZK 25.185 24.004 

1 EUR/ 1 PLN 4.275 4.542 

(e) Nemateriālie ieguldījumi 

(i) Labā griba 

Uzņēmējdarbības apvienošanā nodoto atlīdzību novērtē patiesajā vērtībā, ko aprēķina kā Koncerna nodoto aktīvu patieso 
vērtību iegādes datumā, Koncerna saistību pret iegādātā uzņēmuma bijušajiem īpašniekiem un Koncerna emitēto kapitāla 
daļu apmaiņā pret kontroli pār iegādāto uzņēmumu summu. Ar iegādi saistītās izmaksas parasti tiek atzītas peļņā vai 
zaudējumos to rašanās brīdī. Nemateriālā vērtība tiek novērtēta kā nodotās atlīdzības, nekontrolējošās līdzdalības iegādātā 
uzņēmumā summas un pircēja iepriekš turētās līdzdalības iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā patiesās vērtības (ja tāda ir) 
pārsniegums pār iegādāto identificējamo aktīvu un uzņemto saistību neto summu iegādes datumā. Nemateriālā vērtība tiek 
atklāta nemateriālo aktīvu iedaļā. 
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(e) Nemateriālie ieguldījumi (turpinājums) 

Nemateriālā vērtība, kas rodas, iegādājoties uzņēmumu, tiek uzskaitīta iegādes vērtībā, kas noteikta uzņēmuma iegādes 
datumā, atskaitot uzkrātos zaudējumus no vērtības samazināšanās, ja tādi ir. Vērtības samazināšanās testu veic reizi gadā 
vai biežāk, ja notikumi vai apstākļu izmaiņas norāda uz iespējamu vērtības samazināšanos. Zaudējumi no nemateriālās 
vērtības samazināšanās tiek atzīti konsolidētajā visaptverošo ienākumu pārskatā. 

Jebkuru negatīvu nemateriālās vērtības summu atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc tam, kad vadība atkārtoti novērtē, 
vai tā ir identificējusi visus iegādātos aktīvus un visas saistības un iespējamās saistības, kā arī pārskata to novērtēšanas 
atbilstību. 

Nemateriālā vērtība netiek amortizēta; tā vietā katra finanšu perioda beigās tiek veikta tās vērtības samazināšanās 
pārbaude. Pēc sākotnējās atzīšanas nemateriālo vērtību novērtē iegādes vērtībā, atskaitot uzkrātos zaudējumus no 
vērtības samazināšanās. Nemateriālāsvērtības vērtības samazināšanās zaudējumi attiecībā uz nemateriālo vērtību netiek 

apvērsti. Sīkāku informāciju sk. 14. paskaidrojumā.  

(ii) Citi nemateriālie ieguldījumi 

Citi nemateriālie ieguldījumi galvenokārt ietver programmatūras un licenču izmaksas un līgumu ar klientiem identificējamo 
vērtību. Ja datoru programmatūra ir neatņemama saistītās aparatūras sastāvdaļa, kas nevar darboties bez šīs konkrētās 
programmatūras, to uzskata par pamatlīdzekļiem. Citus nemateriālos aktīvus uzrāda iegādes izmaksās, atskaitot uzkrāto 
amortizāciju un uzkrātos zaudējumus no vērtības samazināšanās. Ja pastāv norādes par vērtības samazināšanos, tiek 
novērtēta nemateriālā aktīva uzskaites vērtība, un, ja nemateriālā ieguldījuma uzskaites vērtība ir lielāka par nemateriālā 
aktīva uzskaites vērtību, tiek novērtēts, vai tā vērtība ir samazinājusies.  

aplēstā atgūstamā vērtība, kas ir lielākā no aktīva patiesās vērtības, no kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas, un 
nemateriālā ieguldījuma lietošanas vērtības, uzskaites vērtības nekavējoties samazina līdz atgūstamajai vērtībai, iekļaujot 
starpību peļņā vai zaudējumos. Katrā pārskata datumā tiek veikta vērtības samazināšanās pazīmju pārbaude. 

Nemateriālo aktīvu, kas vēl nav gatavi lietošanai, atgūstamo vērtību nosaka katru gadu neatkarīgi no tā, vai ir kādas 
pazīmes, kas liecina par to, ka to vērtība varētu būt samazinājusies. Lai novērtētu vērtības samazināšanos, nemateriālie 
ieguldījumi tiek sagrupēti zemākajā līmenī, kuram ir atsevišķi identificējamas naudas plūsmas. 

Nemateriālie aktīvi tiek amortizēti, izmantojot lineāro metodi to lietderīgās lietošanas laikā. Citu nemateriālo ieguldījumu 
lietderīgās lietošanas laiks ir šāds: 

 Lietderīgās lietošanas laiks, gadi 

Programmatūra un licences 2-10 
Līgumi ar klientiem 5-10 

 
(iii) Iekšēji radītie nemateriālie aktīvi - pētniecības un attīstības izdevumi 
Izdevumus, kas saistīti ar pētniecības darbībām, atzīst par izdevumiem periodā, kurā tie radušies. Iekšēji radīts 
nemateriālais aktīvs, kas radies izstrādes rezultātā (vai iekšējā projekta izstrādes fāzē), tiek atzīts tikai un vienīgi tad, ja ir 
pierādīti visi turpmāk minētie nosacījumi: 

• tehniskās iespējas pabeigt nemateriālo aktīvu tā, lai tas būtu pieejams lietošanai vai pārdošanai; 

• nodoms pabeigt nemateriālo aktīvu un to lietot vai pārdot; 

• spēju izmantot vai pārdot nemateriālo aktīvu; 

• kā nemateriālais aktīvs radīs iespējamus nākotnes saimnieciskos labumus; 

• atbilstošu tehnisko, finanšu un citu resursu pieejamību, lai pabeigtu izstrādi un izmantotu vai pārdotu nemateriālo aktīvu; 

• spēju ticami novērtēt izdevumus, kas attiecināmi uz nemateriālo aktīvu tā izstrādes laikā.  
Sākotnēji atzītā summa iekšēji radītiem nemateriālajiem aktīviem ir izdevumu summa, kas radušies no datuma, kad 
nemateriālais aktīvs pirmo reizi atbilst iepriekš minētajiem atzīšanas kritērijiem. Ja iekšēji radītu nemateriālo aktīvu nevar 
atzīt, attīstības izdevumus atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā periodā, kurā tie radušies. Pēc sākotnējās atzīšanas 
iekšēji radītos nemateriālos aktīvus uzrāda iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto amortizāciju un uzkrātos zaudējumus no 
vērtības samazināšanās, pēc tāda paša principa kā nemateriālos aktīvus, kas iegādāti atsevišķi. 
(f) Pamatlīdzekļi 
Pamatlīdzekļi tiek uzrādīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu.  
Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes aplēstā aktīva lietderīgās lietošanas laikā: 

 Lietderīgās lietošanas laiks, gadi 

Ēkas un būves 20-50 
Iekārtas un mašīnas 4-15 
Citi pamatlīdzekļi 2-12 

Zeme netiek amortizēta, jo tiek pieņemts, ka tās lietderīgās lietošanas laiks ir bezgalīgs. 
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(f) Pamatlīdzekļi (turpinājums) 

Aktīvu lietderīgās lietošanas laiku un atlikušo vērtību pārskata vismaz katra finanšu gada beigās. Aktīva aplēstā lietderīgās 
lietošanas laika izmaiņu ietekme tiek atzīta peļņā vai zaudējumos pārskata periodā un nākamajos periodos. 

Ja aktīva uzskaites vērtība ir lielāka par tā aplēsto atgūstamo vērtību, tā vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz 
atgūstamajai vērtībai, kas ir augstāka no aktīva patiesās vērtības, no kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas, un tā 
lietošanas vērtības, atzīstot starpību peļņā vai zaudējumos. Vērtības samazināšanās pārbaude tiek veikta katrā pārskata 
datumā. Lai novērtētu vērtības samazināšanos, aktīvus sagrupē zemākajā līmenī, kuram ir atsevišķi identificējamas 
ienākošās naudas plūsmas. 

Jebkāda peļņa vai zaudējumi, kas rodas no aktīva atzīšanas pārtraukšanas (aprēķināti kā starpība starp neto atsavināšanas 
ieņēmumiem un posteņa uzskaites vērtību), tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā, kad posteņa atzīšana 
tiek pārtraukta. 

Ieguldījumus nomātajos aktīvos kapitalizē un amortizē īsākajā periodā starp nomas periodu vai pabeigto uzlabojumu 
lietderīgās lietošanas laiku. 

Pamatlīdzekļu iegādes izmaksas ietver izdevumus, kas ir tieši attiecināmi uz šo objektu iegādi. Procentu izmaksas par 
aizņēmumiem pamatlīdzekļu celtniecības finansēšanai un citas darbības izmaksas, kas tieši attiecināmas uz pamatlīdzekļu 
celtniecību (pašu darbaspēka, materiālu un citas izmaksas), tiek kapitalizētas kā daļa no pamatlīdzekļu izmaksām periodā, 
kas nepieciešams, lai pabeigtu un sagatavotu pamatlīdzekļus to paredzētajai lietošanai. 

Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva uzskaites vērtībā vai attiecīgi atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai tad, ja ir ticams, ka 
ar posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs grupā un posteņa izmaksas var ticami novērtēt. Jebkuras 
sastāvdaļas, kas uzskaitīta kā atsevišķs aktīvs, uzskaites vērtība tiek izslēgta no uzskaites, kad tā tiek aizstāta. Visus 
pārējos remontdarbus un uzturēšanas izmaksas tiek attiecinātas uz peļņu vai zaudējumiem pārskata periodā, kurā tās 
radušās.  

(g) Finanšu instrumenti  

Finanšu aktīvi un finanšu saistības tiek atzītas Koncerna finanšu stāvokļa pārskatā, kad Koncerns kļūst par instrumenta 
līguma noteikumu pusi. 

Finanšu aktīvus un finanšu saistības sākotnēji novērtē patiesajā vērtībā. Darījuma izmaksas, kas ir tieši attiecināmas uz 
finanšu aktīvu un finanšu saistību (izņemot patiesajā vērtībā novērtētos finanšu aktīvus un finanšu saistības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) iegādi vai emisiju, sākotnējās atzīšanas brīdī attiecīgi tiek pieskaitītas vai 
atskaitītas no finanšu aktīvu vai finanšu saistību patiesās vērtības. Darījuma izmaksas, kas tieši attiecināmas uz finanšu 
aktīvu vai finanšu saistību iegādi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos, uzreiz atzīst peļņā vai 
zaudējumos. 

(h) Finanšu aktīvi  
Grupas aktīvos ietilpst pircēju parādi, aizdevumi, ieguldījumi, citi debitoru parādi un nauda un tās ekvivalenti. Visus 
regulāros finanšu aktīvu pirkumus vai pārdevumus atzīst un pārtrauc atzīt, pamatojoties uz tirdzniecības datumu. Regulāra 
veida pirkšana vai pārdošana ir finanšu aktīvu pirkšana vai pārdošana, kas prasa aktīvu piegādi noteiktā termiņā, ko nosaka 
tirgus noteikumi vai vienošanās. Visus atzītos finanšu aktīvus vēlāk pilnībā novērtē amortizētajā iegādes vērtībā vai 
patiesajā vērtībā atkarībā no finanšu aktīvu klasifikācijas.  

(i) Finanšu aktīvu klasifikācija  
Parāda instrumenti, kas atbilst šādiem nosacījumiem, tiek novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā:  

• finanšu aktīvs tiek turēts saskaņā ar uzņēmējdarbības modeli, kura mērķis ir turēt finanšu aktīvus, lai saņemtu līgumā 
paredzētās naudas plūsmas; un  

• finanšu aktīva līguma noteikumi noteiktos datumos rada naudas plūsmas, kas ir tikai pamatsummas un procentu 
maksājumi par neatmaksāto pamatsummu.  

Parāda instrumenti, kas atbilst šādiem nosacījumiem, tiek novērtēti patiesajā vērtībā, izmantojot pārējos visaptverošos 
ienākumus (FVTOCI):  

• finanšu aktīvs tiek turēts uzņēmējdarbības modeļa ietvaros, kura mērķis tiek sasniegts gan iekasējot līgumā paredzētās 
naudas plūsmas, gan pārdodot finanšu aktīvus; un  

• finanšu aktīva līguma noteikumi noteiktos datumos rada naudas plūsmas, kas ir tikai pamatsummas un procentu 
maksājumi par neatmaksāto pamatsummu.  

Pēc noklusējuma visus pārējos finanšu aktīvus turpmāk novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos 
(FVTPL).  

Finanšu aktīvu pirkšana vai pārdošana, kuru aktīvi saskaņā ar normatīvajiem aktiem vai tirgus konvencijām ir jānodod 
noteiktā termiņā (regulāri darījumi), tiek atzīti darījuma datumā, t.i., datumā, kad Koncerns apņemas iegādāties vai pārdot 
aktīvu. 



AS ECO BALTIA KONSOLIDĒTAIS GADA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 

 

23 

2. Grupas nozīmīgākās grāmatvedības politikas (turpinājums) 

(h) Finanšu aktīvi (turpinājums) 

(ii) Turpmākie mērījumi 
Pēc sākotnējās novērtēšanas finanšu aktīvus, izņemot patiesajā vērtībā novērtētos finanšu aktīvus, novērtē amortizētajā 
iegādes vērtībā, piemērojot efektīvās procentu likmes metodi un atskaitot vērtības samazinājumu. Amortizēto vērtību 
aprēķina, ņemot vērā iegādes diskontu vai prēmiju, kā arī komisijas maksas vai izmaksas, kas ir neatņemama efektīvas 
procentu likmes daļa.  

(iii) Atzīšanas pārtraukšana 
Finanšu aktīva atzīšana tiek pārtraukta, ja: 

• beidzas līgumā noteiktās tiesības uz naudas plūsmām no finanšu aktīva;  

• Koncerns saglabā līgumā noteiktās tiesības saņemt finanšu aktīva naudas plūsmas, bet uzņemas līgumā noteiktu 
pienākumu bez būtiskas kavēšanās izmaksāt naudas plūsmas trešai personai, pamatojoties uz iepriekšēju vienošanos, 
nesaņemot nekādu peļņu. 

• Koncerns nodod līgumā noteiktās tiesības saņemt naudas plūsmas, un vai nu a) tas nodod būtībā visus riskus un 
atlīdzības, kas izriet no īpašumtiesībām uz finanšu aktīvu, trešajai pusei, vai b) tas ne nodod, ne saglabā būtībā visus 
riskus un atlīdzības, kas izriet no īpašumtiesībām uz šiem aktīviem, bet ir nodevis kontroli pār finanšu aktīvu posteni. 

Ja Koncerns nodod līgumā noteiktās tiesības saņemt naudas plūsmas no attiecīgajiem finanšu aktīviem, bet nenodod un 
nepatur riskus un atlīdzību, kā arī nenodod kontroli pār attiecīgo finanšu aktīvu, aktīvu turpina atzīt tādā apmērā, kādā 
Koncerns turpina būt iesaistīts. Ja Koncerna turpmākā iesaistīšanās izpaužas kā nodotā aktīva garantēšana, Koncerna 
turpmākā iesaistīšanās apjoms ir zemākā no aktīva summas un saņemtās atlīdzības maksimālās summas, kuru Koncernam 
var pieprasīt atmaksāt. 

(iv) Finanšu aktīvu vērtības samazināšanās 
Koncerns, pamatojoties uz nākotnes perspektīvu, novērtē paredzamos kredītzaudējumus ("ECL"), kas saistīti ar tā parāda 
instrumentiem, kas uzskaitīti amortizētajā iegādes vērtībā. Piemērotā vērtības samazināšanās metodoloģija ir atkarīga no 
tā, vai ir būtiski palielinājies kredītrisks. ECL novērtējums atspoguļo: 

• objektīva un ar varbūtību svērta summa, ko nosaka, novērtējot iespējamo iznākumu diapazonu, 

• naudas vērtība laikā un 

• visu saprātīgo un pamatojamo informāciju, kas ir pieejama bez liekām izmaksām un pūlēm katra gada beigās 
pārskata periodā par pagātnes notikumiem, pašreizējiem apstākļiem un nākotnes apstākļu prognozēm. 

Attiecībā uz tirdzniecības debitoru parādiem un uzkrātajiem ienākumiem (līgumaktīviem) bez nozīmīgas finansēšanas 
komponentes Koncerns piemēro 9. SFPS atļauto vienkāršoto pieeju un novērtē uzkrājumus zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās paredzamo kredītzaudējumu vērtībā no debitoru parādu sākotnējās atzīšanas. 

Koncerns nosaka sagaidāmos kredītzaudējumus no šiem posteņiem, izmantojot uzkrājumu matricu, kas aprēķināta, 
pamatojoties uz vēsturisko kredītzaudējumu pieredzi, pamatojoties uz debitoru iepriekšējiem parādiem, kas attiecīgi koriģēti, 
lai atspoguļotu pašreizējos apstākļus un nākotnes ekonomisko apstākļu aplēses. Attiecīgi šo aktīvu kredītriska profils tiek 
atspoguļots, pamatojoties uz to kavēto maksājumu statusu uzkrājumu matricas izteiksmē. 

Tā kā individuāls novērtējums nav iespējams lielā individuālo atlikumu skaita dēļ, individuāli tiek novērtēti tikai nozīmīgi 
debitori. Debitoru parādi, kuru vērtības samazināšanās netiek vērtēta individuāli, tiek klasificēti debitoru parādu grupās, 
pamatojoties uz kavējuma dienām, un to vērtības samazināšanās tiek vērtēta kopīgi. 

(i) Finanšu saistības 
(i) Sākotnējā atzīšana un novērtēšana 
Grupas finanšu saistības veido kreditoru parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem, aizdevumi ar procentu likmi un citas 
saistības. 

Finanšu saistības ir uzrādītas kā finanšu saistības, kas novērtētas amortizētajā iegādes vērtībā saskaņā ar SFPS. Grupa 
nosaka finanšu saistību klasifikāciju to sākotnējās atzīšanas brīdī. Visas finanšu saistības sākotnēji tiek uzrādītas patiesajā 
vērtībā, pieskaitot tieši attiecināmās darījuma izmaksas.  

(ii) Turpmākie mērījumi 
Pēc sākotnējās atzīšanas kreditoru parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem, aizdevumi ar procentu likmi un citas saistības 
tiek attiecīgi novērtētas amortizētajā iegādes vērtībā, piemērojot efektīvās procentu likmes metodi. Peļņu vai zaudējumus 
atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā brīdī, kad finanšu saistību atzīšana tiek pārtraukta, kā arī piemērojot efektīvās procentu 
likmes amortizācijas metodi.  

Amortizēto vērtību aprēķina, ņemot vērā pirkuma diskontu vai prēmiju, kā arī komisijas maksas vai izmaksas, kas ir 
neatņemama efektīvas procentu likmes daļa. Efektīvās procentu likmes amortizācija ir iekļauta peļņas vai zaudējumu 
postenī "Finanšu izmaksas". 
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2. Grupas nozīmīgākās grāmatvedības politikas (turpinājums) 

(i) Finanšu saistības (turpinājums) 

(iii) Atzīšanas pārtraukšana 
Finanšu saistību atzīšana tiek pārtraukta, ja līgumā noteiktais pienākums ir izpildīts, atcelts vai beidzies.  

Ja starp esošo aizņēmēju un aizdevēju ir notikusi apmaiņa ar parāda instrumentiem ar būtiski atšķirīgiem nosacījumiem vai 
ir būtiski mainīti esošo finanšu saistību nosacījumi, šo darījumu uzskaita kā sākotnējo finanšu saistību dzēšanu un jaunu 
finanšu saistību atzīšanu. Starpību starp attiecīgajām uzskaites vērtībām atzīst konsolidētajā visaptverošo ienākumu 
pārskatā. 

(iv) Finanšu instrumentu savstarpējā ieskaite 
Finanšu aktīvi un saistības tiek savstarpēji ieskaitīti un neto summa tiek uzrādīta finanšu stāvokļa pārskatā tikai tad, ja ir 
spēkā esošas juridiskas tiesības veikt savstarpēju ieskaitu un atzīt summas, un ir nodoms veikt neto norēķinus vai vienlaikus 
pārdot aktīvu un nokārtot saistības.   

(j) Noma  
Koncerns kā nomnieks 

Grupa novērtē, vai līgums ir vai satur nomu, līguma noslēgšanas brīdī. Koncerns atzīst lietošanas tiesību aktīvu un 

atbilstošas nomas saistības attiecībā uz visiem nomas līgumiem, kuros tas ir nomnieks, izņemot īstermiņa nomu (definēta 

kā noma ar 12 mēnešu vai īsāku nomas termiņu) un mazvērtīgu aktīvu (piemēram, planšetdatoru un personālo datoru, 

nelielu biroja mēbeļu un tālruņu) nomu. Attiecībā uz šīm nomām Koncerns atzīst nomas maksājumus kā saimnieciskās 

darbības izdevumus pēc lineārās metodes nomas termiņa laikā, ja vien cita sistemātiska metode labāk neatspoguļo laika 

modeli, kurā tiek patērēti ekonomiskie labumi no nomātajiem aktīviem. 

Nomas saistības sākotnēji novērtē nomas maksājumu, kas nav samaksāti sākuma datumā, pašreizējā vērtībā, kas 

diskontēta, izmantojot nomas līgumā noteikto likmi. Ja šo likmi nevar viegli noteikt, nomnieks izmanto savu papildu 

aizņēmuma likmi. 

Nomas maksājumi, kas iekļauti nomas saistību novērtēšanā, ietver: 

• Fiksētie nomas maksājumi (ieskaitot būtiskus fiksētos maksājumus), atskaitot visus saņemamos nomas stimulus; 

• Mainīgi nomas maksājumi, kas atkarīgi no indeksa vai likmes, sākotnēji novērtēti, izmantojot indeksu vai likmi sākuma 
datumā; 

• Summa, ko paredzams maksāt nomniekam saskaņā ar atlikušās vērtības garantijām; 

• Pirkšanas iespēju līgumu izmantošanas cena, ja nomnieks ir pamatoti pārliecināts, ka izmantos iespējas līgumus; un 

• Sodu maksājumi par nomas līguma izbeigšanu, ja nomas termiņš atspoguļo iespēju izbeigt nomas līgumu. 
Nomas saistības tiek uzrādītas kā atsevišķa pozīcija konsolidētajā finanšu stāvokļa pārskatā. 

Nomas saistības vēlāk novērtē, palielinot uzskaites vērtību, lai atspoguļotu procentus par nomas saistībām (izmantojot 
efektīvo procentu metodi), un samazinot uzskaites vērtību, lai atspoguļotu veiktos nomas maksājumus. 

Koncerns pārvērtē nomas saistības (un veic atbilstošu korekciju saistītajam lietošanas tiesību aktīvam), kad vien iespējams: 

• nomas termiņš ir mainījies vai ir noticis būtisks notikums vai apstākļu maiņa, kā rezultātā mainās pirkšanas iespējas 
līguma izmantošanas novērtējums, un šādā gadījumā nomas saistības tiek pārvērtētas, diskontējot pārskatītos nomas 
maksājumus, izmantojot pārskatīto diskonta likmi. 

• Nomas maksājumi mainās indeksa vai likmes izmaiņu dēļ vai izmaiņu dēļ paredzamajā maksājumā saskaņā ar 
garantēto atlikušo vērtību, un šādos gadījumos nomas saistības pārvērtē, diskontējot pārskatītos nomas maksājumus, 
izmantojot nemainīgu diskonta likmi (ja vien nomas maksājumu izmaiņas nav saistītas ar mainīgās procentu likmes 
izmaiņām, un tādā gadījumā izmanto pārskatīto diskonta likmi).  

• Nomas līgums tiek mainīts, un nomas izmaiņas netiek uzskaitītas kā atsevišķa noma, un tādā gadījumā nomas 
saistības tiek pārvērtētas, pamatojoties uz mainītās nomas termiņu, diskontējot pārskatītos nomas maksājumus, 
izmantojot pārskatīto diskonta likmi izmaiņu spēkā stāšanās dienā. 

Lietošanas tiesību aktīvi ietver attiecīgo nomas saistību sākotnējo novērtēšanu, nomas maksājumus, kas veikti sākuma 
dienā vai pirms tās, atskaitot visus saņemtos nomas stimulus un visas sākotnējās tiešās izmaksas. Turpmāk tos novērtē 
izmaksās, atskaitot uzkrāto nolietojumu un zaudējumus no vērtības samazināšanās. 

Ja Grupai rodas pienākums segt izmaksas, kas saistītas ar nomātā aktīva demontāžu un izvešanu, tā atrašanās vietas 
atjaunošanu vai pamatā esošā aktīva atjaunošanu tādā stāvoklī, kā to paredz nomas noteikumi un nosacījumi, tiek veidoti 
uzkrājumi.  
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2. Grupas nozīmīgākās grāmatvedības politikas (turpinājums) 

(j) Noma (turpinājums) 

atzīts un novērtēts saskaņā ar 37. SGS. Ciktāl izmaksas ir saistītas ar lietošanas tiesību aktīvu, izmaksas tiek iekļautas 
saistītajā lietošanas tiesību aktīvā, ja vien šīs izmaksas nav radušās, ražojot krājumus. 

Lietošanas tiesību aktīvus amortizē īsākajā no nomas termiņa un attiecīgā aktīva lietderīgās lietošanas laika posmiem. Ja 
nomas rezultātā tiek nodotas īpašumtiesības uz pamatā esošo aktīvu vai ja lietošanas tiesību aktīva izmaksas atspoguļo, 
ka Koncerns paredz izmantot pirkšanas iespēju līgumu, attiecīgais lietošanas tiesību aktīvs tiek amortizēts pamatā esošā 
aktīva lietderīgās lietošanas laikā. Nolietojums sākas nomas sākuma datumā. 

Lietošanas tiesību aktīvi tiek uzrādīti kā atsevišķa pozīcija konsolidētajā finanšu stāvokļa pārskatā. 

Koncerns piemēro 36. SGS, lai noteiktu, vai lietošanas tiesību aktīva vērtība ir samazinājusies, un uzskaita visus 
identificētos zaudējumus no vērtības samazināšanās, kā aprakstīts politikā "Pamatlīdzekļi". 

Mainīgās nomas maksas, kas nav atkarīgas no indeksa vai likmes, netiek iekļautas nomas saistību un lietošanas tiesību 
aktīva novērtēšanā. Attiecīgos maksājumus atzīst par izdevumiem periodā, kurā iestājas notikums vai nosacījums, kas 
izraisa šo maksājumu veikšanu, un tos iekļauj peļņas vai zaudējumu aprēķina postenī "Citi izdevumi". 

Kā praktiski lietderīgu risinājumu 16. SFPS ļauj nomniekam neatdalīt nomas sastāvdaļas un tā vietā uzskaitīt jebkuru nomu 
un saistītās nomas sastāvdaļas kā vienu vieno vienošanos. Koncerns nav izmantojis šo praktisko risinājumu.  Līgumiem, 
kas ietver nomas sastāvdaļu un vienu vai vairākas papildu nomas vai nomas sastāvdaļas, kas nav nomas sastāvdaļas, 
Koncerns attiecina līgumā paredzēto atlīdzību uz katru nomas sastāvdaļu, pamatojoties uz nomas sastāvdaļas relatīvo 
atsevišķo cenu un nomas sastāvdaļu, kas nav nomas sastāvdaļas, kopējo atsevišķo cenu. 

(k) Krājumi  
Krājumus uzrāda zemākajā no izmaksām vai neto pārdošanas vērtības. Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to 
pašreizējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek novērtētas šādi: 

• palīgmateriāli un gatavā produkcija tiek novērtēta iegādes izmaksās, piemērojot metodi "pirmais iekšā, pirmais ārā" 
(FIFO); 

• neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastā uzņēmējdarbības gaitā, no kuras atskaitītas visas aplēstās 
pabeigšanas izmaksas un pārdošanas veikšanai nepieciešamās izmaksas. Neto realizācijas vērtību norāda kā 
izmaksas, no kurām atskaitīti uzkrājumi. 

(l) Neparedzētie izdevumi 
Iespējamās saistības netiek atzītas konsolidētajos finanšu pārskatos.   
Iespējamās saistības ir atspoguļotas 43. piezīmē. Iespējamās saistības netiek atzītas par saistībām, ja vien resursu 
aizplūdes iespēja nav pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi netiek atzīti konsolidētajos finanšu pārskatos, bet tiek atklāti, 
ja ir ticams, ka Koncerns saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus. 

(m) Darbinieku pabalsti 
Īstermiņa darbinieku pabalstus atzīst kā kārtējos izdevumus periodā, kad darbinieki sniedz pakalpojumus. Tie ietver algas, 
sociālās apdrošināšanas iemaksas, prēmijas un citus pabalstus. 

(n) Uzņēmumu ienākuma nodoklis un atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Uzņēmumu ienākuma nodokli veido pārskata gadā aprēķinātais ienākuma nodoklis un atliktais ienākuma nodoklis.  

Pašreizējais nodoklis 
Pamatojoties uz 2017. gadā izsludināto jauno Latvijas Republikas Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumu, no 2018. gada 1. 
janvāra uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek piemērots sadalītajai peļņai un vairākiem izdevumiem, kas tiek uzskatīti par 
peļņas sadali. Peļņas reinvestēšanas gadījumā uzņēmumu ienākuma nodoklis netiek piemērots. Piemērojamā uzņēmumu 
ienākuma nodokļa likme ir palielināta no 15% līdz 20% jeb 20/80 no neto izdevumiem. Uzņēmumu ienākuma nodokli par 
dividendēm atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izdevumus pārskata periodā, kad attiecīgās dividendes tiek deklarētas, 
savukārt attiecībā uz citiem domātās peļņas posteņiem - brīdī, kad izdevumi rodas pārskata gadā. 

Ienākuma nodokļa likme Lietuvas uzņēmumiem 2024. un 2023. gadā bija 15 %. No 2014. gada 1. janvāra pārnesto nodokļu 
zaudējumu summa nedrīkst pārsniegt 70 % no pārskata gada apliekamās peļņas. Nodokļu zaudējumus var pārnest uz 
nenoteiktu laiku, izņemot zaudējumus, kas radušies vērtspapīru un/vai atvasināto finanšu instrumentu atsavināšanas 
rezultātā. Šādu pārnešanu pārtrauc, ja uzņēmums maina savu darbību, kuras dēļ šie zaudējumi radušies, izņemot 
gadījumus, kad uzņēmums neturpina savu darbību tādu iemeslu dēļ, kas nav atkarīgi no paša uzņēmuma. Zaudējumus no 
vērtspapīru un (vai) atvasināto finanšu instrumentu atsavināšanas var pārnest uz nākamajiem pieciem gadiem pēc kārtas, 
un tos var samazināt tikai ar apliekamo ienākumu, kas gūts no tāda paša veida darījumiem. 
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(n) Uzņēmumu ienākuma nodoklis un atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis (turpinājums) 

Čehijā ar nodokli apliekamo ienākumu aprēķina saskaņā ar Čehijas grāmatvedības noteikumiem, veicot korekcijas nodokļu 

vajadzībām. Kopumā visi izdevumi, kas radušies, lai gūtu, nodrošinātu un saglabātu ar nodokli apliekamo ienākumu, ir 

atskaitāmi, ja tie ir dokumentāri pamatoti ar dokumentiem. Nodokļu maksātājs, ievērojot uzņēmumu ienākuma nodokļa 

likumā un īpašos tiesību aktos noteiktos ierobežojumus. Uzņēmumu ienākuma nodokļa standartlikme 2024. gadam bija 21% 

(2023. gadā - 19%). 

Polijā ar nodokli apliekamo ienākumu parasti nosaka, pamatojoties uz nodokļu aprēķinu, kas savukārt balstās uz 

grāmatvedības uzskaiti saskaņā ar pieņemtajiem grāmatvedības principiem. Praksē ar nodokli apliekamo ienākumu 

aprēķina, koriģējot grāmatvedības peļņu. Nodokļa bāze uzņēmumu ienākuma nodokļa vajadzībām ietver visus ienākuma 

avotus, ko nosaka katram ienākuma avotam atsevišķi kā starpību starp ar nodokli apliekamajiem ieņēmumiem un ar nodokli 

atskaitāmajām izmaksām konkrētā avota ietvaros. Uzņēmumu ienākuma nodokļa likmes 2023. un 2024. gadam ir 19 % 

pamatlikme un 9 % samazinātā likme.  

Atliktais nodoklis 
Atliktos nodokļus aprēķina, izmantojot bilances saistību metodi. Atliktie ienākuma nodokļi atspoguļo pagaidu starpību starp 
aktīvu un saistību uzskaites vērtībām finanšu pārskatos un summām, kas izmantotas ienākuma nodokļa aprēķina 
vajadzībām, neto nodokļu ietekmi. Atliktā nodokļa aktīvus un saistības novērtē, izmantojot nodokļu likmes, kuras paredzēts 
piemērot ar nodokli apliekamajam ienākumam tajos gados, kuros šīs pagaidu starpības paredzēts atgūt vai nokārtot, 
pamatojoties uz finanšu stāvokļa pārskata datumā spēkā esošajām vai būtībā spēkā esošajām nodokļu likmēm. 

Atliktā nodokļa aktīvi ir atzīti finanšu stāvokļa pārskatā tādā apmērā, kādā vadība uzskata, ka tie tiks realizēti paredzamā 
nākotnē, pamatojoties uz apliekamās peļņas prognozēm. Ja tiek uzskatīts, ka daļa atliktā nodokļa netiks realizēta, šī atliktā 
nodokļa aktīva daļa netiek atzīta finanšu pārskatos.   

Saskaņā ar 12. Starptautiskā grāmatvedības standarta Nr. 12 "Ienākuma nodokļi" prasībām gadījumos, kad ienākuma 
nodoklis ir maksājams pēc augstākas vai zemākas likmes atkarībā no tā, vai peļņa tiek sadalīta, pārskata perioda un atliktā 
nodokļa aktīvus un saistības novērtē pēc nodokļa likmes, kas piemērojama nesadalītajai peļņai. Latvijā nesadalītajai peļņai 
piemērojamā likme ir 0%.  

Tā kā Mātesuzņēmums kontrolē savu meitasuzņēmumu dividenžu politiku, tas var kontrolēt ar šiem ieguldījumiem saistīto 
pagaidu starpību apvērses laiku, ieskaitot pagaidu starpības, kas rodas no nesadalītās peļņas. Tādēļ konsolidētajos finanšu 
pārskatos Koncerns varētu atzīt atliktā nodokļa aktīvus un saistības attiecībā uz saviem ieguldījumiem meitasuzņēmumos, 
izmantojot sadalītajai peļņai piemērojamo nodokļa likmi. Gadījumos, kad mātesuzņēmums ir noteicis, ka meitasuzņēmuma 
peļņa tuvākajā nākotnē netiks sadalīta, mātesuzņēmums neatzīst atliktā nodokļa aktīvus un saistības. 

(o) Ieņēmumu atzīšana 
Ieņēmumi tiek uzskaitīti saskaņā ar 15. SFPS un attiecas uz ieņēmumu atzīšanu un nosaka principus, kā sniegt finanšu 
sistēmas lietotājiem noderīgu informāciju par ieņēmumu un naudas plūsmas, kas izriet no līguma ar klientu, veidu, summu, 
laiku un nenoteiktību. Lai noteiktu, kad un kādā apmērā ieņēmumi jāatzīst, uzņēmumi piemēro piecu posmu modeli. Modelis 
paredz, ka ieņēmumi tiek atzīti, kad Koncerns nodod kontroli pār precēm vai pakalpojumiem klientam, un tādā apmērā, kādu 
Koncerns sagaida saņemt apmaiņā pret precēm vai pakalpojumiem. Ieņēmumi tiek atzīti atkarībā no atbilstības konkrētiem 
kritērijiem: 

• laika gaitā, atspoguļojot uzņēmuma darbības rādītājus; vai 

• Pēc preču vai pakalpojumu kontroles nodošanas klientam. 

15 SFPS nosaka principus, kas Koncernam jāievēro, lai sniegtu kvalitatīvu un kvantitatīvu informāciju, kas sniegtu finanšu 
pārskatu lietotājiem noderīgu informāciju par ieņēmumu un naudas plūsmas, kas izriet no līguma ar klientu, raksturu, 
apjomu, laiku un nenoteiktību. 

15 SFPS paredz, ka aktīvs jāatzīst kā papildu izmaksas, kas radušās, iegādājoties šādus līgumus ar klientiem, un attiecībā 
uz kurām šādu izmaksu atgūšana ir paredzama. Pašlaik Koncerna piemērotā prakse nozīmē, ka līgumos paredzētās 
izmaksas nav kapitalizējamas.  

Ieņēmumi, kas gūti no līgumiem ar klientiem, tiek atzīti, pamatojoties uz klientu saistību izpildi. Ieņēmumi atspoguļo preču 
vai pakalpojumu nodošanu klientiem par summu, kas atspoguļo atlīdzību, kuru Koncerns sagaida saņemt apmaiņā pret šīm 
precēm vai pakalpojumiem. Pamatojoties uz šo atzīšanas modeli, pārdošana tiek atzīta, ja pakalpojumi ir sniegti klientam 
un ja klients tos ir pieņēmis, pat ja par tiem nav izrakstīts rēķins, un ja pastāv iespēja, ka ar darījumu saistītie saimnieciskie 
labumi tiks novirzīti Koncernam. Turpmāk ir aprakstīta Koncerna galveno ienākumu veidu grāmatvedības politika. 
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Ieņēmumu veids Līgumu veids un pienākumu izpildes periods Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi no atkritumu 

apsaimniekošanas 

(Pakalpojumu 

sniegšana) 

Ieņēmumi no atkritumu apsaimniekošanas ietver 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un šķirošanu, 

būvgružu un lielgabarīta atkritumu 

apsaimniekošanu, telpu un teritoriju sakopšanu, 

izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu, videi kaitīgo 

atkritumu apsaimniekošanu, sezonālos vides 

pakalpojumus, iepakojuma apsaimniekošanas 

sistēmas organizēšanu u. c. pakalpojumus. 

Grupa sniedz arī konteineru laukumu aprīkošanas 

un otrreizējo izejvielu pārstrādes/pārkraušanas 

pakalpojumus. Izmantojot Izpildītāja atkritumu 

tvertnes, Klients uzkrāj sausos sadzīves 

atkritumus, kā arī izved sašķirotos otrreizējai 

pārstrādei derīgos materiālus. 

Rēķini klientiem tiek izrakstīti katru mēnesi, 

pamatojoties uz līgumā noteiktajiem nosacījumiem, 

un tie ir jāapmaksā 20 līdz 30 dienu laikā atkarībā 

no līguma. 

Ieņēmumus no atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumiem atzīst šo pakalpojumu sniegšanas 

laikā saskaņā ar līguma prasībām un 

nosacījumiem, pamatojoties uz izlaides metodi, 

izmantojot faktiskās vienības (savākšanas reizes), 

kas apkalpotas attiecīgajā periodā saskaņā ar 

iepriekš noteikto līgumcenu. 

Koncernam ir tiesības saņemt atlīdzību no klienta 

tādā apmērā, kas tieši atbilst Koncerna līdz šim 

veikto darbu vērtībai klientam, tāpēc Koncerns 

atzīst ieņēmumus tādā apmērā, kādā uzņēmumam 

ir tiesības izrakstīt rēķinu katru mēnesi. 

Aptuveni 65 % no atkritumu apsaimniekošanas 

gada ieņēmumiem veido līgumi (vidējais termiņš ir 

5-7 gadi) ar Latvijas un Lietuvas pašvaldībām. 

Turklāt līgumu slēgšanas struktūra ar pašvaldībām 

ļauj uzreiz/gadā pārnest galvenos izmaksu 

komponentus uz galapatērētājiem, tādējādi 

ieņēmumu plūsmas var palielināties līguma 

darbības laikā. 

Līgumā iekļautie pakalpojumi var būt atsevišķi, un 

to cena tiek noteikta atsevišķi. Ieņēmumus no šiem 

pakalpojumiem atzīst atsevišķi laika gaitā, kad 

pakalpojums ir sniegts. 

Ieņēmumi no izejvielu 

pārstrādes (Preču 

pārdošana) 

 

Šajā segmentā ieņēmumi tiek gūti, sniedzot 

visaptverošus pakalpojumus iepakojuma 

pārvaldības sistēmu izveidei un administrēšanai. Šī 

ieņēmumu kategorija ietver darbības, kas saistītas 

ar elektropreču un videi kaitīgu preču izlietotā 

iepakojuma pārstrādes organizēšanu. Tā atspoguļo 

finansiālo peļņu, kas gūta, atvieglojot efektīvu un 

prasībām atbilstošu iepakojuma praksi 

uzņēmumiem, nodrošinot normatīvo aktu 

ievērošanu un atbildību vides jomā iepakojuma 

operācijās. 

Rēķini klientiem, kas ir importētāji un ražotāji 

Latvijā, tiek izrakstīti reizi ceturksnī, pamatojoties uz 

paziņotajiem attiecīgo materiālu apjomiem, un tie 

parasti ir jāapmaksā 15 līdz 60 dienu laikā atkarībā 

no līguma noteikumiem un nosacījumiem. 

Ieņēmumus, kas gūti no pakalpojumu sniegšanas, 

atzīst laika gaitā par paziņotajiem materiālu 

apjomiem reizi ceturksnī saskaņā ar līguma 

prasībām un nosacījumiem, pamatojoties uz 

izlaides metodi, izmantojot faktiskās vienības 

(paziņotos apjomus/tonas) saskaņā ar līgumā 

noteikto cenu. 

Parasti līgumi par konkrēta veida materiāla 

reģenerāciju tiek slēgti uz 1 līdz 2 gadiem. Sarunas 

ar klientiem par nākamā gada līgumiem tiek veiktas 

katru gadu savlaicīgi, ņemot vērā gaidāmās 

izmaiņas likumdošanā saistībā ar dabas resursu 

nodokli un citiem noteikumiem. 

Koncernam ir tiesības saņemt atlīdzību no klienta 

tādā apmērā, kas tieši atbilst Koncerna līdz šim 

veikto darbu vērtībai klientam, tāpēc Koncerns 

atzīst ieņēmumus tādā apmērā, kādā uzņēmumam 

ir tiesības izrakstīt rēķinu reizi mēnesī vai ceturksnī. 

Ieņēmumi no izejvielu 

pārstrādes (Preču 

pārdošana) 

Grupas uzņēmumi, kuru darbība ir otrreizējā 

pārstrāde, pārdod attiecīgo produktu, klients 

apņemas iegādāties un apmaksāt saražoto 

produkciju saskaņā ar pasūtījumu. Produktu 

iznīcināšanas, bojājumu vai cita veida zaudējumu 

risks tiek nodots klientam saskaņā ar 

saskaņotajiem incoterms noteikumiem. Rēķini ar 

noteiktajiem incoterm tiek sagatavoti un CMR tiek 

sagatavots brīdī, kad preces tiek nosūtītas no 

noliktavas. 

Rēķini parasti ir jāapmaksā 30 dienu laikā atkarībā 

no līguma. 
 

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti brīdī, kad 

tiek nodota kontrole pār attiecīgajām precēm, 

pamatojoties uz abu pušu savstarpēji saskaņotiem 

noteikumiem.. Ieņēmumi tiek atzīti, pamatojoties uz 

faktisko apjomu, kas pārdots pircējiem. 

Pārskata perioda beigās uzņēmumiem, kas 

darbojas izejvielu pārstrādes segmentā, nav 

būtisku atlikušo saistību izpildes saistību saskaņā 

ar ilgtermiņa līgumiem. Lielākā daļa saražoto 

materiālu pārdošanas darījumu tiek veikti uz vietas, 

kas nozīmē, ka izpildes saistības tiek izpildītas un 

ieņēmumi tiek atzīti brīdī, kad kontrole pār precēm 

tiek nodota klientam. 

 

Citi ieņēmumi Rēķini klientiem vai klientiem par citiem 

ieņēmumiem parasti ir jāapmaksā 30 līdz 45 dienu 

laikā atkarībā no līguma un ieņēmumu veida. 

Citus ieņēmumus no pakalpojumu sniegšanas 

atzīst to sniegšanas laikā saskaņā ar līguma 

prasībām un nosacījumiem, pamatojoties uz 

izlaides metodi, izmantojot faktiski apkalpotās 

vienības saskaņā ar līgumā noteikto cenu. 
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Ieņēmumu veids Līgumu veids un pienākumu izpildes periods Ieņēmumu atzīšana 

Citus ieņēmumus no materiālu pārdošanas atzīst 

noteiktā brīdī, kad preces tiek nosūtītas no 

noliktavas. 

Šajā segmentā Grupas uzņēmumiem nav nozīmīgu 

atlikušo saistību saskaņā ar ilgtermiņa līgumiem. 

Lielākā daļa materiālu tiek pārdoti uz tūlītējas 

vienošanās pamata. 

Ieņēmumi tiek atzīti, izmantojot izlaides metodi, 

pamatojoties uz faktisko apjomu, kas pārdots 

pircējiem. 

Pārdošanas garantijas Grupas uzņēmumi parasti sniedz garantijas, lai 

novērstu trūkumus, kas pastāvēja pārdošanas 

brīdī, kā to nosaka tiesību akti. 

Šī garantija ir nodrošinājuma veids, un tā netiek 

sniegta kā atsevišķs pakalpojums; garantiju 

uzskaita saskaņā ar 37. SGS. 

 

(p) Dividendes 
Dividendes tiek atzītas Koncerna konsolidētajos finanšu pārskatos tajā periodā, kurā tās ir apstiprinājuši Koncerna akcionāri 
un ir konstatētas akcionāra tiesības saņemt maksājumu. 

(q) Turpmākie notikumi 
Notikumi pēc gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par Koncerna stāvokli pārskata datumā (koriģējošie notikumi), 
tiek atspoguļoti konsolidētajos finanšu pārskatos. Notikumi pēc gada beigām, kas nav koriģējoši notikumi, tiek atklāti 
piezīmēs tikai tad, ja tie ir būtiski. 

(r) Patiesās vērtības noteikšana 
Patiesā vērtība ir cena, kas tiktu saņemta par aktīva pārdošanu vai samaksāta par saistību nodošanu pienācīgā darījumā 
starp tirgus dalībniekiem novērtēšanas datumā. Patiesās vērtības novērtēšanas pamatā ir pieņēmums, ka darījums par 
aktīva pārdošanu vai saistību nodošanu notiek: 
 

• Aktīvu vai saistību galvenajā tirgū vai 

• Ja nav galvenā tirgus, aktīvam vai saistībām visizdevīgākajā tirgū. Galvenajam vai izdevīgākajam tirgum jābūt 
pieejamam Grupai. 

Aktīva vai saistību patieso vērtību novērtē, izmantojot pieņēmumus, kurus tirgus dalībnieki izmantotu, nosakot aktīva vai 
saistību cenu, pieņemot, ka tirgus dalībnieki rīkojas atbilstoši savām ekonomiskajām interesēm. Vērtējot nefinanšu aktīva 
patieso vērtību, tiek ņemta vērā tirgus dalībnieka spēja gūt ekonomiskos labumus no aktīva vispiemērotākās un vislabākās 
izmantošanas vai pārdodot to citam tirgus dalībniekam, kas izmantotu aktīvu tā vispiemērotākajā un vislabākajā 
izmantošanā. Koncerns izmanto novērtēšanas metodes, kas ir piemērotas attiecīgajos apstākļos un par kurām ir pieejami 
pietiekami dati, lai novērtētu patieso vērtību, maksimāli izmantojot atbilstošus novērojamus ievades datus un maksimāli 
samazinot nenovērojamu ievades datu izmantošanu. 

Visus aktīvus un saistības, kuru patiesā vērtība tiek novērtēta vai atklāta finanšu pārskatos, iedala turpmāk aprakstītajā 
patiesās vērtības hierarhijā, pamatojoties uz zemākā līmeņa datiem, kas ir būtiski patiesās vērtības novērtēšanai kopumā: 

1. līmenis - attiecīgo aktīvu vai saistību kotētās (nekoriģētās) tirgus cenas aktīvajos tirgos; 

2. līmenis - vērtēšanas metodes, kuru zemākā līmeņa dati, kas ir būtiski patiesās vērtības novērtēšanai, ir tieši vai netieši 
novērojami; 

3. līmenis - vērtēšanas metodes, kuru zemākā līmeņa dati, kas ir būtiski patiesās vērtības novērtēšanai, nav novērojami. 

Attiecīgā gadījumā papildu informācija par patiesās vērtības noteikšanā izmantotajiem pieņēmumiem tiek atklāta 
konsolidētajos finanšu pārskatos, kas attiecas uz attiecīgo aktīvu vai saistībām. 
Tiek pieņemts, ka Koncerna īstermiņa finanšu aktīvu un saistību uzskaites vērtība ir aptuveni vienāda ar to patieso vērtību. 
Koncerna procentu saistības ir pakļautas fiksētu un mainīgu procentu likmju kombinācijai, tāpēc to uzskaites vērtība tiek 
uzskatīta par patieso vērtību. 
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2. Grupas nozīmīgākās grāmatvedības politikas (turpinājums) 

(s) Valdības dotācijas 
Dotācijas tiek atzītas brīdī, kad Grupai ir pietiekama pārliecība, ka tā spēs izpildīt ar tām saistītos nosacījumus un dotācijas 
tiks saņemtas. 
Dotācijas uzrāda peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad Koncerns atzīst izdevumos izmaksas, kas tiek kompensētas 
no saņemtajām dotācijām. Tādējādi valsts dotācijas, kuru galvenais nosacījums ir tāds, ka Koncernam jāiegādājas, jābūvē 
vai citādi jāiegādājas ilgtermiņa aktīvi, tiek atzītas kā nākamo periodu ienākumi konsolidētajā finanšu stāvokļa pārskatā un 
atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā sistemātiski un racionāli attiecīgo aktīvu lietderīgās lietošanas laikā.  

(t) Faktorings 
Faktorings ir apgrozāmo līdzekļu kreditēšana pret debitoru parādiem. Ieņēmumus, kas saņemti saskaņā ar faktoringa 
līgumiem, atzīst kā priekšapmaksu no klientiem, ja Koncerns vai Mātesuzņēmums joprojām ir pakļauts kredītriskam, kas 
saistīts ar attiecīgo debitoru parādu. Koncerns pārtrauc finanšu aktīva atzīšanu, ja tas nodod būtībā visus ar īpašumtiesībām 
saistītos riskus un atlīdzības, un attiecīgā debitora atlikums tiek attiecīgi samazināts.  
(u) Īstermiņa un ilgtermiņa klasifikācija 
Koncerns finanšu stāvokļa pārskatā uzrāda aktīvus un saistības, pamatojoties uz īstermiņa/ilgtermiņa klasifikāciju. Aktīvs ir 
īstermiņa, ja tas ir: 

• Paredzams, ka tiks realizēti vai paredzēti pārdošanai vai patēriņam parastajā darbības ciklā; 

• Galvenokārt tiek turēti tirdzniecības nolūkā; 

• Paredzams, ka tiks realizēti divpadsmit mēnešu laikā pēc pārskata perioda, vai 

• Nauda vai tās ekvivalenti, ja vien tos nevar apmainīt vai izmantot saistību nokārtošanai vismaz divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata perioda. 

Visi pārējie aktīvi tiek klasificēti kā ilgtermiņa aktīvi. 
Saistības ir aktuālas, ja: 

• Paredzams, ka tas tiks nokārtots parastā darbības cikla laikā; 

• Tā galvenokārt tiek turēta tirdzniecības nolūkā; 

• par to ir jānorēķinās divpadsmit mēnešu laikā pēc pārskata perioda, vai 

• Nav beznosacījumu tiesību atlikt saistību nokārtošanu vismaz divpadsmit mēnešus pēc pārskata perioda. 
Visas pārējās saistības Koncerns klasificē kā ilgtermiņa saistības. 

(v) Maksājumi ar akcijām 
Koncerns īsteno vairākus uz akcijām balstītus kompensācijas plānus, saskaņā ar kuriem uzņēmums saņem pakalpojumus 
no augstākās vadības kā atlīdzību par Koncerna pašu kapitāla instrumentiem (iespējas līgumiem). Apmaiņā pret iespēju 
līgumu piešķiršanu saņemto darbinieku pakalpojumu patiesā vērtība tiek atzīta kā darbinieku pabalstu izdevumi. Kopējo 
summu, kas jāiekļauj izdevumos kā uz akcijām balstītu maksājumu pašu kapitāla sastāvdaļa, nosaka, ņemot vērā piešķirto 
iespēju līgumu patieso vērtību: 

• ieskaitot jebkādus tirgus darbības nosacījumus; 

• izslēdzot jebkādu pakalpojumu un ar tirgu nesaistītu izpildes nosacījumu ietekmi (piemēram, rentabilitātes, pārdošanas 
pieauguma mērķu un palikšanas uzņēmuma darbinieka amatā noteiktā laika periodā); un 

• neiekļaujot ietekmi, ko rada jebkādi nosacījumi, kas nav saistīti ar tiesību iegūšanu (piemēram, prasība darbiniekiem 
veidot uzkrājumus). 

Piešķiršanas datums ir datums, kurā Koncerns/Sabiedrība un darbinieks vienojas par vienošanos par maksājumu ar 
akcijām, un tam ir nepieciešams, lai uzņēmumam un darbiniekam būtu kopīga izpratne par vienošanās noteikumiem un 
nosacījumiem. Ja vienošanās ir pakļauta apstiprināšanas procedūrai, tad piešķiršanas datums ir datums, kurā ir saņemts 
apstiprinājums. 
Ar tirgu nesaistītie piešķiršanas nosacījumi ir iekļauti pieņēmumos par to iespējas līgumu skaitu, kuri, kā paredzams, tiks 
piešķirti. Kopējos izdevumus atzīst peļņā vai zaudējumos garantēšanas periodā, kas ir periods, kurā jāizpilda visi noteiktie 
garantēšanas nosacījumi. Katra pārskata perioda beigās uzņēmums pārskata aplēses par iespējas līgumu skaitu, kurus 
paredzēts piešķirt, pamatojoties uz netirgojamo garantēto tiesību piešķiršanas nosacījumiem. Uzņēmums atzīst sākotnējo 
aplēšu pārskatīšanas ietekmi, ja tāda ir, peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecīgi koriģējot pašu kapitālu. 
Kad iespējas līgumi tiek izmantoti, Sabiedrība emitē jaunas akcijas. 
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3. Neto apgrozījums 

  2024   
2023 

(koriģēts)* 

Ieņēmumi no otrreizējo izejvielu pārstrādes 115 407 842   110 792 037 
Ieņēmumi no atkritumu apsaimniekošanas 102 809 301   83 562 088 
Ieņēmumi no iepakojuma pārvaldības sistēmas organizēšanas 18 580 161   12 645 370 
Ieņēmumi no pārstrādājamo materiālu šķirošanas un pārdošanas  12 663 269   9 310 242 
Pārējie ieņēmumi 12 080 156   2 088 393 

Kopā 261 540 729   218 398 130 

* Tika veiktas korekcijas ieņēmumos no atkritumu apsaimniekošanas un citos ieņēmumos 2023. gadā, lai pareizāk 
atspoguļotu ieņēmumus no ielu un ceļu uzturēšanas pakalpojumiem.  

 

Ienākumi pēc ģeogrāfiskajiem tirgiem sadalās sekojošo: 

  2024   2023 

Lietuvas Republika 90 858 413   70 638 566 

Latvijas Republika 81 803 493   67 426 360 

Polijas Republika 29 301 143   12 108 434 

Čehijas Republika 9 869 592   11 727 742 

Citas Eiropas Savienības dalībvalstis 45 786 731   53 022 042 

Ārpus Eiropas Savienības dalībvalstīm 3 921 357   3 474 986 

  261 540 729   218 398 130 

Galveno ienākumu veidu, kas saistīti ar saistību izpildi un ieņēmumu atzīšanu, grāmatvedības politika ir izklāstīta 2.1.o 
piezīmē. 

Grupai nav neviena klienta, kas 2024. vai 2023. gadā būtu devis 10 % vai vairāk no Grupas ieņēmumiem.  

2023. gadā grupa iegādājās 82,42% Polijas vadošā PVC pārstrādātāja Metal-Plast akciju. Konsolidētajos 2023. gada 
finanšu pārskatos atzītie ieņēmumi divu mēnešu laikā kopš iegādes bija 4,37 miljoni EUR. 

2024. gadā Koncerns iegādājās 100% SIA "Eko Osta", kas specializējas bīstamo un videi kaitīgo atkritumu 
apsaimniekošanā, akciju. Konsolidētajos 2024. gada finanšu pārskatos atzītie ieņēmumi divu mēnešu laikā kopš iegādes ir 
1,10 miljoni EUR. 

Pārējo spēcīgo izaugsmi nodrošināja veiksmīga darbība vides pārvaldības segmentā Latvijā un Lietuvā. 

Ienākumi pa uzņēmējdarbības segmentiem, kas identificēti, pamatojoties uz atsevišķu meitasuzņēmumu komercdarbību, 
kas iekļauta grupas konsolidācijā. Tas ietver īsu aprakstu par darbības segmentiem, kas apkopoti šādā veidā: 

(i) Ieņēmumi no izejvielu pārstrādes - ietver ieņēmumus no tādu materiālu kā PET, tekstila un PVC logu granulas un pārslas, 
kas iegūti pārstrādes procesā, pārstrādes un pārdošanas. Šajā postenī atspoguļoti finansiālie ieguvumi, kas gūti no videi 
ilgtspējīgas prakses, kurā atkritummateriāli tiek pārveidoti par vērtīgiem resursiem. 

(ii) Ieņēmumi no atkritumu apsaimniekošanas - ietver ieņēmumus no dažādiem atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem 
un risinājumiem, tostarp atkritumu savākšanas, šķirošanas, apstrādes un apglabāšanas. Šī ieņēmumu plūsma atspoguļo 
finansiālos ieguvumus no efektīvas un ilgtspējīgas atkritumu apsaimniekošanas prakses piedāvāšanas, risinot vides 
problēmas un vienlaikus sniedzot būtiskus pakalpojumus nozarēm, pašvaldībām un kopienām. 

(iii) Ieņēmumi no iepakojuma pārvaldības sistēmas organizēšanas - ietver ieņēmumus, kas gūti, sniedzot visaptverošus 
pakalpojumus iepakojuma apsaimniekošanas sistēmas izveidei un administrēšanai. Šī ieņēmumu kategorija ietver darbības, 
kas saistītas ar elektropreču un videi kaitīgu preču izlietotā iepakojuma pārstrādes organizēšanu. Tas ietver iepakojuma 
stratēģiju izstrādi, īstenošanu un pārraudzību, atbilstības uzraudzību un pārskatu sniegšanu. Tā atspoguļo finansiālo peļņu 
no efektīvas un atbilstīgas iepakošanas prakses veicināšanas uzņēmumiem, nodrošinot normatīvo aktu ievērošanu un 
atbildību vides jomā iepakošanas darbībās. 

(v) Citi ieņēmumi - ietver citus ieņēmumus, kas nav klasificējami nevienā no iepriekš minētajiem darbības segmentiem un 
lielākoties attiecas uz segmentu savstarpējām darbībām, kuras konsolidācijas nolūkā tiek izslēgtas. Ieņēmumi pa 
uzņēmējdarbības segmentiem sadalīti šādi: 
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3. Neto apgrozījums (turpinājums) 

Ieņēmumi un rezultāti 2024. gadam: 

  

Ieņēmumi no 
otrreizējo 
izejvielu 

pārstrādes 

Ieņēmumi no 
atkritumu 

apsaimniekošanas 

Ieņēmumi no 
iepakojuma 
pārvaldības 

sistēmas 
organizēšanas 

Pārējie 
ieņēmumi 

Konsolidācijas 
korekcijas un 
izslēgšanas 

KOPĀ 
  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Neto apgrozījums     103 925 594      149 139 831             18 610 754          4 367 368      (14 502 818)      261 540 729  
Pārdotās produkcijas ražošanas 
izmaksas    (102 300 208)     (114 008 410)         (12 283 901)          (275 493)        11 681 111           (217 186 901) 

Bruto peļņa         1 625 386           35 131 421              6 326 853        4 091 875    (2 821 707)               44 353 828  

Pārdošanas izmaksas                        (7 904 479) 
Debitoru un līgumu aktīvu vērtības 
samazināšanas izmaksas                    (354 162) 

Administrācijas izmaksas                      (24 478 919) 
Pārējie saimnieciskās darbības 
ieņēmumi                         14 164 059  
Pārējie saimnieciskās darbības 
izmaksas                        (5 696 314) 
Finanšu ieņēmumi                               9 441  
Finanšu izmaksas                       (10 701 017) 

Peļņa pirms nodokļiem                          9 392 437  
Uzņēmumu ienākuma nodoklis                        (138 103) 

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis                           1 537 967  

PĀRSKATA GADA PEĻŅA                               10 792 301 
              
Aktīvi*  131 250 191          180 871 329             20 721 725         77 852 545     (111 916 366)  298 779 424  
Pasīvi     116 962 159          101 773 931             10 125 769         21 828 230      (40 071 598)             210 618 491  

 

*Visi ilgtermiņa aktīvi atrodas grupas meitas sabiedrības mītnes valstī. 

Ieņēmumi un rezultāti 2023. gadam: 

  

Ieņēmumi no 
otrreizējo izejvielu 

pārstrādes 

Ieņēmumi no 
atkritumu 

apsaimniekošanas 

Ieņēmumi no 
iepakojuma 
pārvaldības 

sistēmas 
organizēšanas 

Pārējie 
ieņēmumi 

Konsolidācijas 
korekcijas un 
izslēgšanas 

KOPĀ 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Neto apgrozījums           85 961 236    128 680 090          12 663 782    4 141 404  (13 048 382)            218 398 130  

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas        (85 447 032)      (98 709 794)           (8 759 821) (750 242)     10 555 856          (183 111 033) 

Bruto peļņa         514 204        29 970 296              3 903 961   3 391 162    (2 492 526)           35 287 097  

Pārdošanas izmaksas                      (7 267 196) 

Debitoru un līgumu aktīvu vērtības 
samazināšanas izmaksas                              66 552  

Administrācijas izmaksas                       (20 143 930) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi                        1 521 333  

Pārējie saimnieciskās darbības izmaksas                         (1 827 333) 

Finanšu ieņēmumi                              1 972  

Finanšu izmaksas                         (6 643 658) 

Peļņa pirms nodokļu nomaksas                             994 837  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis                          124 348  

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis                         418 928  

PĀRSKATA GADA PEĻŅA                           1 538 113  

              

Aktīvi*        95 893 415       135 871 678            7 263 805  24 162 635      (18 848 694)             244 342 837  

Pasīvs            68 515 523    76 085 719             2 184 186  50 159 686       (18 848 694)             168 096 420  

 

*Visi ilgtermiņa aktīvi atrodas grupas meitas sabiedrības mītnes valstī. 
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3. Neto apgrozījums (turpinājums) 

Cita segmenta informācija 2024: 

  

Ieņēmumi no 
otrreizējo 
izejvielu 

pārstrādes 

Ieņēmumi no 
atkritumu 

apsaimniekošanas 

Ieņēmumi no 
iepakojuma 
pārvaldības 

sistēmas 
organizēšanas 

Pārējie 
ieņēmumi 

Konsolidācijas 
korekcijas un 
izslēgšanas 

KOPĀ 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Nolietojums un amortizācija       11 027 635        13 691 768               51 673       130 884  
                                              

-    24 901 960  

Ilgtermiņa aktīvu papildinājumi*        30 548 725     23 995 600            24 565       372 953                         -    54 941 843  

 

*Šajās summās nav iekļauti finanšu instrumentu, atlikto nodokļu aktīvu un neto noteikto pabalstu aktīvu papildinājumi. 

Cita segmenta informācija 2023: 

 

Ieņēmumi no 
otrreizējo 
izejvielu 

pārstrādes 

Ieņēmumi no 
atkritumu 

apsaimniekošanas 

Ieņēmumi no 
iepakojuma 
pārvaldības 

sistēmas 
organizēšanas 

Pārējie 
ieņēmumi 

Konsolidācijas 
korekcijas un 
izslēgšanas 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Nolietojums un amortizācija         8 295 755      12 986 160               43 630      107 994                       -    21 433 539  

Ilgtermiņa aktīvu papildinājumi*        19 424 180      18 344 071              155 552      433 677              -    38 357 480  

 

*Šajās summās nav iekļauti finanšu instrumentu, atlikto nodokļu aktīvu un neto noteikto pabalstu aktīvu papildinājumi. 

4. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas izmaksas 

  2024   2023 

Izejvielas un citu materiālu izmaksas 66 743 669    60 457 907  

Atlīdzība par darbu* 42 111 942    37 780 606  

Atkritumu izmantošanas izmaksas 27 462 916    23 441 633  

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 22 045 710    18 917 744  

Ārpakalpojumu izmaksas 21 344 998    14 649 078  

Transporta izmaksas 11 680 556    8 569 587  

Ražošanas enerģijas un citu resursu izmaksas 8 834 845    9 511 083  

Ražošanas telpu noma un ar to saistītās izmaksas 3 018 867    928 231  

Profesionālo pakalpojumu izmaksas 2 690 790    1 689 925  

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas* 5 787 912    4 278 815  

Apdrošināšanas izmaksas 1 390 269    590 962  

Citas ražošanas izmaksas 4 074 427    2 295 462  

Kopā 217 186 901    183 111 033  

*Skatīt pielikuma 12. piezīmi 
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5. Pārdošanas izmaksas 
  2024   2023 

Transporta izmaksas 4 271 507    3 228 862  

Atlīdzība par darbu* 1 168 541    1 605 972  

Reklāmas, mārketinga un sabiedrisko attiecību izmaksas 908 759    738 717  

Faktoringa komisijas izdevumi 372 205    348 837  

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas* 260 705    373 429  

Nedrošu parādu norakstīšana 59 099    84 360  

Pasta pakalpojumu izdevumi 26 887    51 277  

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 20 624    13 511  

Starpniecības pakalpojumu izmaksas 139 856    111 400  

Pārējās pārdošanas izmaksas 676 296    710 831  

Kopā 7 904 479    7 267 196  

* Skatīt pielikuma. 12. piezīmi. 

6. Administratīvie izdevumi 

  2024   2023 

Atlīdzība par darbu* 10 688 868    9 273 577  

Profesionālo pakalpojumu izmaksas** 3 065 100    1 592 021  

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 2 212 089    1 788 801  

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas* 1 454 143    1 225 279  

Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 976 118    569 227  

Apdrošināšanas izmaksas 851 018    249 805  

Telpu noma un biroja uzturēšanas izdevumi 846 472    537 639  

Juridisko pakalpojumu izmaksas 832 868    845 140  

Gada pārskata revīzijas izmaksas*** 468 386    433 740  

Transporta izmaksas 463 242    409 007  

Komandējumu izdevumi 218 221    191 476  

Darbinieku apmācības izmaksas 202 750    200 979  

Reprezentācijas izmaksas 185 188    158 252  

Bankas komisijas maksa 158 941    165 600  

Finanšu resursu uzraudzības maksa 20 197    201  

Pārējie administratīvie izdevumi 1 835 318    2 503 186  

Kopā 24 478 919    20 143 930  

* Skatīt pielikuma. 12. piezīmi. 
** Profesionālo pakalpojumu izmaksu pieaugums 2024. gadā galvenokārt ir saistīts ar izmaksu uzkrāšanos par ārējo 
konsultantu darbu un padziļinātu izpēti saistībā ar Koncerna vides uzņēmējdarbības stratēģisko iespēju novērtējumu.  
*** Ieskaitot 2024. gadā no Deloitte saņemto gada pārskatu obligāto revīziju 348 729 EUR apmērā un citus 2024. gadā 
Deloitte veiktos revīzijas uzdevumus 15 tūkstošu EUR apmērā.    
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7. Pārējie saimnieciskās darbības ienākumi 

  2024   2023 

Zaudējumu kompensācija no apdrošināšanas* 9 579 339    -  

Peļņa no izdevīgas iegādes** 1 039 000    -  

Neto peļņa no ārvalstu valūtas kursu svārstībām 938 643    64 920  

Ieņēmumi no ārējā līdzfinansējuma 724 461    548 843  

Kompensācija par ugunsgrēka nodarīto kaitējumu videi* 674 000    -  

Neto peļņa no pamatlīdzekļu pārdošanas 284 078    -  

Ienākumi no līdzdalības asociēto uzņēmumu kapitālā*** 72 011  - 

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nomas 13 390    26 129  

Citi ieņēmumi 839 137    881 441  

Kopā 14 164 059    1 521 333  

* 2023. gada 5. augustā šķirošanas centrā UAB Ecoservice telpās izcēlās ugunsgrēks, kas nodarīja ievērojamus 
zaudējumus Sabiedrības un trešo personu aktīviem.  

Šo finanšu pārskatu sagatavošanas dienā turpinās vairākas izmeklēšanas, ko veic valsts iestādes un neatkarīgi eksperti, 
lai noskaidrotu ugunsgrēka cēloni. Lai gan notiek pirmstiesas izmeklēšana, tiesvedība nav pabeigta, un pret UAB 
Ecoservice, tā darbiniekiem vai trešām personām nav izvirzītas aizdomas vai apsūdzības. 

UAB "Ecoservice" ir iesniegusi prasības apdrošināšanas sabiedrībai Compensa Vienna Insurance Group, ADB Latvijas 
filiāle par zaudējumiem saskaņā ar Īpašuma visu risku apdrošināšanas polisi, kas ietver: nekustamā īpašuma bojājumus; 
teltij līdzīga angāra un cita kustamā īpašuma bojājumus; uzņēmējdarbības pārtraukšanas zaudējumus. Turklāt Sabiedrība 
ir cedējusi Vides aizsardzības departamenta pie Vides ministrijas iespējamo prasību 674 tūkstošu euro apmērā no Vides 
aizsardzības ministrijas saskaņā ar Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu. 

Neraugoties uz atkārtoti iesniegtajiem detalizētajiem dokumentiem un zaudējumu aprēķiniem, apdrošināšanas sabiedrība 
atlika lēmuma pieņemšanu, atsaucoties uz nepieciešamību veikt papildu izmeklēšanu. 2024. gada 20. decembrī, pēc 
neveiksmīgiem mēģinājumiem atrisināt strīdu ārpustiesas ceļā, Sabiedrība iesniedza Rīgas pilsētas tiesā atkārtotu prasību 
saskaņā ar Īpašuma apdrošināšanas polisi visiem riskiem par 13 603 248 EUR. 

Pašlaik nav iespējami iemesli, kuru dēļ apdrošināšanas sabiedrība varētu likumīgi atteikties izmaksāt kompensāciju. 
Pamatojoties uz rūpīgu vadības novērtējumu, kurā iekļauta labākā pieejamā informācija, ekspertu atzinumi un visi pārskata 
datumā zināmie fakti, UAB Ecoservice vadība ir praktiski pārliecināta, ka apdrošināšanas atlīdzība tiks saņemta. 

Tāpēc papildus iepriekš minētajiem 674 tūkstošiem eiro Koncerns ir atzinis finanšu stāvokļa pārskatā apdrošināšanas 
debitoru parādu 9 579 tūkstošu eiro apmērā saistībā ar 2023. gada 5. augustā šķirošanas centrā notikušo ugunsnelaimes 
gadījumu, kas radīja būtiskus īpašuma bojājumus un radīja zaudējumus uzņēmējdarbības pārtraukšanas dēļ. 

** Skatīt 44. piezīmi. 

*** Skatīt 17. piezīmi. 
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8. Citi saimnieciskās darbības izdevumi 
  2024   2023 

Ēkas atjaunošana, iekārtu norakstīšana* 3 157 000    -  

Kompensācija par ugunsgrēka nodarīto kaitējumu videi** 674 000    -  

Ar saimniecisko darbību nesaistīti izdevumi 606 374    477 565  

Neto zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 325 410    410 700  

Soda nauda 168 781    141 525  

Personāla ilgtspējības pasākumu izmaksas 127 853    116 590  

Pamatlīdzekļu vērtības samazināšanās 108 640    100 000  

Ziedojumi 93 000    33 500  

Nekustamā īpašuma nodoklis 15 083    15 652  

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 12 593    18 889  

Citas izmaksas 407 580    512 912  

  5 696 314    1 827 333  

* 2024. gadā UAB "Ecoservice" radās papildu izmaksas, kas saistītas ar iepriekš iznomātās ēkas rekonstrukciju, kura tika 
nopostīta ugunsgrēkā. Pēc pārbūves pabeigšanas īpašums tika nodots iepriekšējam īpašniekam kā kompensācija un pēc 
tam atkal iegādāts. Kopējā atzītā kompensācija saistībā ar šo darījumu ir 3,16 miljoni euro. 

**attiecas uz gaisa piesārņojumu, ko izraisīja plastmasas atkritumu un plastmasas atkritumu sastāvdaļu kombinācija 
ugunsgrēka laikā, kas 2024. gadā notika UAB "Ecoservice" teritorijā. (sk. 7. piezīmi). 
 

9. Finanšu ienākumi 

  2024   2023 

Procentu ienākumi no bankas kontu atlikumiem un noguldījumiem 9 441    1 578  

Procentu ienākumi no aizdevumiem                        -    394  

Kopā 9 441    1 972  

10. Finanšu izmaksas  

  2024   2023 

Procentu maksājumi par aizņēmumiem no kredītiestādēm 4 893 798    3 951 902  

Procenti par finanšu nomas saistībām 2 954 039    1 593 874  

Procentu maksājumi par parāda vērtspapīriem - obligācijas 1 568 611    706 297  

Zaudējumi no atvasināto finanšu instrumentu patiesās vērtības izmaiņām 731 515    62 628  

Komisijas par līgumu noslēgšanu 501 318    327 476  

Procenti par nomas saistībām 51 736    1 481  

Kopā 10 701 017    6 643 658  
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11. Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis/uzņēmumu ienākuma nodoklis 
 

  2024   2023 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas 138 103    (124 348) 

Atliktā nodokļa izmaksas/(ieņēmumi) (1 537 967)   (418 928) 

Kopā (1 399 864)   (543 276) 

 

Atliktā nodokļa sastāvs: 31.12.2024   31.12.2023 

Atliktā nodokļa aktīvi, kas rodas no aktīvu nolietojuma un citām nodokļu 
korekcijām 

(2 772 141)   123 076  

Slikto parādu atlikšana 175 370    10 770  

Pensiju uzkrāšana 29 985    - 

Atvaļinājumu rezerve un darbinieku uzkrājumi 280 676    -  

Sociālās apdrošināšanas iemaksas -    22 218  

Nodokļu zaudējumu uzkrāšana 1 801 165    -  

Uzkrātie procenti par saņemto aizdevumu  -    16 227  

Citi 913 607    454  

Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa aktīvi kopā 428 662    172 745  

 

Atliktā nodokļa sastāvs: 31.12.2024   31.12.2023 

Nedrošu parādu atlikšana -    (184 146) 

Pensiju uzkrāšana -    (27 626) 

Atvaļinājumu rezerve un darbinieku uzkrājumi -    (255 258) 

Ienākuma nodokļa atvieglojumi ieguldījumu projektam -    (256 601) 

Nodokļu zaudējumu uzkrāšana -    (602 965) 

Atliktā nodokļa saistības saistībā ar plānoto peļņas sadali* 214 120    214 120  

Atliktā nodokļa saistības, kas rodas no aktīvu nolietojuma un citām nodokļu 
korekcijām 

420 918    3 365 997  

Citi 25 140    -  

Atliktās uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības 660 178    2 253 521  

* Iepriekšējos gados uzkrājumi atzīti atliktajam uzņēmumu ienākuma nodoklim 978 355 EUR apmērā saskaņā ar 12. SGS 
Ienākuma nodokļi, piemērojot Latvijas Republikas nodokļu noteikumos noteikto 20 % likmi attiecībā uz Latvijas 
meitasuzņēmumu gūto peļņu. Pamatojoties uz paredzamo apliekamās neto peļņas izlietojuma plūsmu, 2022. gada laikā 
Koncerns ir samazinājis uzkrājumus atliktajam uzņēmumu ienākuma nodoklim 764 235 EUR apmērā - kopējie uzkrājumi uz 
31.12.2024. gadu ir 214 120 EUR (31.12.2023.: 214 120 EUR).  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis ir atspoguļots šādos konsolidēto finanšu pārskatu posteņos: 

Aktīvi: 2024   2023 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis                         -    5 158  

Atliktā nodokļa aktīvi 428 662    172 745  

Kopā 428 662    177 903  

 

Saistības: 2024   2023 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 52 201    56 350  

Atliktā nodokļa saistības 660 178    2 253 521  

Kopā 712 379    2 309 871  
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12. Atlīdzība par darbu un darbinieku skaits 
  2024   2023 

Atlīdzība par darbu* 53 969 351    48 660 155  

Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas 7 502 760    5 877 523  

Kopā 61 472 111    54 537 678  

*Atlīdzība par darba samaksu 2024. gadā ir pieaugusi par 12,7%, kas galvenokārt saistīts ar darbinieku skaita pieaugumu 
sakarā ar papildu ražošanas jaudu palielināšanu, vidējās algas pieaugumu, kā arī meitasuzņēmuma SIA Eko Osta iegādi 
2024. gada novembrī. 

Tostarp atalgojums par darbu, ko izmaksā augstākā līmeņa vadībai, valdes un padomes amatpersonām: 

  2024   2023 

Atlīdzība par darbu 2 782 489    2 585 685  

Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas 627 689    490 205  

Kopā 3 410 178    3 075 890  

        

  2024   2023 

Vidējais darbinieku skaits pārskata gadā 2 685    2 547  

 
2021. gadā Koncerns ir ieviesis akciju opciju politiku Koncerna augstākā līmeņa vadītājiem ar mērķi veicināt iesaistīšanos, 
nodrošināt Koncerna ilgtermiņa mērķu sasniegšanu, īstenot stratēģiju un atbalstīt Koncerna vērtības un peļņas pieaugumu. 
Personāla opcijas var izmantot tikai pēc Akcionāru izstāšanās no Sabiedrības. Ja šāds gadījums nenotiek, visas personāla 
iespējas līgumos piešķirtās tiesības tiek anulētas un iespējas līgumu termiņš automātiski beidzas bez jebkādas papildu 
rīcības. Tā kā Konsolidēto finanšu pārskatu parakstīšanas dienā nepastāv nekāda iespējamā notikuma pazīmes, iespējas 
līgumu vērtības netiek aplēstas vai atzītas ne Konsolidētajā visaptverošo ienākumu pārskatā, ne pašu kapitālā. 

13. Nemateriālie ieguldījumi 

  
Licences, preču zīmes 

un citi nemateriālie 
ieguldījumi* 

Līgumi ar 
klientiem 

Izstrādes stadijā 
esošie nemateriālie 

aktīvi** 
Kopā 

Iegādes vērtība        
31.12.2022 700 194  4 304 000  822 654  5 826 848  

Iegādāts 635 127  -  839 593  1 474 720  
Papildinājums reorganizācijas 
rezultātā 

508  1 178 075  -  1 178 583  

Izslēgts (660 024) (250 000) -  (910 024) 
Pārklasificēts 143 661  -  (106 555) 37 106  

31.12.2023 819 466  5 232 075  1 555 692  7 607 233  
Iegādāts 497 630  -  1 397 869  1 895 499  
Izslēgts (136 849) (2 302 000) (2 778) (2 441 627) 
Pārklasificēts 1 215 149  -  (882 173) 332 976  
Meitas sabiedrības iegāde 62  363 749  -  363 811  

31.12.2024 2 395 458  3 293 824  2 068 610  7 757 892  
Uzkrātā a,prtizācija         

31.12.2022 385 823  2 547 000  -  2 932 823  
Aprēķināts  127 892  1 474 704  -  1 602 596  
Izslēgto aktīvu amortizācija (287 437) (206 000) -  (493 437) 
Pārklasificēts (205 919) -  -  (205 919) 

31.12.2023 20 359  3 815 704  -  3 836 063  
Aprēķināts  243 584  934 371  -  1 177 955  
Izslēgto aktīvu amortizācija (125 840) (2 302 000) -  (2 427 840) 

31.12.2024 138 103  2 448 075  -  2 586 178  
Bilances vērtība         

31.12.2023 799 107  1 416 371  1 555 692  3 771 170  

31.12.2024 2 257 355  845 749  2 068 610  5 171 714  
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13. Nemateriālie ieguldījumi (turpinājums) 

*Ietverot iekšēji radītos aktīvus, kuru bilances vērtība uz 31.12.2024. - 917 960 EUR (31.12.2023.: 316 714 EUR). 

**Izstrādes stadijā esošie nemateriālie aktīvi ietver izstrādes procesā iesaistītā personāla kapitalizētos izdevumus. 
Kapitalizētie izdevumi 2024. gadā ir EUR 494 007 (2023. gadā - EUR 413 511). 

14. Nemateriālā vērtība 
  2024   2023 

Atlikums pārskata gada sākumā 63 347 671    40 155 615  
Meitas sabiedrības Čehijā (TESIL Fibres S.r.o.) iegāde                            -    (1 345 763) 
Meitas sabiedrības iegāde Latvijā (SIA "Pilsētas Eko Serviss")                            -    2 242 480  
Meitas sabiedrības iegāde Latvijā (SIA "PES Serviss")                           -    1 020 571  
Meitas sabiedrības iegāde Latvijā (SIA "B124")                            -    914 016  
Meitas sabiedrības Polijā (Metal-Plast Sp.z o.o.) iegāde                            -    20 360 752  

Atlikums pārskata gada beigās 63 347 671    63 347 671  

 

Koncerna nemateriālo vērtību nosaka kā starpību starp uzņēmumu iegādes atlīdzību un iegādāto identificējamo neto aktīvu 

vērtību, kā arī nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā uzņēmumā un iepriekš turēto līdzdalību iegādātajā uzņēmumā. Katra 

finanšu perioda beigās tiek novērtēta iespējamā aktīvu vērtības samazināšanās, un Koncerns nosaka attiecīgās naudu 

ienesošās vienības (CGU), kurai ir iedalīta nemateriālā vērtība, atgūstamo vērtību. Koncerns par GVV uzskata 

uzņēmējdarbības segmentus, kuriem ir iedalīta nemateriālā vērtība (Iepakojuma apsaimniekošanas sistēmas organizēšana, 

Savākšana, šķirošana un tirdzniecība un ielu tīrīšana un Pārstrāde), un ģeogrāfisko atrašanās vietu. 

Nemateriālo vērtību uzskaita, no tās iegādes izmaksām atskaitot uzkrātos zaudējumus vērtības samazināšanās dēļ. 

Nopirkto uzņēmumu radītā nemateriālā vērtība atspoguļojas pēc saimnieciskās darbības segmentiem: 

• Atkritumu apsaimniekošana (SIA "Eco Baltia vide", Ecoservice UAB un tās meitas uzņēmumi, Siguldas pilsētas 
SIA "Jumis", SIA "Eko Osta", SIA "GeoLab");  

• Izejvielu pārstrāde (SIA "Nordic Plast", AS "ITERUM", TESIL Fibres s.r.o un Metal-Plast sp.z o.o.). 

• Iepakojuma apsaimniekošanas sistēmas organizācija (SIA "Latvijas Zaļais punkts"). 
Atgūstamās vērtības novērtējums 
Grupas vadība pārbaudīja nemateriālo vērtību atgūstamību, kā arī pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtību. 

Atgūstamā vērtība tika noteikta, piemērojot ienākumu pieeju, kas balstās uz pieņēmumu, ka uzņēmuma pašreizējā vērtība 

ir cieši saistīta ar nākotnes ienākumiem, ko gūs Grupas uzņēmumi. 

Vērtības aprēķina pamatā ir vairāki pieņēmumi: 

• Naudas plūsmas prognoze tiek sagatavota, pamatojoties uz vadības prognozēm par laikposmu, kas nepārsniedz 
deviņus gadus, ar terminālvērtības aplēsi 2033. gada beigās.  

• Ieņēmumi un izdevumi tiek prognozēti, pamatojoties uz pēdējo trīs gadu faktiskajiem darbības rādītājiem, ņemot 
vērā izmaiņas pakalpojumu līgumu klāstā, darbības apjomā, cenās un plānotās attīstības tendences attiecīgajās 
nozarēs.  

• Lai aprēķinātu uzņēmuma pašreizējo vērtību, Grupas vadība visiem Latvijas Vides segmenta uzņēmumiem, 
tostarp SIA "Eco Baltia vide", SIA "Latvijas Zaļais punkts" un Siguldas pilsētas SIA "Jumis", piemēroja diskonta 
likmes (vidējās svērtās kapitāla izmaksas) 11,4% apmērā (2023. gadā: (2023. gadā - 8,4%), 11,4% SIA 
"Ecoservice UAB group" (2023. gadā - 8,8%), 13,5% SIA "Nordic Plast" (2023. gadā - 12,3%), 11,0% AS 
"ITERUM" (2023. gadā - 7,8%), 12,0% Tesil Fibres s.r.o. (2023. gadā - 7,7 %) un 11,0 % uzņēmumam Metal-Plast 
sp.z o.o.  

• Termiņa beigu vērtība ir aplēsta, pamatojoties uz Gordona izaugsmes modeli uz nenoteiktu laiku ar 2% (2023. 
gadā - 2%) naudas plūsmas pastāvīgu pieauguma likmi (Eiropas Centrālās bankas ilgtermiņa inflācijas mērķa 
likme). 

Jutīguma analīzes rezultāti: 
Atkritumu apsaimniekošanas segments: 

Diskonta likmes pieaugums par 13,45 procentu punktiem vai novirze no bāzes līnijas termināla periodā D&A uz EBITDA par 
312,7% vai novirze no bāzes līnijas darbības izmaksu (CoGs) par 7,5% radīs SIA "Eco Baltia vide" nemateriālās vērtības 
samazināšanos. 

Diskonta likmes palielinājums par 7,1 procentu punktu vai novirze no bāzes līnijas termināla periodā D&A pret EBITDA par 
146,2 % vai novirze no bāzes līnijas darbības izmaksu (CoGs) par 9,4 % radīs Ecoservice UAB grupas nemateriālās vērtības 
samazināšanos. 
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14. Nemateriālā vērtība (turpinājums) 

Diskonta likmes pieaugums par 14,4 procentu punktiem vai novirze no bāzes līnijas termināla periodā D&A pret EBITDA 
par 182,1% vai novirze no bāzes līnijas pamatdarbības izmaksas (CoGs) par 12,2% radīs Siguldas pilsētas SIA "Jumis" 
nemateriālās vērtības samazināšanos. 

Diskonta likmes pieaugums par 61,4 procentu punktiem vai novirze no bāzes līnijas termināla periodā D&A uz EBITDA par 
17709,4%, vai novirze no bāzes līnijas pamatdarbības izmaksas (CoGs) par 15,3% radīs SIA "Latvijas Zaļais punkts" 
nemateriālās vērtības samazināšanos. 

Pārstrādes segments: 

Diskonta likmes palielinājums par 7,0 procentu punktiem vai novirze no bāzes līnijas termināla periodā D&A pret EBITDA 
par 359,9 % vai novirze no bāzes līnijas darbības izmaksu (CoGs) par 6,3 % radīs SIA "Nordic Plast" nemateriālās vērtības 
samazināšanos. 

Diskonta likmes palielinājums par 0,5 procentu punktiem vai novirze no bāzes līnijas termināla periodā D&A pret EBITDA 
par 25,0 %, vai novirze no bāzes līnijas pamatdarbības izmaksu (CoGs) par 0,5 % izraisīs AS "ITERUM" nemateriālās 
vērtības samazināšanos. 

Diskonta likmes palielinājums par 1,3 procentu punktiem vai novirze no bāzes līnijas termināla periodā D&A pret EBITDA 
par 93,6 % vai novirze no bāzes līnijas pamatdarbības izmaksas (CoGs) par 2,2 % izraisīs Metal-Plast sp.z o.o. nemateriālās 
vērtības samazināšanos. 

15. Pamatlīdzekļi 

  

Zemes gabali, 
ēkas un būves 

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos  

Iekārtas un 
mašīnas 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

un 
nepabeigto 
celtniecības 

objektu 
izmaksas 

Avansa 
maksājumi par 

pamatlīdzekļiem   

Kopā 
Iegādes vērtība               

31.12.2022 6 026 346  2 742 385  44 631 844  19 122 870  11 610 991  1 270 228  85 404 664  

Iegādāts  2 764 014  51 196  4 538 827  4 890 517  4 704 718  3 317 575  20 266 847  

Pārklasificēts 1 947 275  -  18 173 211  1 186 798  (12 201 679) (637 736) 8 467 869  

Izslēgts (75 433) (83 246) (6 174 132) (775 603) (271 729) -  (7 380 143) 

Iegūts, iegādājoties meitas 
sabiedrību 

572 707  -  8 746 862  1 988 391  1 537 195  217 083  13 062 238  

31.12.2023 11 234 909  2 710 335  69 916 612  26 412 973  5 379 496  4 167 150  119 821 475  

Iegādāts  6 436 498  4 173 911  9 150 965  4 233 854  10 053 828  2 809 722  36 858 778  

Pārklasificēts 2 552 034  397 288  5 492 472  923 914  (5 736 745) (3 570 503) 58 460  

Izslēgts (7 287) (2 540 504) (4 779 193) (2 379 966) (3 266 270) (32 628) (13 005 848) 

Vērtības samazinājums -  (8 081) -  4 003  -  -  (4 078) 

Iegūts, iegādājoties meitas 
sabiedrību 

1 151 855  45 072  705 047  3 874 303 2 273 289  60  8 049 626  

Ārvalstu kursa svārstības -  -  -  -  4 187  6 023  10 210  

31.12.2024 21 368 009  4 778 021  80 485 903 33 069 081  8 707 785  3 379 824  151 788 623  
                
Uzkrātais nolietojums               

31.12.2022 809 926  2 527 449  21 830 043  11 204 322  -  -  36 371 740  
Aprēķināts  315 025  191 732  8 774 227  4 789 970  -  -  14 070 954  
Vērtības samazināšanās -  -  100 000  -  -  -  100 000  

Izslēgto aktīvu nolietojums (68 207) (79 713) (4 660 352) (489 760) -  -  (5 298 032) 

Pārklasificēts -  -  105 254  23 943  -  -  129 197  

Ārvalstu kursa svārstības -  -  132 466  -  -  -  132 466  

31.12.2023 1 056 744  2 639 468  26 281 638  15 528 475 -  -  45 506 325  
Aprēķināts  468 382  77 207  10 385 518  4 069 254  -  -  15 000 361  

Izslēgto aktīvu nolietojums (7 287) (2 545 248) (2 746 761) (2 175 118) -  -  (7 474 414) 

Pārklasificēts -  -  -  330 698  -  -  330 698  

Ārvalstu kursa svārstības (69 630) -  (125 000) (10 000) -  -  (204 630) 

31.12.2024 1 448 209  171 427  33 795 395  17 743 309  -  -  53 158 340  
Bilances vērtība               

31.12.2023 10 178 165  70 867  43 634 974  10 884 498  5 379 496  4 167 150  74 315 150  

31.12.2024 19 919 800  4 606 594  46 690 508  15 325 772  8 707 785  3 379 824  98 630 283  
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15. Pamatlīdzekļi (turpinājums) 

Pilnībā amortizēti pamatlīdzekļi  

2024. gada 31. decembrī Koncerna pamatlīdzekļu sastāvā bija iekļauti aktīvi ar iegādes vērtību 38 954 353 EUR (2023. 
gada 31. decembrī - 31 554 654 EUR), kas pilnībā norakstīti nolietojuma izmaksās un joprojām tiek aktīvi izmantoti 
saimnieciskajā darbībā.  

Tiesības lietot aktīvus* 

  Zeme, ēkas un 
būves Iekārtas un mašīnas 

Citi 
pamatlīdzekļi 
un inventārs Kopā 

Izmaksas         

31.12.2022 22 302 304  17 816 654  10 991 417  51 110 375  
Iegādāts 12 586 438  352 974  3 676 496  16 615 908  
Pārklasificēts -  (7 982 805) (522 171) (8 504 976) 
Izslēgts (159 802) (128 934) (220 101) (508 837) 
Iegūts, iegādājoties meitas sabiedrību -  -  1 059 433  1 059 433  

31.12.2023 34 728 940  10 057 889  14 985 074  59 771 903  
Iegādāts 23 927 079  845 444  4 278 593  29 051 116  
Pārklasificēts -  -  3 412  3 412  
Izslēgts -   (391 437) (391 437) 
Iegūts, iegādājoties meitas sabiedrību (3 247 725) -  (67 087) (3 314 812) 
Iegādāts -  -  181 799  181 799  

31.12.2024 55 408 294  10 903 333  18 990 354  85 301 981  
          
Uzkrātais nolietojums         

31.12.2022 6 155 889  1 918 959  5 598 747  13 673 595  
Maksa par gadu  3 813 136  1 271 163  675 688  5 759 987  
Pārklasificēts -  (1 603 191) (343 703) (1 946 894) 
Atsavināto aktīvu nolietojums -  (62 563) (75 745) (138 308) 
Valūtas kursa svārstības 182 160  (22 735) 312  159 737  

31.12.2023 10 151 185  1 501 633  5 855 299  17 508 117  
Maksa par gadu  4 671 949  1 389 684  2 662 011  8 723 644  
Pārklasificēts -  - (330 698) (330 698) 
Atsavināto aktīvu nolietojums (204 840) (134 579)  (59 992) (399 411) 
Valūtas kursa svārstības (3 639) 8 500  (18 145) (13 284) 

31.12.2024 14 614 655  2 765 237  8 108 476  25 488 369  

Bilances vērtība         

31.12.2023 24 577 755  8 556 256  9 129 775  42 263 786  

31.12.2024 40 793 639  8 138 095  10 881 874  59 813 613  

*Grupa nomā vairākus aktīvus, tostarp ražošanas tehniku, mašīnas, iekārtas un telpas. Vidējais nomas termiņš ir 5 gadi 
(2023. gadā - 5 gadi). Koncernam ir iespējas nomas termiņa beigās iegādāties dažas ražošanas iekārtas par nominālu 
summu. 

AS "Eco Baltia" meitasuzņēmums AS "ITERUM" ir parakstījis telpu nomas līgumu 2021. gada decembrī un vienlaikus ir 
parakstījis attīstības pārvaldības līgumu par šī topošā plastmasas atkritumu pārstrādes un uzglabāšanas centra būvniecību. 
Saskaņā ar 2024. gada aprīlī parakstīto Vienošanos par prasījumu nokārtošanu un dažiem jauniem noteikumiem puses 
pagarina minimālo nomas termiņu līdz 19 gadiem no telpu pieņemšanas un nodošanas akta parakstīšanas dienas. Telpu 
pieņemšanas un nodošanas akts tika parakstīts 2024. gada novembrī. Attiecīgi Sabiedrība atzīst lietošanas tiesību aktīvus 
par periodu līdz 2043. gada oktobrim.  

Koncerna saistības ir nodrošinātas ar iznomātāja īpašumtiesībām uz iznomātajiem aktīviem attiecībā uz šādu nomu. 

Nomas saistību termiņa analīze ir sniegta 31. piezīmē. 

Summas, kas atzītas visaptverošo ienākumu pārskatā: 

  31.12.2024   31.12.2023 

Nolietojuma izmaksas “tiesībām izmantot aktīvus” 8 723 644    5 759 987  

Procentu izdevumu par nomas saistībām 2 954 039    1 593 874  

Īstermiņa nomas izdevumi  42 341    43 606  

Izmaksas, kas saistītas ar zemas vērtības aktīvu nomu 32 782    35 334  

Kopā 11 752 806    7 432 801  

2024. gadā Koncerns ir veicis maksājumus par nomu kopumā 11 160 680 EUR apmērā (2023. gadā - 9 404 433 EUR). 
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15.  Pamatlīdzekļi (turpinājums) 

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu amortizācija  
Koncernā aprēķinātā kopējā pamatlīdzekļu nolietojuma un nemateriālo ieguldījumu amortizācijas summa ir iekļauta šādos 
peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos: 

  2024   2023 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (4. piezīme) 22 045 710    18 917 744  

Administrācijas izmaksas (6. piezīme) 2 212 089    1 788 801  

Pārdošnas izmaksas (5. piezīme) 20 624    13 511  

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi (8. piezīme) 12 593    18 889  

Kopā 24 291 016    20 738 945  

Ieķīlātie pamatlīdzekļi 
Skatīt 29. pielikumu 

16. Citi vērtspapīri un ieguldījumi  
  31.12.2024   31.12.2023 

Ieguldījums uzņēmumā "Depozīta Iepakojuma Operators" (12,05%)* 15 000    15 000  

Ieguldījums uzņēmumā Pro Europe s.p.r.l** 6 200    6 200  

Kopā 21 200    21 200  

Citus vērtspapīrus un ieguldījumus novērtē patiesajā vērtībā.  

*AS "ITERUM" līdzdalība SIA "Depozīta Iepakojuma Operators" ir 12,05%. 2021. gada 14. janvārī Valsts vides dienests ir 
noslēdzis līgumu ar SIA "Depozīta Iepakojuma Operators" par iepakojuma depozīta sistēmas ieviešanu Latvijā.  

**2005. gadā 5% no iegādātajām Pro Europe s.p.r.l. kapitāla daļām tika reģistrētas uz grupas uzņēmuma SIA "Latvijas 
Zaļais punkts" vārda. Pro Europe s.p.r.l" pašu kapitāls, pamatojoties uz jaunākajiem pieejamajiem datiem, ir EUR 157 717, 
kas ietver citu valstu kustības "Zaļais punkts" organizācijas.  

17. Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 

Publiski % 
Sākotnējais 
ieguldījums 

Peļņa/(zaudējumi) 
no ieguldījuma 

31.12.2023 31.12.2024 

AS Daugavpils specializētais autotransporta 
uzņēmums, Slāvu iela 6, Daugavpils 

40,4 1 220 175  - - 1 292 186  

Kopā   1 220 175 - - 1 292 186 

Pārskata periodā Grupas uzņēmums SIA "Eco Baltia vide" piedalījās 4. martā Valsts aktīvu pārvaldītāja rīkotajā AS 
"Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums" 40,4% valsts un Daugavpils pilsētas akciju pārdošanas izsolē, kurā 
SIA "Eco Baltia vide" uzvarēja ar piedāvājumu 1 220 175,26 EUR apmērā. Saskaņā ar izsoles noteikumiem SIA "Eco Baltia 
vide" 25 darba dienu laikā pēc izsoles rīkotāja uzaicinājuma saņemšanas jānoslēdz akciju pirkuma līgums un jāsamaksā 
starpība starp izsolīto akciju cenu un izsoles nodrošinājuma maksu. Samaksa par piešķirtajām akcijām tika veikta 2024. 
gada 16. aprīlī. 

Pēc sākotnējās atzīšanas ieguldījumu uzskaita, izmantojot pašu kapitāla metodi saskaņā ar 28. SGS Ieguldījumi asociētajos 
uzņēmumos un kopuzņēmumos. 

Laikposmā no iegādes datuma līdz pārskata datumam asociētās sabiedrības neto peļņa, kas attiecināma uz Koncernu, ir 
72 011 EUR. 

18. Citi ilgtermiņa debitoru parādi 
  31.12.2024   31.12.2023 

Zaudējumu kompensācija no apdrošināšanas* 9 579 339    -  
Apdrošināšanas debitoru parādi* 674 000  - 
Citi ilgtermiņa debitori 78 209    191 570  

Kopā 10 331 548    191 570  

* Skat. 7. piezīmi 
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19. Krājumi 
  31.12.2024   31.12.2023 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 8 688 755    8 369 798  

Gatavā produkcija un preces pārdošanai 7 267 559    7 275 200  

Avansa maksājumi par precēm 157 719    84 030  

Kopā 16 114 033    15 729 028  

Visi krājumi ir ieķīlāti un tiek izmantoti kā Grupas saistību nodrošinājums (sk. 29. paskaidrojumu). 

20. Pircēju un pasūtītāju parādi 
  31.12.2024   31.12.2023 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtības 23 580 417    24 217 593  

Uzkrājumi šaubīgiem debitoru parādiem (1 112 150)   (1 168 296) 

Kopā 22 468 267    23 049 297  

Pircēju parādi nav nodrošināti ar ķīlām vai citiem kredīta uzlabojumiem, kas samazina kredītrisku. 

Izmaiņas uzkrājumos šaubīgiem un nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem: 

  2024   2023 

Pārskata gada sākumā  1 168 296    1 381 752  
Uzkrājumu pieaugums 360 937    49 414  
Uzkrājumu samazinājums (6 775)   (88 957) 

Iegūti, iegādājoties meitasuzņēmumu 5 062    
                         

-  
Neatgūstamie debitoru parādi, kas norakstīti gada laikā  (415 370)   (173 913) 

Pārskata datumā 1 112 150    1 168 296  

 

Aplēstie kredītzaudējumi pārskata periodā ir iegrāmatoti peļņas un zaudējumu aprēķinā atsevišķā rindā "Debitoru un līdzīgu 
aktīvu vērtības samazināšanas izmaksas". 

Pircēju un pasūtītāju parādu analīze 2024. gada 31. decembrī un 2023. gada 31. decembrī: 
    Maksājuma kavējums dienās 
  

Kopā 
Nav 

nokavēts 1-30 dienas 
31-90 

dienas 
91-180 
dienas 

181-365 
dienas 

Ilgāk par 365 
dienām 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
Uz 2024. gada 31. decembri               

Pircēju un pasūtītāju parādi (bruto)    23 580 417    18 985 184          2 302 993  865 022         247 776        346 866          832 576  
Uzkrājums (aprēķināts kolektīvi)  (908 316)         (13 696)           (1 872)  (14 369)  (39 900)  (148 974)  (689 505) 
Uzkrājums (aprēķināts individuāli)  (203 836)            -  (47 387)  (37 612)  (1 014)  (3 039)  (114 784) 

Paredzamā kredītzaudējumu likme, %   0,07% 2,14% 6,01% 16,51% 43,82% 96,60% 

Kopā (neto)     22 468 265       18 971 488          2 253 734     813 041         206 862       194 853            28 287  

                
Uz 2023. gada 31. decembri               

Pircēju un pasūtītāju parādi (bruto)     24 217 593  18 395 470 2 936 175 1 034 037 426 195 273 299 1 152 417 
Uzkrājums (aprēķināts kolektīvi)  (1 080 989)  (9 645)  (917)  (10 199)  (24 759)  (31 350)    (1 004 119) 
Uzkrājums (aprēķināts individuāli)  (87 307)  (777)  (305)  (883)  (1 883)  (4 513)  (78 946) 

Paredzamā kredītzaudējumu likme, %   0,06% 0,04% 1,07% 6,25% 13,12% 93,98% 

Kopā (neto)     23 049 297      18 385 048          2 934 953   1 022 955         399 553        237 436           69 352  

Par pircēju un pasūtītāju parādiem netiek maksāti procenti, un to termiņš parasti ir no 30 līdz 90 dienām. 
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21. Citi aizdevumi 
Īstermiņa aizdevumi Valūta Atmaksas termiņš: 31.12.2024   31.12.2023 

Cits aizdevums Nr. TIR 12-07-19/01 EUR 31.12.2022 71 450    142 900  

Cits aizdevums Nr. 3614/CR EUR 31.12.2022 7 300    7 300  

Īstermiņa aizdevumi kopā     78 750   150 200  

            

Uzkrājumi šaubīgiem aizdevumiem un debitoru 
parādiem 

EUR   (78 750)   (150 200) 

Īstermiņa aizdevumi kopā     -   -  

            

Uzkrātie procenti  EUR   19 866    19 866  

Uzkrājumi šaubīgiem aizdevumiem un debitoru 
parādiem 

EUR   (19 866)   (19 866) 

Uzkrātie procenti kopā     -    -  

Kopā citi aizdevumi     -   -  

Izmaiņas uzkrājumos šaubīgiem aizdevumiem un debitoru parādiem: 
  2024   2023 

Pārskata gada sākumā  170 066    169 758  

Uzkrājumu palielin;ajums  -    308  

Nedrošu parādu norakstīšana (71 450)   -  

Pārskata datumā 98 616    170 066  

22. Citi debitoru parādi 
  31.12.2024   31.12.2023 

Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa 1 677 133    1 253 478  

Avansa maksājumi piegādātājiem 589 597   159 020  

Īstermiņa garantijas depozīti 380 444    409 486  

Cita nodokļu pārmaksa 202 156    191 533  

Drošības nauda 79 822    21 731  

Norēķinu personas parādi 9 915    8 826  

Citi debitori 32 890    371 704  

 Kopā 2 971 957    2 415 778  

23. Nākamo period izmaksas 
Ilgtermiņa daļa: 31.12.2024   31.12.2023 

Telpu noma 297 427    272 280  

Apdrošināšana 47 394    6  

Abonēšanas maksa 642    1 668  

Citi 63 045    4 989  

Kopā  408 508    278 943  

Īstermiņa daļa:       

Apdrošināšana 433 304    273 869  

Abonēšanas maksa 24 766    169 945  

Telpu noma 11 561    12 210  

Citi 528 267    511 408  

Kopā 997 898    967 432  

Nākamo periodu izmaksas kopā 1 406 406    1 246 375  
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24. Uzkrātie ieņēmumi 
  31.12.2024   31.12.2023 

Uzkrātie ieņēmumi no līgumā paredzētajiem aktīviem* 10 318 097    6 922 137  

Kopā 10 318 097    6 922 137  

* Lielākais uzkrājamo ieņēmumu palielinājums ir saistīts ar AS "Eco Baltia" meitas sabiedrības SIA "Latvijas Zaļais punkts" 
maksāto Dabas resursu nodokli par nepārstrādātu plastmasas iepakojumu, kas no 2024. gada 1. jūlija tiek iekļauts 
plastmasas iepakojuma apsaimniekošanas maksā, kā to nosaka Dabas resursu nodokļa likuma 24.8 pants. 

Līgumiskie aktīvi galvenokārt ietver tiesības saņemt atlīdzību par sniegtajiem iepakojuma pārvaldības sistēmas 
organizēšanas pakalpojumiem, par kuriem vēl nav izrakstīti rēķini. Šīs tiesības tiek atzītas apgrozāmo aktīvu sastāvā, 
saskaņojot precīzu pakalpojuma apjomu ar klientiem un izrakstot attiecīgus rēķinus. Aplēstie kredītzaudējumi no līguma 
aktīviem nav atzīti, jo aplēstās summas ir nebūtiskas. 

25. Atvasinātie finanšu instrumenti 
  31.12.2024   31.12.2023 

Ārvalstu valūtas maiņas nākotnes līgumi                       -    725 834  

Kopā                       -    725 834  

*Atvasinātie instrumenti, kas noteikti kā riska ierobežošanas instrumenti, atspoguļo ārvalstu valūtas maiņas nākotnes 
līgumu, kas noteikti kā naudas plūsmas riska ierobežošanas instrumenti, pozitīvās patiesās vērtības izmaiņas, lai ierobežotu 
ļoti ticamus prognozētos pārdošanas apjomus eiro (EUR). Koncernam 2024. gada beigās nebija aktīvu līgumu. 

26. Nauda un naudas ekvivalenti  
  31.12.2024   31.12.2023 

Nauda norēķinu kontos bankā 6 456 721    9 316 977  

Nauda kasē 7 067    8 311  

Nauda ceļā                         -    840 650  

Kopā 6 463 788    10 165 938  

 
Nauda un naudas ekvivalenti pēc valūtas profila:  31.12.2024   31.12.2023 

EUR 6 102 107    8 949 018  

PLN 267 195    1 163 576  

CZK 93 281    13 577  

GBP 693                        -  

USD 512    39 767  

Kopā 6 463 788    10 165 938  

 
Naudas līdzekļi banku norēķinu kontos lielākoties tiek turēti bankā, kurai starptautiskā reitingu aģentūra Moody's 2024. gada 
rudenī ir paaugstinājusi kredītreitingu no A3 uz A2 ar stabilu perspektīvu (ieskaitot ilgtermiņa un īstermiņa noguldījumu 
reitingus ārvalstu un vietējā valūtā), tādējādi apliecinot, ka lielākā daļa Koncerna līdzekļu tiek turēti bankā, kas ir saņēmusi 
labu kredītreitingu, un ir paredzams, ka kredītiestāde spēs savlaicīgi izpildīt visas savas finanšu saistības. Informācija 
sniegta saskaņā ar Moody's reitingu informāciju, kas bija publiski pieejama līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas dienai. 
Aplēstie kredītzaudējumi no naudas un naudas ekvivalentiem nav atzīti, jo aplēstās summas nav būtiskas. 

27. Pamatkapitāls 

Grupas apmaksātais pamatkapitāls 31.12.2024. ir EUR 35 005, un tas sastāv no 35 005 akcijām. Katras akcijas 
nominālvērtība ir EUR 1.   

  31.12.2024   31.12.2023 

Pamatkapitāls, EUR 35 005    35 005  

Akciju skaits 35 005    35 005  

Katras akcijas vērtība 1    1  

Visām akcijām ir vienādas balsstiesības un dividendes. 
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28. Konsolidētās rezerves un nekontrolējošā līdzdalība 

Konsolidētās rezerves veido vērtību 19 926 630 euro apmērā, kur: 

• EUR 311 179 - 2012. gada aprīlī iegādājoties 13,35% AS "Latvijas Zaļais punkts" meitas uzņēmuma akciju. 

• EUR (1 308 107) - rezultāts, kas radies, 2013. gada februārī iegādājoties 52,52% Grupas meitasuzņēmuma SIA 
"Eko PET" daļu, kā rezultātā pašu kapitālā tika atzīta negatīva korekcija. 

• EUR 21 049 506 - kas izriet no AS "Eco Baltia" apvienošanās reorganizācijas ceļā uz SIA "Eco Baltia grupa" 2021. 
gada maijā. 

• EUR (125 948) - no meitasuzņēmuma Ecoservice UAB 100% akciju iegādes 2021. gadā.  

Iepriekšminētajos darījumos bija iesaistīti uzņēmumi, kas atrodas kopīgā kontrolē, tāpēc šo darījumu neto rezultāts tika 
atspoguļots Koncerna pašu kapitālā. 

Nekontrolējošo līdzdalību (NKL) veido mazākuma līdzdalība AS "ITERUM" (5,1%) un tās meitasuzņēmumā "Tesil Fibres" 
s.r.o (5,1%), kā arī sekojošos UAB "Ecoservice" meitasuzņēmumos - UAB "Ecoservice Projektai" (0,97%), UAB "Biržų 
komunālais ūkis" (35,25%), UAB "Eco Recycling" (45%) un Sp.z o.o. "Metal-Plast" (61,5%). Sīkāku informāciju par grupas 
struktūru skatīt 1. piezīmē. Turpmāk sniegta apkopota finanšu informācija par katru meitasuzņēmumu, kuram ir 
nekontrolējoša līdzdalība, kas ir būtiska grupai. Par katru meitasuzņēmumu uzrādītās summas ir norādītas pirms uzņēmumu 
savstarpējās izslēgšanas. 

Kopsavilkuma bilance 31.12.2024. gadā: 

  AS "ITERUM" 
Tesil Fibres 

s.r.o 
Ecoservice 

Projektai UAB 

Biržų 
komunalinis 

ūkis UAB 

Eco 
Recycling 

UAB 

Homecourt 
Sp. z .o.o. 

Metal-Plast 
Sp. z o.o. 

Apgrozāmie 
aktīvi 

11 761 990  4 375 581  10 548 380  308 102  19 125  -  8 225 104  

Īstermiņa 
saistības 

(27 608 743) (6 452 456) (4 479 533) (187 115) (1 263 391) -  (7 863 481) 

Apgrozāmie 
neto aktīvi 

(15 846 753) (2 076 875) 6 068 847  120 987  (1 244 266) -  361 623  

Ilgtermiņa aktīvi 26 354 272  2 598 611  8 196 917  145 330  16 111 689  -  32 463 645  
Ilgtermiņa 
saistības 

(6 983 633) (4 000 000) (2 449 411) (10 734) -  -  (15 950 220) 

Ilgtermiņa neto 
aktīvi 

19 370 639  (1 401 389) 5 747 506  134 596  16 111 689  -  16 513 425  

Neto aktīvi 3 523 886  (3 478 264) 11 816 353  255 583  14 867 423  -  16 875 048  

Uzkrātais NKL 47 480  (329 425) 76 026  88 391  6 690 574  -  5 008 367  

 

Kopsavilkuma bilance uz 31.12.2023: 

  AS "ITERUM" 
Tesil Fibres 

s.r.o 
Ecoservice 

Projektai UAB 

Biržų 
komunalinis 

ūkis UAB 

Eco 
Recycling 

UAB 

Homecourt 
Sp. z .o.o. 

Metal-Plast 
Sp. z o.o. 

Apgrozāmie 
aktīvi 

8 708 438  5 916 672  7 398 254  348 178  244 674  2 287 287  9 082 332  

Īstermiņa 
saistības 

(14 976 536) (6 178 227) (3 917 567) (169 975) (1 371 356) (2 657 383) (6 981 923) 

Apgrozāmie 
neto aktīvi 

(6 268 098) (261 555) 3 480 687  178 203  (1 126 682) (370 096) 2 100 409  

Ilgtermiņa aktīvi 23 814 865  13 360 377  11 172 761  177 226  16 111 660  30 602 195  12 262 924  

Ilgtermiņa 
saistības 

(17 952 630) (10 509 009) (2 946 517) (13 087) -  (15 759 449) (929 109) 

Ilgtermiņa neto 
aktīvi 

5 862 235  2 851 368  8 226 244  164 139  16 111 660  14 842 746  11 333 815  

Neto aktīvi (405 863) 2 589 813  11 706 931  342 342  14 984 978  14 472 650  13 434 224  

Uzkrātais NKL 331 266  (158 815) 113 922  118 520  6 743 485  (333 482) 6 069 621  
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28. Konsolidētās rezerves un nekontrolējošā līdzdalība (turpinājums) 

Kopējo ienākumu kopsavilkuma pārskats 2024. gadā: 

  AS "ITERUM" 
Tesil Fibres 

s.r.o 
Ecoservice 

Projektai UAB 

Biržų 
komunalinis 

ūkis UAB 

Eco 
Recycling 

UAB 

Homecourt 
Sp. z .o.o. 

Metal-Plast 
Sp. z o.o. 

Ieņēmumi 47 259 070  22 224 791  17 208 127  441 585  -  -  30 288 382  

Perioda peļņa (3 877 657) (3 503 533) 109 431  (87 028) (117 580) -  (917 547) 

Peļņa, kas 
piešķirta NKI 

(283 786) (170 610) (1 356)  (30 129) (52 911) -  (564 291) 

Dividendes, 
kas 
izmaksātas 
NKL 

                               
-  

                        
-  

                        
-  

                      -  
                              

-  
-  

                         
-  

 

Kopējo ienākumu kopsavilkuma pārskats 2023. gadā: 

 AS "ITERUM" 
Tesil Fibres 

s.r.o 
Ecoservice 

Projektai UAB 

Biržų 
komunalinis 

ūkis UAB 

Eco 
Recycling 

UAB 

Homecourt 
Sp. z .o.o. 

Metal-Plast 
Sp. z o.o. 

Ieņēmumi 43 822 579  29 779 111  14 829 668  468 186  -  -  4 370 010  

Perioda peļņa (2 823 973) (2 739 700) (146 130) (82 517) (14 996) (741 072) (702 689) 

Peļņa, kas 
piešķirta NKI 

(144 023) (130 387) (6 185) (28 567) (6 515) (333 482) (384 153) 

Dividendes, 
kas 
izmaksātas 
NKL 

                              
-  

                           
-  

                               
-  

                               
-  

                               
-  

                                 
-  

                                
-  

 

29. Aizņēmumi no kredītiestādēm 

  Valūta 31.12.2024   31.12.2023 

Ilgtermiņa aizņēmumi          
Banka (ilgtermiņa daļa, atmaksājama 
2-5 gadu laikā) 

EUR 57 190 418    50 029 714  

Kopā    57 190 418    50 029 714  
          
Ilgtermiņa aizņēmuma īstermiņa 
daļa  

        

Banka (ilgtermiņa daļa, atmaksājama 1 
gada laikā) 

EUR 14 337 060    11 082 195  

Banka (kredītlīnija) EUR 7 582 151    5 248 471  

Kopā    21 919 211    16 330 666  
          
Aizņēmuma procenti         
Banka EUR 259 580    252 010  

Kopā    259 580    252 010  

Īstermiņa aizņēmumi kopā    22 178 791    16 582 676  

Aizņēmumi no kredītiestādēm kopā   79 369 209    66 612 390  

Aizņēmumu atmaksas noteikumi un procentu likmes 
Eco Baltia grupas ietvaros līdz gada beigām bankas aizņēmumi tika piešķirti 5 uzņēmumiem - SIA "Eco Baltia vide", SIA 
"Nordic Plast", AS "ITERUM", Ecoservice UAB an Metal-Plast Sp. z o.o.  
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29. Aizņēmumi no kredītiestādēm (turpinājums) 

Uzņēmums 
Valūta 

Kopējā 
summa 

Atmaksas 
termiņš 

Procentu likme 31.12.2024   31.12.2023 

SIA "Eco Baltia vide"  EUR 12 927 000 04.08.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 5 835 585    9 417 117  
SIA "Eco Baltia vide"  EUR 8 700 000 31.08.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 3 617 349    6 091 603  
SIA "Eco Baltia vide"  EUR 631 896 30.06.2026 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 1 010 711    564 685  
SIA "Eco Baltia vide"  EUR 5 200 000 31.01.2027 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 5 707 952    3 913 642  
SIA "Eco Baltia vide"  EUR 5 225 350 17.10.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 4 531 493    -  
SIA "Eco Baltia vide"  EUR   17.10.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 7 163 449    -  
Ecoservice UAB EUR 12 923 541 30.09.2027 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 6 496 342     8 885 118  
Ecoservice UAB EUR 3 866 250 28.11.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 2 756 507   2 790 070  
Ecoservice UAB EUR 12 600 000 31.07.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 8 695 320    -  
Ecoservice UAB EUR 500 000 31.05.2026 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 379 050  - 
AS "ITERUM" EUR 6 000 000 30.09.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 4 862 621    5 260 247  
AS "ITERUM" EUR 7 500 000 06.09.2027 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 4 406 191    5 965 613  
AS "ITERUM" EUR 5 900 000 30.09.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 5 132 466    -  
AS "ITERUM" EUR 760 000 31.05.2025 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme -      4 587 736  
SIA "Nordic Plast"  EUR 1 700 000 17.02.2026 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 983 300    1 311 108  
Homecourt Sp. z .o.o. EUR 28 150 000 29.09.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme -      17 150 241  
Metal-Plast Sp. z o.o. EUR 8 466 000 29.09.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 7 359 636    -  
Metal-Plast Sp. z o.o. EUR 11 000 000 29.09.2028 3 mēnešu EURIBOR + procentu likme 8 343 269    -  
Metal-Plast Sp. z o.o. PLN 15 000 000 29.09.2026 WIBOR PAR + 2,55% 2 087 968    653 360  

Kopā          79 369 209    66 590 540  

 

Kredītlīnija 
2024. gada 31. decembrī Koncerna uzņēmumiem bija kredītlīnija 6 400 000 EUR un 15 000 000 PLN apmērā (2023. gada 
31. decembrī: 6 400 000 EUR un 15 000 000 PLN). Visi nosacījumi, kas tika izvirzīti šo kredītresursu saņemšanai, tika 
ievēroti. Pieejami 31.12.2024. EUR 905 815 un PLN 2 629 457 (2023: EUR 1 804 889 un PLN 12 164 743. Kredītlīnijas 
EUR ir tikušas pagarinātas pēc pārskata perioda beigām un ir jāatmaksā līdz 31.05.2026. Kredītlīnija PLN jāatmaksā līdz 
29.09.2026. 

Faktorings 
Grupas uzņēmumi AS "ITERUM" un SIA "Nordic Plast" ir noslēguši faktoringa līgumus ar SIA "Luminor Līzings". TESIL 
Fibres s.r.o. ir noslēdzis faktoringa līgumu ar Factoring České spořitelny. Ecoservice UAB ir noslēgusi faktoringa līgumu ar 
Luminor Lizingas UAB. Koncerna vadība uzskata, ka saskaņā ar faktoringa līgumu Koncerns būtiski nodod riskus un 
atlīdzību, kas saistīta ar faktūrkreditētajiem debitoru parādiem, tāpēc tā daļēji pārtrauc debitoru parādu atzīšanu brīdī, kad 
tiek saņemta nauda no faktora. 
Debitoru parādu summa, uz kuriem attiecas faktoringa vienošanās, ir EUR 6 243 097 (31.12.2023.: EUR 6 243 097). 
Faktoringa līgumu termiņi ir tikuši pagarināti pēc pārskata perioda beigām un ir ir 31.05.2026., TESIL Fibres s.r.o. līgums ir 
noslēgts uz nenoteiktu laiku.  

Nodrošinājums 
Koncerna uzņēmumiem piešķirtais finansējums, kā arī līgumi par garantiju un akreditīvu izsniegšanu ir nodrošināti ar 
Koncerna uzņēmumiem piederošo nekustamo īpašumu hipotēkām, komercķīlām uz uzņēmumu aktīviem, komercķīlām uz 
uzņēmumu akcijām, kā arī uzņēmumu galvojumiem un prasījumu pret debitoriem (par nenomaksāto summu samaksu) 
cesijas līgumiem kredītiestādēm. Akciju komercķīlu priekšmets ir akcijas, kas ķīlas devējam pieder pašlaik un ko ķīlas devējs 
iegūs aizdevuma līgumu darbības laikā. Aktīvu komercķīlu priekšmets ir aktīvi kā īpašumu kopums brīdī, kad tiek dota ķīla, 
un šādas īpašumu kopuma nākotnes daļas. 

Papildus, Grupas uzņēmumi izmanto līzinga pakalpojumus. 

Īpašie finanšu nosacījumi 
Skatīt 41. piezīmi.  
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29. Aizņēmumi no kredītiestādēm (turpinājums) 

Aizņēmumu kustība 

Izmaiņas, kas izriet no finanšu darbības saistībām 

Izmaiņas saistībās, kas rodas no finansēšanas darbības, var atspoguļot šādi: 
2024. gadā 

Aizņēmumi no 
kredītiestādēm Nomas saistības 

Parāda 
vērtspapīri - 
Obligācijas* 

Aizņēmumi no 
saistītajām pusēm 

Saistības no finansēšanas darbības 
uz 01.01.2024. 

66 612 389  38 643 203  17 780 020  614 393  

Ieņēmumi no parāda vērtspapīriem 24 677 806  -    -    -    
Aizņēmumu atmaksa (11 835 352) -    -     (72 382) 
Nomas saistību maksājumi -     (11 187 372) -    -    
Kapitalizētās aizņēmumu izmaksas -    -    -    -    
Samaksātie procenti  (5 436 662) (1 229 724)  (1 540 000)*  (25 268) 

Finansēšanas naudas plūsmu 
izmaiņas kopā 7 405 792   (12 417 096)  (1 540 000)  (97 650) 

Citas izmaiņas         
Saistīts ar atbildību        
Jauni nomas līgumi -    30 130 750  -    -    
Meitasuzņēmuma iegāde -  181 799    -    -    
Finansējuma piesaistes izmaksas 418 761   - 82 557  -    
Procentu izdevumi 4 922 409  2 954 039  1 540 000  51 737  
Nomas līgumu atcelšana -     (3 035 702) -    -    
Valūtas kursa svārstības 9 858  15 132  -   -    

Kopā ar saistībām saistītās citas 
izmaiņas 

5 351 028  30 246 018  1 622 557  51 737  

Uz 2024. gada 31. decembri 79 369 209  56 472 125  17 862 577  568 480  

 
* 2024. gadā tika veikti procentu maksājumi obligāciju turētājiem par kopējo summu 1 453 593 EUR, bet 86 407 EUR tika 
ieturēti kā iedzīvotāju ienākuma nodoklis.   
 

2023. gadā 

Aizņēmumi no 
kredītiestādēm 

Nomas 
saistības 

Parāda 
vērtspapīri 

- 
Obligācijas* 

Aizņēmumi no 
saistītajām pusēm 

Saistības no finansēšanas darbības uz 
01.01.2023. 

 52 091 998  
                           

29 639 113  
                             

-    
                                                           

-    

Ieņēmumi no parāda vērtspapīriem    23 913 746                          -     18 000 000                                753 637  
Aizdevumu atmaksa    (9 280 392)                          -                      -                                (140 000) 
Nomas saistību maksājumi                     -           (9 404 433)                   -                                              -    
Kapitalizētās aizņēmumu izmaksas                     -                             -                      -                                              -    
Samaksātie procenti    (3 868 805)        (1 316 750)     (294 392)                                    (725) 

Finansēšanas naudas plūsmu izmaiņas 
kopā    10 764 549       (10 721 183)   17 705 608                                612 912  

Citas izmaiņas         
Saistīts ar atbildību         
Jauni nomas līgumi                    -            18 104 962                    -                                              -    
Finansējuma piesaistes izmaksas       (196 059)                26 438      (219 980)                                           -    
Procentu izdevumi      3 951 902            1 593 874        680 114                                    1 481  

Kopā ar saistībām saistītās citas 
izmaiņas 

  3 755 843          19 725 273      460 134                               1 481  

Uz 2023. gada 31. decembri  66 612 390          38 643 203  18 165 742                           614 393  
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30. Ilgtermiņa parāda vērtspapīri - obligācijas 

  31.12.2024.   31.12.2023. 

Obligācijas                   18 000 000             18 000 000  

Obligāciju piesaistīšanas izmaksas                     (137 423)              (219 980) 

KOPĀ:               17 862 577         17 780 020  

2023. gada 17. februārī AS "Eco Baltia" publiskā piedāvājuma procesa laikā emitēja 8 miljonus eiro pieaugošās 3 gadu 
obligācijas ar gada kupona likmi 8%. Obligāciju dzēšanas termiņš ir 2026. gada 17. februāris, ar iespēju emitentam tās dzēst 
pēc diviem gadiem. 2023. gada 2. novembrī AS "Eco Baltia" publiskā piedāvājuma procesā  emitēja 10 miljonus eiro savu 
palielināto 3 gadu obligāciju ar gada kupona likmi 9%. Obligāciju dzēšanas termiņš ir 2026. gada 2. novembris, ar iespēju 
emitentam tās dzēst pēc diviem gadiem. 

Uzkrātie procenti par emitētajām obligācijām 2024. gada 31. decembrī ir EUR 385 722 (2023. gada 31. decembrī: EUR 385 
722) un ir klasificēti kā "Uzkrātās saistības". 

Īpašie finanšu nosacījumi 

Skatīt 41. piezīmi.  

31. Nomas saistības 

Nomas saistības attiecas uz transportlīdzekļiem, speciālām iekārtām, konteineriem, ražošanas iekārtām, ventilācijas 

sistēmām un citiem īpašumiem, iekārtām un aprīkojumu, ko Grupa iegādājas ar sākotnējo nomas periodu 5-7 gadi. Grupas 

uzņēmumiem ir iespēja nomas termiņa beigās iegādāties lielāko daļu iepriekš minēto aktīvu par to nominālvērtību. gada 31. 

decembrī nomas līgumam piemērotā efektīvā procentu likme bija 3 mēnešu EURIBOR un pievienotā procentu likme (2024. 

gada 31. decembrī: 3 mēnešu EURIBOR + pievienotā procentu likme). Līzinga saistību dzēšanas termiņi ir no 2025. līdz 

2030. gadam. 

Minimālie nākotnes nomas maksājumi nomas ietvaros kopā ar neto minimālo nomas maksājumu pašreizējo vērtību ir 

atspoguļoti šādi: 

  31.12.2024 31.12.2023 

  Minimālie 
maksājumi 

Maksājumu 
pašreizējā vērtība 

Minimālie 
maksājumi 

Maksājumu 
pašreizējā vērtība 

Gada laikā 8 560 209  7 965 757  7 186 096  6 576 506  

Gada laikā, bet ne ilgāk kā piecu gadu laikā 23 811 113  23 212 369  32 702 523  32 066 697  

Vairāk nekā pieci gadi 25 293 999  25 293 999  - - 

Minimālie nomas maksājumi kopā 57 665 321  56 472 125  39 888 619  38 643 203  

Finanšu izmaksas (1 193 196) -  (1 245 416) -  

Minimālo nomas maksājumu pašreizējā 
vērtība 

56 472 125  56 472 125  38 643 203  38 643 203  

Koncernam nav būtisku likviditātes risku saistībā ar nomas saistībām. Nomas saistības uzrauga Koncerna Valsts kases 

funkcija. 

32. Līgumu saistības 

  31.12.2024   31.12.2023 

Īstermiņa avansi, kas saņemti par pakalpojumiem un precēm 882 419    522 742  

Kopā 882 419    522 742  

Grupas uzņēmumu uzņēmējdarbības prakse ir norēķināties par līgumsaistībām 12 mēnešu laikā. Ieņēmumi no 
līgumsaistībām tiek atzīti, kad ir sniegts pakalpojums un pārdotas preces. Koncerns 2024. gadā ir atzinis 523 tūkst. euro 
ieņēmumus no līgumsaistībām 2023. gada 31. decembrī. 
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33. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

  31.12.2024   31.12.2023 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  35 725 040    24 155 593  

Kopā 35 725 040    24 155 593  

Vidējais kreditoru parādu atmaksas termiņš ir 45 dienas ārvalstu uzņēmumiem un 30 dienas pārējiem piegādātājiem.  

 

34. Parādi radniecīgajām sabiedrībām 

Īstermiņa aizņēmumi no saistītiem 
uzņēmumiem 

Valūta 
Atmaksas 
termiņš: 

31.12.2024   31.12.2023 

Aizņēmums ar termiņu līdz vienam gadam EUR 31.12.2025 568 480    613 636  

Kopā īstermiņa aizņēmumi no saistītajiem 
uzņēmumiem 

    568 480    613 636  

            

Aizņēmumu procenti           

Saistītie uzņēmumi EUR   -    757  

Kopā      -    757  

Kopā īstermiņa aizņēmumi no saistītajiem 
uzņēmumiem 

    568 480    614 393  

2023. gadā Eco Recycling UAB ir saņēmusi nenodrošinātu īstermiņa aizdevumu no saistīta uzņēmuma, kas nav 

konsolidācijas daļa. Par aizdevumu tiek maksāti procenti, un tas ir atmaksājams līdz 2025. gada beigām. 

35. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
  31.12.2024   31.12.2023 

Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas  1 682 066    1 382 096  

Pievienotās vērtības nodoklis 1 092 056    1 451 158  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 844 343    716 758  

Dabas resursu nodoklis 75 028    44 942  

Nekustamā īpašuma nodoklis 2 125    11 990  

Vieglo transportlīdzekļu nodoklis 1 246    516  

Valsts uzņēmējdarbības riska nodoklis 454    379  

Citi algas nodokļi                  -    67 836  

Kopā 3 697 318    3 675 675  

36. Pārējie kreditori un uzkrātās saistības 
Ilgtermiņa daļa: 31.12.2024   31.12.2023 

Uzkrājumi darbinieku prēmijām un atvaļinājuma naudas rezervei 184 009    312 325  

Drošības depozīta summa 15 535    18 580  

Ilgtermiņa daļa kopā 199 544    330 905  

        
Īstermiņa daļa:       

Uzkrātās saistības par saņemtajiem pakalpojumiem un precēm 5 009 794    5 127 619  

Uzkrājumi darbinieku prēmijām un atvaļinājuma naudas rezervei 3 990 111    3 884 604  

Atlīdzība par darbu  3 278 659    2 745 578  

Drošības depozīta summa 26 910    -  

Paredzamie kreditoru parādi 135 148    -  

Citi  584 842    148 271  

Kopējā īstermiņa daļa 13 025 464    11 906 072  

Kopā citi kreditoru parādi 13 225 008    12 236 977  
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37. Nākamo periodu ieņēmumi 
  31.12.2024   31.12.2023 

Ilgtermiņa atliktie ieņēmumi       
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras un citu struktūru investīciju projektu 
finansējums 

1 809 265    1 569 527  

Ieguldījumu projektu dotācijas Lietuvā                -    64 861  

Kopā 1 809 265    1 634 388  
Īstermiņa atliktie ieņēmumi       
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras un citu struktūru investīciju projektu 
finansējums 

484 382    420 969  

Ieguldījumu projektu dotācijas Lietuvā                -    11 405  

Kopā 484 382    432 374  

Nākamo periodu ienākumi kopā 2 293 647    2 066 762  

 

38. Uzkrājumi 
  31.12.2024   31.12.2023 

Uzkrājumi atkritumu apglabāšanas izdevumiem* 1 041 947                   -  
Uzkrājumi par videi nodarīto kaitējumu** 674 000                    -  

Kopā 1 715 947                    -  

* Pārskata perioda un iepriekšējo periodu saimnieciskās darbības rezultātā SIA "Oil Recovery" apsaimniekotajā teritorijā ir 
atkritumi, kuru daudzums tiek uzskaitīts ārpusbilances uzskaitē. Atkritumu fiziskie apjomi, kas izteikti tonnās, ir pārbaudīti, 
izmantojot inventarizācijas metodes, jo atkritumi tiek uzglabāti uzglabāšanas un transportēšanas konteineros uzņēmuma 
teritorijā. Pamatojoties uz cenu aptaujām un saskaņā ar vadības apstiprinātām aplēsēm, ir noteiktas iespējamās atkritumu 
apglabāšanas izmaksas EUR 1 041 947 apmērā uz 31.12.2024. gadu. 

** Skatīt 8. piezīmi. 

 

39. Darījumi ar saistītajām pusēm  

Saskaņā ar 24. SGS "Informācijas atklāšana par saistītajām pusēm" iekļauto definīciju saistītās puses ir gan juridiskas, gan 
fiziskas personas, kas saistītas ar Sabiedrību šādi: 

a) Persona vai šīs personas tuvs ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu, ja šī persona: 
i) kontrolē vai kopīgi kontrolē pārskatu sniedzēju uzņēmumu; 
ii) ir būtiska ietekme uz pārskatu sniedzēju uzņēmumu; vai 
iii) ir pārskatu sniedzēja uzņēmuma vai pārskatu sniedzēja uzņēmuma mātesuzņēmuma galvenā vadības personāla 

loceklis. 
b) Uzņēmums ir saistīts ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu, ja ir spēkā kāds no šādiem nosacījumiem: 

i) uzņēmums un pārskatu sniedzējs uzņēmums ir vienas grupas dalībnieki (kas nozīmē, ka katrs mātesuzņēmums, 
meitasuzņēmums un saistītais meitasuzņēmums ir saistīts ar citiem); 

ii) viens uzņēmums ir otra uzņēmuma asociētais uzņēmums vai kopuzņēmums (vai tāda grupas dalībnieka asociētais 
uzņēmums vai kopuzņēmums, kura dalībnieks ir otrs uzņēmums); 

iii) abi uzņēmumi ir vienas un tās pašas trešās puses kopuzņēmumi; 
iv) viens uzņēmums ir trešā uzņēmuma kopuzņēmums, un otrs uzņēmums ir trešā uzņēmuma asociētais uzņēmums; 
v) uzņēmums ir pēcnodarbinātības noteiktu pabalstu plāns, kas paredzēts vai nu pārskatu sniedzēja uzņēmuma, vai 

ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu saistīta uzņēmuma darbinieku labā. Ja pārskatu sniedzējs uzņēmums pats ir 
šāds plāns, arī sponsorējošie darba devēji ir saistīti ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu. 

vi) uzņēmumu kontrolē vai kopīgi kontrolē a) apakšpunktā minētā persona; 
vii) a) apakšpunkta i) daļā norādītajai personai ir būtiska ietekme uz uzņēmumu vai tā ir uzņēmuma (vai uzņēmuma 

mātesuzņēmuma mātesuzņēmuma) galvenā vadības personāla loceklis. 

Uzņēmums vai jebkurš grupas dalībnieks, kurā tas ietilpst, sniedz galvenā vadības personāla pakalpojumus pārskatu 
sniedzējam uzņēmumam vai pārskatu sniedzēja mātesuzņēmuma mātesuzņēmumam.  

Savstarpējie atlikumi un darījumi starp Grupas mātesuzņēmumu AS "Eco Baltia" un tā meitasuzņēmumiem, kas ir saistītie 
uzņēmumi, tiek izslēgti konsolidācijas nolūkā un šajā piezīmē netiek atspoguļoti. Pārskata gadā Koncerna sabiedrības bija 
iesaistītas šādos darījumos ar augstākā līmeņa vadītājiem un akcionāriem. 

Nākamajā tabulā ir norādīta kopējā darījumu summa, kas noslēgta ar saistītajām pusēm attiecīgajā finanšu gadā: 
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39. Darījumi ar saistītajām pusēm (turpinājums) 

 

  Gads 
Pārdošana 

saistītajām pusēm 
Iepirkumi no 

saistītajām pusēm 
Saistīto pušu 

parādi* 

Saistību 
summas 

saistītajām 
pusēm* 

Akcionāru saistītās puses: 
2024                                  -  289 669  68 785  171 853  

2023 750 000  480 819  
                        
-  

85 586  

            

Uzraudzības padomes un 
valdes saistītās puses 

2024 
                                  
-  

286 046                         -  94 883  

2023 237 698  6 483 197  4 335  1 059 206  
            

Citas saistītās puses: 
2024 

                                  
-  

2 022 469  
                        
-  

1 034 534  

2023 335 064  2 250 646  41 388  425 832  
            

*Summas ir klasificētas kā pircēju parādi un pircēju parādi, attiecīgi sk. 20. un 33. paskaidrojumu. 

Aizdevumi no saistītajām pusēm/ saistītajām pusēm: 

  Gads Saņemtie procenti 
Samaksātie 

procenti 
Saistīto pušu 

parādi* 

Saistību summas 
saistītajām 

pusēm* 

Citas saistītās puses: 
2024                                  - 25 268                         -  568 480  

2023                                 -  -                       -  613 636  

 

*Šīs summas ir klasificētas kā citi aizdevumi, skatīt 21. piezīmi, un aizdevumi no saistītiem uzņēmumiem, skatīt 34. piezīmi. 

40. Finanšu riska pārvaldība 

Uzņēmējdarbības gaitā Koncerns ir pakļauts dažādiem finanšu riskiem: ārvalstu valūtas riskam, procentu likmju riskam, 
kredītriskam un likviditātes riskam. 

Finanšu riska pārvaldības darbības tiek veiktas, lai atbalstītu Grupas pamatdarbības darījumus. Grupas uzņēmumi neveic 
augsta riska darījumus, kas palielinātu pakļautību valūtas vai procentu likmju riskam. 

Ārvalstu valūtas risks  
Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka Grupas uzņēmumiem var rasties finanšu zaudējumi valūtas kursa svārstību dēļ. Šis risks 
rodas, ja ārvalstu valūtā denominētie finanšu aktīvi nesakrīt ar finanšu saistībām tajā pašā valūtā, tādējādi radot atvērtas 
valūtas pozīcijas. Grupai ir meitasuzņēmumi Tesil Fibres s.r.o., kas reģistrēts un darbojas Čehijas Republikā, un Metal-Plast 
Sp. z o.o., kas reģistrēts un darbojas Polijā, un attiecīgi aktīvi un pasīvi ir iekļauti grupu konsolidācijā, kas atsevišķi veido 57 
miljonus euro. 

Par naudas atlikumu citās valūtās, kas nav funkcionālā valūta, skatīt 26. paskaidrojumu. 

Par ārvalstu valūtas pārrēķinam piemēroto politiku un valūtas maiņas kursiem skatīt 2. piezīmes d) punktu. 

Procentu likmes risks 
Koncerns galvenokārt tiek finansēts no akcionāru pašu kapitāla, pamatdarbības naudas plūsmām un ierobežotā apjomā - 
no aizņēmumiem un obligācijām. Procentu likmju risks ir finanšu zaudējumu risks nelabvēlīgu procentu likmju svārstību dēļ. 
Koncerns ir pakļauts procentu likmju riskam galvenokārt, izmantojot ilgtermiņa un īstermiņa aizdevumus no kredītiestādēm 
un līzinga saistības (sk. 29. un 31. skaidrojumu), par kurām ir mainīgas procentu likmes. Tā rezultātā Koncerns ir pakļauts 
augstāku procentu izdevumu riskam, ko var izraisīt procentu likmju pieaugums. Sabiedrība tur obligācijas ar fiksētām kupona 
likmēm, tādējādi līdz minimumam samazinot procentu likmju svārstību risku un saglabājot zemu procentu likmju riska līmeni 
(sk. 30. skaidrojumu). 

Pieņemot, ka 2025. gadā ilgtermiņa un īstermiņa kredītiestāžu aizdevumi un īstermiņa nomas saistības saglabāsies aptuveni 
tādā pašā līmenī kā 2024. gada 31. decembrī, procentu likmju pieaugums/samazinājums par 1 procentu punktu radītu 
papildu procentu izdevumus/samazinājumu par aptuveni 1 356 tūkstošiem euro (2023. gadā - 1 044 tūkstoši euro). 

Grupas uzņēmumiem SIA "Eco Baltia vide", Ecoservice UAB, SIA "Nordic Plast", AS "ITERUM" un Metal-Plast Sp.z o.o. ir 
ilgtermiņa aizdevumi no kredītiestādēm ar mainīgo EURIBOR vai WIBOR likmi, tāpēc šie uzņēmumi ir pakļauti procentu 
likmju riskam, kas nav apdrošināts ar procentu likmju mijmaiņas līgumiem (skatīt 29. paskaidrojumu). 
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40. Finanšu riska pārvaldība (turpinājums) 

Kredītrisks 
Kredītrisks ir finanšu zaudējumu risks, ja darījuma partneris nepilda savas saistības pret Grupas uzņēmumiem. Kredītrisku 
galvenokārt rada nauda bankā (sk. 26. skaidrojumu), pircēju un pasūtītāju parādi (sk. 20. skaidrojumu) un izsniegtie 
ilgtermiņa un īstermiņa citi aizdevumi (sk. 21. skaidrojumu). Finanšu aktīvu vērtības samazināšanās uzskaites politiku sk. 
2.1.h paskaidrojumā.  

Naudas līdzekļi bankās  
Kredītrisks, kas saistīts ar naudu bankā, tiek pārvaldīts, līdzsvarojot finanšu aktīvu izvietojumu, lai saglabātu iespēju 
izvēlēties labākos piedāvājumus un samazinātu finanšu zaudējumu iespējamību. Grupas uzņēmumi regulāri novērtē 
starptautisko kredītreitingu aģentūru piešķirtos kredītreitingus bankām un banku finanšu rādītājus. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 
Grupas uzņēmumiem nav nozīmīgas kredītriska koncentrācijas ar vienu klientu vai klientu grupu ar līdzīgām pazīmēm.  

Koncerns mazina kredītrisku, pastāvīgi novērtējot klientu kredītvēsturi un nosakot pieļaujamos kredītlimitus. Koncerna 
maksimāli pieļaujamā kredītriska pakļautība ir noteikta katra debitora bilances vērtības apmērā. Grupas uzņēmumi regulāri 
uzrauga kavētos tirdzniecības debitoru parādus. Pircēju un pasūtītāju parādu bilances vērtību samazina ar uzkrājumiem, 
kas izveidoti šaubīgiem un nedrošiem Pircēju un pasūtītāju parādiem. Turklāt Koncerns izmanto faktoringa pakalpojumus. 

Gadījumos, kad Koncerns konstatē, ka parādnieks ir pabeidzis maksātnespējas vai bankrota procesu, parādnieks ir miris 
vai Koncerns ir saņēmis tiesas lēmumu par parāda neatgūstamību, debitoru parādi tiek norakstīti. Citos gadījumos Koncerns 
regulāri pārvērtē nedrošos parādus, un, ja, pamatojoties uz profesionālu vērtējumu, parāds tiek uzskatīts par neatgūstamu 
vai tā atgūšana nebūtu ekonomiski izdevīga, tad tas tiek norakstīts. 

Izsniegtie ilgtermiņa un īstermiņa aizdevumi  
Koncerns kontrolē kredītrisku, pastāvīgi novērtējot aizņēmēju finanšu rādītājus, nodrošinājuma pietiekamību un kvalitāti un 
kredītvēsturi. Sniegto aizdevumu bilances vērtība tiek samazināta par uzkrājumiem šaubīgiem un nedrošiem aizdevumiem 
un debitoru parādiem. 

Finanšu instrumentu kategorijas 31.12.2024   31.12.2023 

  EUR   EUR 

Finanšu aktīvi       

Nauda bankā un kasē amortizētajā vērtībā 6 463 787    10 165 938  

Citi ieguldījumi un vērtspapīri patiesajā vērtībā 21 200    21 200  

Atvasinātie finanšu instrumenti patiesajā vērtībā -    725 834  

Aizdevumi un debitoru parādi, kas uzskaitīti amortizētajā izmaksu vērtībā 46 089 870    32 578 782  

Finanšu aktīvi kopā 52 574 857    43 491 754  

        

Finanšu saistības       

Finanšu saistības, kas uzskaitītas amortizētajā izmaksu vērtībā 206 683 507    161 515 266  

Finanšu saistības kopā 206 683 507    161 515 266  

 
Finanšu aktīvu zaudējumu uzkrājumu izmaiņas skatīt 20. paskaidrojumā par pircēju un pasūtītāju parādiem. Ne 2024. gadā, 
ne 2023. gadā finanšu aktīviem nav identificēti citi kredītzaudējumi. 
 
Likviditātes risks 
Likviditātes risks ir risks, ka Grupas uzņēmumiem radīsies grūtības izpildīt saistības, kas saistītas ar finanšu saistībām, par 

kurām norēķinās, piegādājot naudu vai citu finanšu aktīvu. Likviditātes risks rodas, ja finanšu aktīvu un saistību termiņi 

nesakrīt. Koncerna likviditātes riska pārvaldīšanas mērķis ir uzturēt pietiekamu naudas un tās ekvivalentu apjomu un 

nodrošināt pietiekamu finansējuma pietiekamību, veicot pamatdarbību un ieguldījumu darbību, kā arī izmantojot banku 

piešķirto finansējumu (sk. 29. skaidrojumu), tādējādi ļaujot Koncerna sabiedrībām izpildīt savas saistības, kad iestājas to 

izpildes termiņš. Koncerna sabiedrības regulāri novērtē finanšu aktīvu un saistību termiņu atbilstību un ilgtermiņa aktīvu 

finansējuma stabilitāti. Lai pārvaldītu likviditāti, operatīvās naudas plūsmas prognozes tiek veiktas pēc iepriekšējā mēneša 

faktiskajiem rezultātiem. 

Likviditātes rādītāji   31.12.2024   31.12.2023 

Apgrozāmie aktīvi mīnus īstermiņa saistības, EUR   (26 981 719)   (4 562 100) 

Kārtējā koeficients   0,69   0,93 
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2025. gada 28. maijā tika saņemta AS "Eco Baltia" akcionāra BSGF Salvus UAB atbalsta vēstule, kas apliecina tā 
līdzieguldījumus un juridisko spēju sniegt AS "Eco Baltia" finansiālu atbalstu, ja tas būs nepieciešams, lai aizsargātu AS 
"Eco Baltia" ieguldījuma vērtību. 

Pēc pārskata perioda Koncerna finansēšanas banka apstiprināja esošo un jauno finansēšanas līgumu pagarināšanu, kuru 
termiņš beidzas 2025. gadā (sk. 45. paskaidrojumu). 

Ņemot vērā Koncerna budžetu 2025. gadam, kas atspoguļo izaugsmi salīdzinājumā ar 2024. gadu, un prognozēto naudas 
plūsmu, Koncerna vadība uzskata, ka Koncerna uzņēmumiem būs pieejami pietiekami līdzekļi, lai to likviditātes stāvoklis 
netiktu negatīvi ietekmēts. Turklāt Koncerna vadība apliecina spēju izmantot uzkrātās zināšanas un iepriekšējo pieredzi 
finanšu plānošanā un parādu strukturēšanā, kas ir nodrošinājusi nepārtrauktu piekļuvi kapitāla tirgiem un finanšu iestādēm. 
Koncerns 2025. gadā strādā pie optimālas finansējuma struktūras ieviešanas plāna, un šis plāns cita starpā ietver papildu 
finansējuma piesaisti un iespēju refinansēt daļu no pašreizējām saistībām, lai nodrošinātu finansējuma pietiekamību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ja Grupas vadība vērstos pie dažādām finanšu iestādēm, un ir pārliecināta, ka nākotnē tā 
saņemtu ievērojamu interesi par refinansēšanas vai pārstrukturēšanas procesu. Tāpēc Koncerns neparedz grūtības pildīt 
savas finanšu saistības vismaz divpadsmit mēnešus pēc šo finanšu pārskatu apstiprināšanas dienas. 

Nākamajā tabulā parādīti nediskontētie finanšu saistību līgumā noteiktie termiņi: 

2023. gada 31. decembris 
Uzskaites 

vērtība 

Līgumā 
paredzētās 

naudas plūsmas 
kopā 

3 mēneši vai 
mazāk 

No 3 līdz 12 
mēnešiem 

No 1 līdz 5 
gadiem 

  EUR EUR EUR EUR EUR 
Neatvasinātās finanšu saistības           
Parādi piegādātājiem un citi kreditori 38 982 435  38 982 435  32 938 194  3 982 891  2 061 350  
Ilgtermiņa parāda vērtspapīri - 
obligācijas 

18 000 000  22 300 000  320 000  1 220 000  20 760 000  

Nomas saistības 38 520 581  39 806 151  1 997 476  5 240 556  32 568 119  
Aizņēmumi 66 612 390  74 780 846  4 302 950  12 796 124  57 681 772  

Neatvasinātās finanšu saistības 
kopā 

162 115 406  175 869 432  39 558 620  23 239 571  113 071 241  

Finanšu saistības kopā 162 115 406  175 869 432  39 558 620  23 239 571  113 071 241  

 

2024. gada 31. decembris 
Uzskaites 

vērtība 

Līgumā 
paredzētās 

naudas 
plūsmas kopā 

3 mēneši 
vai mazāk 

No 3 līdz 12 
mēnešiem 

No 1 līdz 5 
gadiem 

Vairāk nekā 
5 gadi 

 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR  
Neatvasinātās finanšu saistības              
Parādi piegādātājiem un citi kreditori 52 797 043 52 797 043  44 742 300  6 048 775  2 005 969  -  
Ilgtermiņa parāda vērtspapīri - 
obligācijas 

18 000 000  20 760 000  320 000  1 220 000  19 220 000  -  
 

Nomas saistības 56 472 124  57 805 255  2 128 066  6 453 635  23 929 556  25 293 999   
Aizņēmumi 79 369 209  86 708 071  5 404 973  15 393 125  65 909 973  -   

Neatvasinātās finanšu saistības 
kopā 

206 638 376  218 070 370  52 595 338  29 115 535  111 065 498 25 293 999 
 

Finanšu saistības kopā 206 638 376  218 070 370  52 595 338 29 115 535  111 065 498  25 293 999   

 

Patiesā vērtība 

Pamatojoties uz Koncerna vadības novērtējumu, finanšu aktīvu un saistību uzskaites vērtība 2024. gada 31. decembrī un 
2023. gada 31. decembrī bija aptuveni vienāda ar to patieso vērtību. 

Grupai ir vairāki finanšu instrumenti, kas finanšu stāvokļa pārskatā netiek novērtēti patiesajā vērtībā. Lielākajai daļai šo 
instrumentu patiesā vērtība būtiski neatšķiras no to uzskaites vērtības, jo saņemamie/maksājamie procenti ir vai nu tuvi 
pašreizējām tirgus likmēm, vai arī instrumenti ir īstermiņa instrumenti. Emitēto obligāciju patiesā vērtība 2024. gada 31. 
decembrī ir šāda: 
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 Uzskaites vērtība (iekaujot uzkrātos 

procentus un obligācijas 

piesaistīšanas izdevumus), EUR 

Patiesā vērtība, EUR 

Parāda vērtspapīri - obligācijas (1. 

emisija) 

8 197 825 8 357 244 (1. līmenis) 

Parāda vērtspapīri - obligācijas (2. 

emisija) tirdzniecība sākta 2024. gada 

25. aprīlī 

10 050 474 10 145 000 (1. līmenis) 

1. līmenis: Aktīvos tirgos tirgoto finanšu instrumentu patiesā vērtība tiek noteikta, pamatojoties uz kotētajām tirgus cenām 

pārskata perioda beigās. 

41. Kapitāla pārvaldība 

Koncerns pārvalda savu kapitālu, lai nodrošinātu, ka Koncerna uzņēmumi spēs turpināt darbību, vienlaikus maksimāli 
palielinot peļņu akcionāriem, optimizējot parāda un pašu kapitāla līdzsvaru. 

Koncerna kapitāla struktūru veido neto parāds (aizņēmumi, kas detalizēti aprakstīti 29. un 31. skaidrojumā, ko kompensē 
nauda kasē un bankā) un Koncerna pašu kapitāls (kas ietver emitēto kapitālu, rezerves, nesadalīto peļņu un nekontrolējošo 
līdzdalību). 

Grupas vadība reizi ceturksnī pārskata Grupas kapitāla struktūru. Šajos konsolidētajos finanšu pārskatos Koncerna vadība 
apsver kapitāla struktūru un ar katru kapitāla kategoriju saistītos riskus. 

Saskaņā ar banku aizdevumiem, līzinga un faktoringa līgumiem un emitētajām obligācijām finanšu nosacījumi 2024. un 
2023. gada beigās ir noteikti Koncerna konsolidētā līmenī.  

(a) Bankas finansējuma nosacījumi 

Saskaņā ar galvenās bankas finansējuma līgumiem, kuru uzskaites vērtība 2024. gada 31. decembrī bija 116 120 217 EUR 
(2023. gada 31. decembrī - 87 214 113 EUR), Koncernam katra gada un starpposma pārskata perioda beigās ir jāievēro 
šādi finanšu nosacījumi: 

• pašu kapitāla koeficients - 34 % vai vairāk 2024. gada 31. decembrī (2023. gada 31. decembrī - 35 % vai vairāk); 

• Neto parāda attiecība pret koriģēto EBITDA - 3,5 reizes 2024. gada 31. decembrī (2023. gada 31. decembrī: 3,5 reizes). 

Saskaņā ar banku aizdevumiem, līzinga un faktoringa līgumiem finanšu nosacījumi 2024. un 2023. gada beigās ir noteikti 
konsolidētā grupas līmenī, izņemot Eco Recycling UAB un tās meitas sabiedrības. 

Pārskata periodā Koncerns ir ievērojis šos noteikumus. Pašu kapitāla rādītājs 2024. gada 31. decembrī bija 34,37 % (2023. 
gada 31. decembrī - 35,06 %), bet 2025. gada 31. martā - 35,05 %. Uz 31.12.2024. gadu neto parāda attiecība pret koriģēto 
EBITDA bija 2,92 (31.12.2023.: 2,86), bet 2025. gada 31. martā tā bija 3,16. 

Ņemot vērā notikumu, kas ir kvalificētā atzinuma pamatā, Grupa un banka ir vienojušās pēc bilances datuma 2025. gadā, 
ka minētais apjoma ierobežojums, ja tas tiek koriģēts Pašu Kapitāla Attiecības aprēķinā tādā veidā, ka tas izraisa Pašu 
Kapitāla Attiecības pārkāpumu, netiks uzskatīts par līgumu nosacījumu pārkāpumu saskaņā ar Vispārējiem finansēšanas 
noteikumiem. 

Nekas neliecina, ka Koncernam varētu rasties grūtības ievērot saistības, kad tās tiks pārbaudītas nākamajā testēšanas 
reizē, proti, 2025. gada 30. jūnijā, 2025. gada 30. septembrī un 2025. gada 31. decembrī. 

(b) Obligāciju līgumi 

Saskaņā ar Obligāciju līgumu noteikumiem, kuru uzskaites vērtība 2024. gada 31. decembrī bija 18 000 000 EUR (2023. 
gada 31. decembrī - 18 000 000 EUR), Grupas pienākums ir ievērot šādus finanšu nosacījumus katra gada un starpperioda 
pārskata perioda beigās: 

• Pašu kapitāla koeficients - 30 % vai vairāk 2024. gada 31. decembrī (2023. gada 31. decembrī: 30 % vai vairāk); 

• Neto parāda attiecība pret koriģēto EBITDA - 4,0 reizes 2024. gada 31. decembrī (2023. gada 31. decembrī: 4,0 reizes). 

Pārskata periodā Koncerns ir ievērojis šos noteikumus. Pašu kapitāla rādītājs 2024. gada 31. decembrī bija 36,44 % (2023. 
gada 31. decembrī - 35,2 %), bet 2025. gada 31. martā - 36,07 %. gada 31.12.2024. neto parāda attiecība pret koriģēto 
EBITDA bija 2,76 (31.12.2023.: 2,9), bet 31.03.2025. gadā tā bija 2,78. 
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(b) Obligāciju līgumi (turpinājums) 

Nekas neliecina, ka Koncernam varētu rasties grūtības ievērot saistības, kad tās tiks pārbaudītas nākamajā testēšanas 
reizē, proti, 2025. gada 30. jūnijā, 2025. gada 30. septembrī un 2025. gada 31. decembrī. 

42.  Darbības turpināšana 

Pārskata gada beigās Grupas īstermiņa saistības pārsniedza īstermiņa aktīvus par 25,06 miljoniem euro. Koncerna vadība 

ir pārliecināta, ka Koncerna uzņēmumi spēs izpildīt savas saistības un turpināt darbību, ņemot vērā operatīvās 

komercdarbības budžetus un prognozētās naudas plūsmas (sk. 40. skaidrojumu "Likviditātes risks").  

Pēc pārskata datuma Koncerna finansēšanas banka pagarināja finansējuma pieejamību 2025. gada maijā uz vienu gadu 

un piešķīra papildu pieejamo finansējumu 6 miljonu eiro apmērā kredītlīnijas un aizdevuma veidā, ko plānots izmantot 

refinansēšanas mērķiem.  

Pēc pārskata datuma Koncerns saņēma oficiālu atbalsta vēstuli no viena no saviem akcionāriem (sk. 40. 

paskaidrojumu).Ņemot vērā iepriekš minēto, finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz pieņēmumu, ka Koncerns 

turpinās darboties. 

Galvenie Grupas darbības riski ir saistīti ar ārējiem faktoriem: vispārējo ģeopolitisko situāciju; degvielas un komunālo 

pakalpojumu izmaksu pieaugumu; otrreizējo izejvielu pieprasījuma un cenu izmaiņām pasaules tirgū; dabas apstākļiem, kas 

nosaka darba apjomu (piemēram, smags sniegs ziemā / bezsniega ziemas); nelaimes gadījumu iespējamību; sadarbības 

partneru (piegādātāju, apakšuzņēmēju, klientu) līgumsaistību izpildi. Lai mazinātu šos riskus, uzņēmums dažādo savu 

darbību, palielina sniegto pakalpojumu daudzveidību, iegulda darbinieku kvalifikācijā, ievēro darba, ugunsdrošības un civilās 

drošības prasības. 

43. Iespējamās saistības 
  31.12.2024   31.12.2023 

  EUR   EUR 
Saistības, kas izriet no tirdzniecības finansēšanas produktiem:       

Tirdzniecības finansēšanas produkti 4 304 671    5 425 223  

Kopā 4 304 671    5 425 223  

 

Grupas uzņēmums AS "ITERUM" ir noslēdzis līgumu ar Luminor Bank AS par garantiju izsniegšanu ar kopējo limitu 750 

000 EUR (2023. gada 31. decembrī - 1 000 000 EUR). Kopējais limits beidzas 2026. gada 31. maijā.  

Grupas uzņēmums SIA "Eco Baltia vide" un tā meitasuzņēmumi ir noslēguši līgumu ar Luminor Bank AS par garantiju 

izsniegšanu ar kopējo limitu 2 740 000 EUR apmērā. Kopējais limits beidzas 2026. gada 31. maijā.  

Grupas uzņēmums UAB Ecoservice un tā meitasuzņēmumi ir noslēguši līgumu ar Luminor Bank AS par garantiju 

izsniegšanu ar kopējo limitu 5 760 000 EUR (2023. gada 31. decembrī - 7 000 000 EUR). Kopējais limits beidzas 2026. 

gada 31. maijā. . 

Grupas uzņēmums AS "ITERUM" ir izsniedzis garantiju pret Leasing Ceske Sporitelny A.S. par tā meitasuzņēmuma Tesil 

Fibres S.R.O. nenokārtotajām līzinga saistībām, kas 2024. gada 31. decembrī ir 55 895 EUR (2023. gada 31. decembrī - 

160 715 EUR). Līzinga atmaksas termiņš ir 2025. gada oktobris. 

Koncerna uzņēmums SIA "Oil Recovery" ir noslēdzis ilgtermiņa nomas līgumu ar Rīgas brīvostas pārvaldi par naftu saturoša 

ūdens attīrīšanas iekārtu kompleksa nomu, zemes nomu un kopīgu sadarbības līgumu par kuģu radīto atkritumu un 

piesārņoto ūdeņu pieņemšanu un apsaimniekošanu Rīgas brīvostas teritorijā un ostas teritorijā radušos piesārņojuma seku 

likvidēšanu. Nomas līguma termiņš ir līdz 03.10.2032. 

Saskaņā ar AS "Eco Baltia" akcionāru kārtējās kopsapulces 2024. gada 19. jūnija protokolu tika nolemts izmaksāt dividendes 

1 milj. eiro apmērā no uzņēmuma nesadalītās peļņas, ja tiks saņemts AS "Luminor Bank" apstiprinājums. Tā kā šāds 

apstiprinājums netika saņemts, dividendes pārskata periodā netika atzītas. 

Grupas uzņēmums AS "Eco "Baltia" ir izsniedzis garantiju savam meitasuzņēmumam AS "ITERUM" pret SIA "P140" par 

nomas saistībām jaunajās telpās par kopējo nomas maksājumu līdz 36 mēnešiem. 
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44. Uzņēmējdarbības apvienošana un nekontrolējošās līdzdalības iegāde 

2024. gadā iegādātie aktīvi un pārņemtās saistības 

2024. gada martā tika parakstīts līgums par 100% SIA "Eko Osta" akciju iegādi. Apvienošanās ir saņēmusi Konkurences 

padomes atļauju. 2024. gada trešajā ceturksnī turpinājās darbs saskaņā ar līgumā noteikto līdz SIA "Eko Osta" galīgajai 

integrācijai koncernā. Līdz ar darījuma noslēgšanu 2024. gada novembrī SIA "Eko Osta" kļuva par vienu no Eco Baltia 

grupas vides pārvaldības uzņēmumiem, kas specializējas bīstamo un videi kaitīgo atkritumu apsaimniekošanā. Darījums 

tika veikts ar SIA "Oil Recovery", kas ir Eco Baltia grupas uzņēmuma SIA "Latvijas Zaļais punkts" meitasuzņēmums. 

Reorganizācijas rezultātā SIA "Eko Osta" 28. decembrī tika apvienota ar SIA "Oil Recovery" un turpina darbību ar jauno 

nosaukumu. 

Identificējamo aktīvu un saistību patiesās vērtības 2024. gada iegādes datumā bija šādas: 

  Patiesā vērtība, kas atzīta 
iegādes brīdī, EUR'000 

Aktīvi SIA "Eko Osta" 
Nemateriālie aktīvi (ilgtermiņa līgumi) 364  
Pamatlīdzekļi 8 250  
Finanšu ieguldījumi 1 161  
Nauda un naudas ekvivalenti 227  
Apgrozāmie aktīvi 755  
    
Saistības -    
Aizdevumi no kredītiestādēm -    
Noma -    
Citas saistības 637  
Citi uzkrājumi 1 042    
Nekontrolējošā līdzdalība -    
    
Kopā  9 078  

Peļņa no izdevīga pirkuma 1 039  

Pārskaitītā pirkuma atlīdzība 8 039  

 

2023. gadā iegādātie aktīvi un pārņemtās saistības 

Pilsētas Eko Serviss, SIA, B124, SIA un PES serviss, SIA iegāde 

2023. gada janvārī koncerna meitasuzņēmums SIA "Latvijas Zaļais Punkts" iegādājās 100% ceļu uzturēšanas uzņēmuma 
SIA "Pilsētas Eko Serviss". Darījuma rezultātā tika iegādāti 100% Pilsētas Eko Serviss, PES serviss, un B 124 kapitāldaļu. 
Reorganizācijas process tika uzsākts 2023. gadā un pabeigts 2023. gada 1. decembrī. Visas uzņēmumu tiesības un 
saistības tika nodotas Eco Baltia vide. Pirms reorganizācijas procesa tika pabeigta sākotnējā iegādes uzskaite. 

Metal-Plast Sp.z o.o. iegāde. 

2023. gada novembrī Grupas meitasuzņēmums Homecourt So.z o.o. iegādājās 82,42% Polijas lielākā PVC logu un durvju 
profilu pārstrādātāja Metal-Plast Sp.z o.o.. Šo finanšu pārskatu sagatavošanas dienā iegādes sākotnējā uzskaite ir 
pabeigta, jo ir pabeigti atsevišķi iegādāto pamatlīdzekļu patiesās vērtības aprēķini. Šie aktīvi ir uzrādīti kā daļa no ēkām un 
būvēm, iekārtām 11,1 miljona euro vērtībā.  

Iegādātais uzņēmums laikposmā no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim Grupas ieņēmumi bija 13,99 
miljoni EUR un neto peļņa - 2,21 miljons EUR. 

Identificējamo aktīvu un saistību patiesās vērtības 2023. gada iegādes datumā bija šādas: 
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Patiesā vērtība, kas 
atzīta iegādes brīdī, 

EUR'000 

Patiesā vērtība, kas 
atzīta iegādes brīdī, 

EUR'000 

Patiesā vērtība, 
kas atzīta 

iegādes brīdī, 
EUR'000 

Patiesā vērtība, 
kas atzīta iegādes 

brīdī, EUR'000 

  SIA "Pilsētas Eko 
Serviss" 

SIA "B124" 
PES serviss, 

SIA 
Metal-Plast Sp.z 

o.o. 
Aktīvi         
Nemateriālie aktīvi 1 178                                     -                          -                             -  
Pamatlīdzekļi 1 350  515                      -  11 076  
Krājumi 126                                   -                    -  3 883  
Debitoru parādi 2 236  3  202  3 565  
Īstermiņa ieguldījumi                                 -                                  -                       -  767  
Nauda 47  4  130  1 269  
          
Saistības         
Noma                                -                                -                 -  (621) 
Kreditoru parādi un 
citas saistības 

(2 011) (8) (104) (3 581) 

Nekontrolējošā 
līdzdalība* 

                            -                               -                  -  (6 454) 

Kopā  2 926  514  228  9 904  

          
Nemateriālā vērtība, 
kas rodas iegādes 
rezultātā 

2 242  914  1 021  20 361  

Pārskaitītā pirkuma 
atlīdzība 

5 168  1 428  1 249  30 265  

 

*Grupa ir izvēlējusies iespēju atzīt nekontrolējošo līdzdalību patiesajā vērtībā. 

 

45. Notikumi pēc pārskata datuma  

Pēc pārskata perioda beigām Koncerna finansēšanas banka pagarināja 2025. gada maijā noteikto finansējuma pieejamību 

uz vienu gadu un piešķīra papildu pieejamo finansējumu 6 miljonu eiro apmērā kredītlīnijas un aizdevuma veidā, ko plānots 

izmantot refinansēšanas mērķiem.  

Pēc pārskata perioda Eco Baltia grupas Lietuvas uzņēmums Ecoservice UAB oficiāli atklāja modernāko un lielāko dalīti 
savāktā iepakojuma šķirošanas centru Baltijas reģionā. Jaunajā iekārtā, kurā ieguldīti aptuveni 18 miljoni eiro, izmantoti 
jaunākie mākslīgā intelekta risinājumi, kas ļauj identificēt un šķirot 13 iepakojuma veidus, gandrīz divkāršojot darbības 
efektivitāti. 

Latvijā strādājošais vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA "Eco Baltia vide" pēc pašvaldības izsludinātā atklātā konkursa 
rezultātiem turpinās sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus abās Mārupes novada zonās. Līguma termiņš ir 
septiņi gadi, un kopējā līguma vērtība ir 19 miljoni eiro (bez PVN). 

AS "Eco Baltia" bija uzsākusi un pabeigusi reorganizāciju, nodalot no AS "Eco Baltia" tās meitasuzņēmumu SIA "Vaania" 
un tā tiesības un saistības. Saskaņā ar koncesijas līgumu AS "Eco Baltia" bija koncesionārs līdz 2025. gada 7. janvārim. 
SIA "Eco Baltia vide" kļuva par koncesionāru no 2025. gada 8. janvāra. 

SIA "GeoLab" tika likvidēta 2025. gada 6. jūnijā. 

Pēc pārskata perioda Konkurences padome (KP) nolēma atļaut SIA "Eco Baltia vide" iegūt vienpersonisku izšķirošo ietekmi 
AS "Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums" (DSATU AS). Pašlaik notiek citi ar iegādi saistītie procesi, un 
darījuma pabeigšana ir plānota 2025. gadā. 

2025. gada 4. februārī valde pieņēma lēmumu apstiprināt, ka UAB "Ecoservice" un UAB "Ecoservice projektai" kā galvotājs 
un nodrošinājuma sniedzējs paraksta līgumus, ar kuriem groza aizdevuma līgumus starp SIA "Eco Baltia vide" un AS 
"Luminor Bank" un starp AS "ITERUM" un AS "Luminor Bank", kā arī, ievērojot šajos līgumos noteiktās prasības, 
galvojuma/nodrošinājuma grozījuma līgumus. 
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2025. gada 28. maijā tika saņemta AS "Eco Baltia" akcionāra BSGF Salvus UAB atbalsta vēstule, kas apliecina tā 
līdzieguldījumus un juridisko spēju sniegt AS "Eco Baltia" finansiālu atbalstu, ja tas būs nepieciešams, lai aizsargātu tā 
ieguldījumu  vērtību AS "Eco Baltia".   

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo konsolidēto finanšu pārskatu parakstīšanas dienai nav bijuši citi 
notikumi, kas būtu jākoriģē vai jāpaskaidro šajos konsolidētajos finanšu pārskatos. 

       

Māris Simanovičs*, 

Valdes priekšsēdētājs 

 Santa Spūle*,  

Valdes locekle 

 Sigita Namatēva*, 

Valdes locekle 

 Saulius Budrevičus*, 

valdes loceklis 

       

Kristīne Rudziša*,  

Galvenā grāmatvede 

      

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
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